
BROJ: 29 Sisak, 8. prosinca 2014. GODINA XXI

2014.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J

GRAD SISAK
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

31.	 Izmjene i dopune Proračuna Grada Siska 
za 2014. godinu

32.	 Odluka o izmjeni Odluke o izvršava-
nju Proračuna Grada Siska za 2014.  
godinu

33.	 Program o izmjenama i dopunama Progra-
ma održavanja komunalne infrastrukture 
u Gradu Sisku u 2014. godini

34.	 Program o izmjenama i dopunama Progra-
ma gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Grada Siska 
za 2014. godinu

35.	 Program o izmjenama Programa javnih 
potreba u predškolskom odgoju Grada 
Siska u 2014. godini

36.	 Program o izmjenama Programa javnih 
potreba u školstvu Grada Siska u 2014. 
godini

37.	 Program o izmjenama Programa javnih 
potreba u kulturi Grada Siska za 2014. 
godinu

38.	 Program o izmjenama Programa javnih 
potreba u sportu Grada Siska u 2014. 
godini

39.	 Program o izmjenama Programa javnih 
potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu 
Grada Siska u 2014. godini

40.	 Program o izmjenama Programa javnih 
potreba za civilno društvo, branitelje i 
mlade Grada Siska u 2014. godini

41.	 Odluka o stavljanju izvan snage Proved-
benog urbanističkog plana »Zgmajne III«

42.	 Odluka o donošenju Urbanističkog plana 
uređenja »Zgmajne-Sjever« u Sisku

757

823

824

831

837

GRAD SISAK
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

31.
Na temelju članka 39. i 43. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08 i 136/12), te članka 15. Sta-

tuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 -  
pročišćeni tekst i 14/14), Gradsko vijeće Grada Siska je na 11. sjednici održanoj 5. prosinca 2014. godine,  
donijelo			

837

838

840

842

842

843

843



Stranica 758 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Grada Siska za 2014. godinu

		
I.  OPĆI DIO	 	 	

Članak 1.
u kunama

O P I S Planirano Promjena
iznos % Novi iznos

A. 	RAČUN PRIHODA I RASHODA			 
	 Prihodi poslovanja	 195.455.063,00	 1.814.516,00	 0,93	 197.269.579,00
	 Prihodi od prodaje nefinancijske  

	 imovine	 1.927.170,00	 121.068,00	 6,28	 2.048.238,00
	 Rashodi poslovanja	 165.390.034,00	 752.095,00	 0,45	 166.142.129,00
	 Rashodi za nabavu nefinancijske  

	 imovine	 22.941.013,00	 -506.253,00	 -2,21	 22.434.760,00
	 RAZLIKA - MANJAK	 9.051.186,00	 1.689.742,00	 18,67	 10.740.928,00
			 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA			 
	 Primici od financijske imovine  

	 i zaduživanja	 6.600.000,00	 -2.200.000,00	 -33,33	 4.400.000,00
	 Izdaci za financijsku imovinu  

	 i otplate zajmova	 7.236.543,00	 -513.863,00	 -7,10	 6.722.680,00
	 NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE	 -636.543,00	 -1.686.137,00	 264,89	 -2.322.680,00
			 
C. 	RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

	 PRETHODNIH GODINA (VIŠAK  
	 PRIHODA I REZERVIRANJA)		  	

	 Vlastiti izvori	 -8.414.643,00	 -3.605,00	 0,04	 -8.418.248,00
			 
	 VIŠAK/MANJAK + NETO  

	 ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA +  
	 RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ  
	 PRETHODNIH GODINA	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

			 
Članak 2.

Prihodi i rashodi, te primici i izdaci utvrđeni u članku 1. raspoređuju se kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

6	 Prihodi poslovanja	 195.455.063,00	 1.814.516,00	 0,93	 197.269.579,00

61	 Prihodi od poreza	 87.174.055,00	 320.000,00	 0,37	 87.494.055,00
611	 Porez i prirez na dohodak	 83.029.055,00	 250.000,00	 0,30	 83.279.055,00
613	 Porezi na imovinu	 2.525.000,00	 0,00	 0,00	 2.525.000,00
614	 Porezi na robu i usluge	 1.620.000,00	 70.000,00	 4,32	 1.690.000,00

63	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) 
	 i od subjekata unutar općeg 
	 proračuna	 23.160.971,00	 3.439.687,00	 14,85	 26.600.658,00
633	 Pomoći iz proračuna	 8.591.112,00	 2.866.226,00	 33,36	 11.457.338,00
634	 Pomoći od ostalih subjekata unutar 
	 općeg proračuna	 5.676.776,00	 573.461,00	 10,10	 6.250.237,00
635	 Pomoći izravnanja za decentralizirane 
	 funkcije	 8.893.083,00	 0,00	 0,00	 8.893.083,00



Stranica 759Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

64	 Prihodi od imovine	 6.996.456,00	 396.650,00	 5,67	 7.393.106,00
641	 Prihodi od financijske imovine	 1.013.956,00	 60.000,00	 5,92	 1.073.956,00
642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 5.982.500,00	 336.650,00	 5,63	 6.319.150,00

65	 Prihodi od upravnih i 
	 administrativnih pristojbi, pristojbi 
	 po posebnim propisima i naknada	 76.351.299,00	 -2.604.116,00	 -3,41	 73.747.183,00
651	 Upravne i administrativne pristojbe	 1.200.000,00	 130.000,00	 10,83	 1.330.000,00
652	 Prihodi po posebnim propisima	 13.049.884,00	 -152.216,00	 -1,17	 12.897.668,00
653	 Komunalni doprinosi i naknade	 62.101.415,00	 -2.581.900,00	 -4,16	 59.519.515,00

66	 Prihodi od prodaje proizvoda 
	 i robe te pruženih usluga i prihodi 
	 od donacija	 1.183.582,00	 256.795,00	 21,70	 1.440.377,00
661	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 
	 te pruženih usluga	 792.465,00	 208.756,00	 26,34	 1.001.221,00
663	 Donacije od pravnih i fizičkih osoba 
	 izvan opće države	 391.117,00	 48.039,00	 12,28	 439.156,00
664	 Prihodi iz proračuna za financiranje 
	 redovne djelatnosti korisnika proračuna	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

68	 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	 588.700,00	 5.500,00	 0,93	 594.200,00
681	 Kazne i upravne mjere	 554.500,00	 0,00	 0,00	 554.500,00
683	 Ostali prihodi	 34.200,00	 5.500,00	 16,08	 39.700,00

7	 Prihodi od prodaje nefinancijske 
	 imovine	 1.927.170,00	 121.068,00	 6,28	 2.048.238,00

71	 Prihodi od prodaje neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 155.000,00	 107.000,00	 69,03	 262.000,00
711	 Prihodi od prodaje materijalne 
	 imovine - prirodnih bogatstava	 155.000,00	 107.000,00	 69,03	 262.000,00

72	 Prihodi od prodaje proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.772.170,00	 14.068,00	 0,79	 1.786.238,00
721	 Prihodi od prodaje građevinskih 
	 objekata	 1.769.170,00	 -280,00	 -0,02	 1.768.890,00
723	 Prihodi od prodaje prijevoznih 
	 sredstava	 0,00	 11.348,00	 0,00	 11.348,00
724	 Prihodi od prodaje knjiga, umjetničkih 
	 djela i ostalih izložbenih vrijednosti	 3.000,00	 3.000,00	 100,00	 6.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

3	 Rashodi poslovanja	 165.390.034,00	 752.095,00	 0,45	 166.142.129,00

31	 Rashodi za zaposlene	 54.616.219,00	 490.045,00	 0,90	 55.106.264,00
311	 Plaće (Bruto)	 44.849.789,82	 239.048,00	 0,53	 45.088.837,82
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 2.246.421,00	 -117.950,00	 -5,25	 2.128.471,00
313	 Doprinosi na plaće	 7.520.008,18	 368.947,00	 4,91	 7.888.955,18

32	 Materijalni rashodi	 71.728.475,00	 222.354,00	 0,31	 71.950.829,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.528.900,00	 -71.740,00	 -2,84	 2.457.160,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 16.421.758,00	 -521.974,00	 -3,18	 15.899.784,00
323	 Rashodi za usluge	 48.917.321,00	 795.319,00	 1,63	 49.712.640,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 294.103,00	 31.982,00	 10,87	 326.085,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi 
	 poslovanja	 3.566.393,00	 -11.233,00	 -0,31	 3.555.160,00

34	 Financijski rashodi	 1.026.192,00	 -71.372,00	 -6,96	 954.820,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 651.000,00	 -23.327,00	 -3,58	 627.673,00
343	 Ostali financijski rashodi	 375.192,00	 -48.045,00	 -12,81	 327.147,00

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 760 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

35	 Subvencije	 8.504.000,00	 2.000.000,00	 23,52	 10.504.000,00
351	 Subvencije trgovačkim društvima 
	 u javnom sektoru	 6.604.000,00	 2.400.000,00	 36,34	 9.004.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 poljoprivrednicima i obrtnicima 
	 izvan javnog sektora	 1.900.000,00	 -400.000,00	 -21,05	 1.500.000,00

36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
	 opće države	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 8.386.130,00	 -143.568,00	 -1,71	 8.242.562,00
371	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja	 400,00	 0,00	 0,00	 400,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 8.385.730,00	 -143.568,00	 -1,71	 8.242.162,00

38	 Ostali rashodi	 21.049.018,00	 -1.745.364,00	 -8,29	 19.303.654,00
381	 Tekuće donacije	 16.220.781,00	 28.569,00	 0,18	 16.249.350,00
382	 Kapitalne donacije	 550.000,00	 0,00	 0,00	 550.000,00
383	 Kazne, penali i naknade štete	 887.000,00	 111.910,00	 12,62	 998.910,00
386	 Kapitalne pomoći	 3.391.237,00	 -1.885.843,00	 -55,61	 1.505.394,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 22.941.013,00	 -506.253,00	 -2,21	 22.434.760,00

41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 407.000,00	 -135.000,00	 -33,17	 272.000,00
411	 Materijalna imovina - prirodna 
	 bogatstva	 157.000,00	 -113.000,00	 -71,97	 44.000,00
412	 Nematerijalna imovina	 250.000,00	 -22.000,00	 -8,80	 228.000,00

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 16.927.645,00	 -439.253,00	 -2,59	 16.488.392,00
421	 Građevinski objekti	 14.224.659,00	 -350.311,00	 -2,46	 13.874.348,00
422	 Postrojenja i oprema	 940.994,00	 -62.867,00	 -6,68	 878.127,00
423	 Prijevozna sredstva	 180.000,00	 103.848,00	 57,69	 283.848,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 542.779,00	 1.427,00	 0,26	 544.206,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 1.039.213,00	 -131.350,00	 -12,64	 907.863,00

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 5.606.368,00	 68.000,00	 1,21	 5.674.368,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim 
	 objektima	 3.206.368,00	 -10.000,00	 -0,31	 3.196.368,00
454	 Dodatna ulaganja za ostalu 
	 nefinancijsku imovinu	 2.400.000,00	 78.000,00	 3,25	 2.478.000,00
					   

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

8	 Primici od financijske imovine 
	 i zaduživanja	 6.600.000,00	 -2.200.000,00	 -33,33	 4.400.000,00

81	 Primljene otplate (povrati) 
	 glavnice danih zajmova	 0,00	 2.400.000,00	 0,00	 2.400.000,00
814	 Primici (povrati) glavnice zajmova danih 
	 trgovačkim društvima u javnom sektoru	 0,00	 2.400.000,00	 0,00	 2.400.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 761Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

84	 Primici od zaduživanja	 6.600.000,00	 -4.600.000,00	 -69,70	 2.000.000,00
842	 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih 
	 i ostalih financijskih institucija 
	 u javnom sektoru	 6.600.000,00	 -4.600.000,00	 -69,70	 2.000.000,00

5	 Izdaci za financijsku imovinu 
	 i otplate zajmova	 7.236.543,00	 -513.863,00	 -7,10	 6.722.680,00

51	 Izdaci za dane zajmove	 2.200.000,00	 -18.320,00	 -0,83	 2.181.680,00
514	 Izdaci za dane zajmove trgovačkim 
	 društvima u javnom sektoru	 2.200.000,00	 -18.320,00	 -0,83	 2.181.680,00

54	 Izdaci za otplatu glavnice 
	 primljenih kredita i zajmova	 5.036.543,00	 -495.543,00	 -9,84	 4.541.000,00
542	 Otplata glavnice primljenih zajmova 
	 i kredita od kreditnih i ostalih 
	 financijskih institucija u jav.	 4.250.000,00	 -350.000,00	 -8,24	 3.900.000,00
544	 Otplata glavnice primljenih kredita 
	 i zajmova od kreditnih i ostalih 
	 financijskih institucija izvan	 128.000,00	 0,00	 0,00	 128.000,00
545	 Otplata glavnice primljenih zajmova 
	 od trgovačkih društava i obrtnika 
	 izvan javnog sektora	 658.543,00	 -145.543,00	 -22,10	 513.000,00
					   
					   

C. RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

9	 Vlastiti izvori	 -8.414.643,00	 -3.605,00	 0,04	 -8.418.248,00

92	 Rezultat poslovanja	 -8.414.643,00	 -3.605,00	 0,04	 -8.418.248,00
922	 Višak/manjak prihoda	 -8.414.643,00	 -3.605,00	 0,04	 -8.418.248,00
					   
	 				  

II.  POSEBNI DIO
Članak 3.

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu Grada Siska za 2014. godinu u 
ukupnom iznosu od	 188.576.889,00 kuna, te izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova od 6.722.680,00 kuna 
raspoređuju se u Posebnom dijelu Proračuna	 Grada Siska kako slijedi:	 	 	 		

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

	 UKUPNO RASHODI / IZDACI	 195.567.590,00	 -268.021,00	 -0,14	 195.299.569,00

	 RAZDJEL 001 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 UPRAVNE, IMOVINSKO PRAVNE 
	 I OPĆE POSLOVE	 24.199.420,00	 262.070,00	 1,08	 24.461.490,00
	 GLAVA 01 UPRAVNI, IMOVINSKO 
	 PRAVNI I OPĆI POSLOVI	 12.048.500,00	 177.300,00	 1,47	 12.225.800,00
	 Program 1000 JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 8.895.000,00	 705.800,00	 7,93	 9.600.800,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 8.895.000,00	 705.800,00	 7,93	 9.600.800,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 4.988.000,00	 714.800,00	 14,33	 5.702.800,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.988.000,00	 714.800,00	 14,33	 5.702.800,00
32	 Materijalni rashodi	 4.899.000,00	 714.800,00	 14,59	 5.613.800,00

u kunama

Broj
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 762 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

321	 Naknade troškova zaposlenima	 30.000,00	 -5.000,00	 -16,67	 25.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 342.000,00	 104.000,00	 30,41	 446.000,00
323	 Rashodi za usluge	 3.032.000,00	 495.800,00	 16,35	 3.527.800,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.495.000,00	 120.000,00	 8,03	 1.615.000,00

38	 Ostali rashodi	 89.000,00	 0,00	 0,00	 89.000,00
381	 Tekuće donacije	 89.000,00	 0,00	 0,00	 89.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 1.407.000,00	 -109.000,00	 -7,75	 1.298.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.407.000,00	 -109.000,00	 -7,75	 1.298.000,00
32	 Materijalni rashodi	 1.200.000,00	 -200.000,00	 -16,67	 1.000.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.200.000,00	 -200.000,00	 -16,67	 1.000.000,00

36	 Pomoći dane u inozemstvo 
	 i unutar opće države	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

38	 Ostali rashodi	 187.000,00	 91.000,00	 48,66	 278.000,00
383	 Kazne, penali i naknade štete	 187.000,00	 91.000,00	 48,66	 278.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 2.500.000,00	 100.000,00	 4,00	 2.600.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.500.000,00	 100.000,00	 4,00	 2.600.000,00
32	 Materijalni rashodi	 2.500.000,00	 100.000,00	 4,00	 2.600.000,00
323	 Rashodi za usluge	 2.500.000,00	 100.000,00	 4,00	 2.600.000,00

	 Program 1001 GRADNJA I NABAVA 
	 KAPITALNIH OBJEKATA I OPREME	 757.000,00	 -263.000,00	 -34,74	 494.000,00
	 Kapitalni projekt K100001 NABAVA 
	 NEKRETNINA	 757.000,00	 -263.000,00	 -34,74	 494.000,00
	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 757.000,00	 -263.000,00	 -34,74	 494.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 757.000,00	 -263.000,00	 -34,74	 494.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 157.000,00	 -113.000,00	 -71,97	 44.000,00
411	 Materijalna imovina - prirodna bogatstva	 157.000,00	 -113.000,00	 -71,97	 44.000,00

42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 600.000,00	 -150.000,00	 -25,00	 450.000,00
421	 Građevinski objekti	 600.000,00	 -150.000,00	 -25,00	 450.000,00

	 Program 1002 OPREMANJE 
	 I INFORMATIZACIJA	 326.500,00	 -94.500,00	 -28,94	 232.000,00
	 Kapitalni projekt K100001 UREDSKA 
	 OPREMA I NAMJEŠTAJ	 75.000,00	 -32.500,00	 -43,33	 42.500,00
	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 75.000,00	 -32.500,00	 -43,33	 42.500,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 75.000,00	 -32.500,00	 -43,33	 42.500,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 75.000,00	 -32.500,00	 -43,33	 42.500,00
422	 Postrojenja i oprema	 75.000,00	 -32.500,00	 -43,33	 42.500,00

	 Kapitalni projekt K100002 
	 RAČUNALNA OPREMA	 221.500,00	 -60.000,00	 -27,09	 161.500,00
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE	 61.500,00	 0,00	 0,00	 61.500,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 763Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 61.500,00	 0,00	 0,00	 61.500,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 61.500,00	 0,00	 0,00	 61.500,00
422	 Postrojenja i oprema	 61.500,00	 0,00	 0,00	 61.500,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 160.000,00	 -60.000,00	 -37,50	 100.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 	
	 imovine	 160.000,00	 -60.000,00	 -37,50	 100.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 160.000,00	 -60.000,00	 -37,50	 100.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 70.000,00	 -30.000,00	 -42,86	 40.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 90.000,00	 -30.000,00	 -33,33	 60.000,00

	 Kapitalni projekt K100003 
	 PRIJEVOZNA SREDSTVA	 30.000,00	 -2.000,00	 -6,67	 28.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 30.000,00	 -2.000,00	 -6,67	 28.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 30.000,00	 -2.000,00	 -6,67	 28.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 30.000,00	 -2.000,00	 -6,67	 28.000,00
423	 Prijevozna sredstva	 30.000,00	 -2.000,00	 -6,67	 28.000,00

	 Program 1000 JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 2.070.000,00	 -171.000,00	 -8,26	 1.899.000,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 1.940.000,00	 -96.000,00	 -4,95	 1.844.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 890.000,00	 -116.000,00	 -13,03	 774.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 890.000,00	 -116.000,00	 -13,03	 774.000,00
32	 Materijalni rashodi	 890.000,00	 -116.000,00	 -13,03	 774.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 55.000,00	 3.000,00	 5,45	 58.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 119.000,00	 -7.000,00	 -5,88	 112.000,00
323	 Rashodi za usluge	 510.000,00	 -81.000,00	 -15,88	 429.000,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 186.000,00	 -31.000,00	 -16,67	 155.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 1.050.000,00	 20.000,00	 1,90	 1.070.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.050.000,00	 20.000,00	 1,90	 1.070.000,00
32	 Materijalni rashodi	 1.050.000,00	 20.000,00	 1,90	 1.070.000,00
323	 Rashodi za usluge	 650.000,00	 -10.000,00	 -1,54	 640.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 400.000,00	 30.000,00	 7,50	 430.000,00

	 Aktivnost A100002 OSTALE 
	 DONACIJE	 130.000,00	 -75.000,00	 -57,69	 55.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 60.000,00	 -45.000,00	 -75,00	 15.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 60.000,00	 -45.000,00	 -75,00	 15.000,00
38	 Ostali rashodi	 60.000,00	 -45.000,00	 -75,00	 15.000,00
381	 Tekuće donacije	 60.000,00	 -45.000,00	 -75,00	 15.000,00

	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE	 40.000,00	 -30.000,00	 -75,00	 10.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 764 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

3	 Rashodi poslovanja	 40.000,00	 -30.000,00	 -75,00	 10.000,00
38	 Ostali rashodi	 40.000,00	 -30.000,00	 -75,00	 10.000,00
381	 Tekuće donacije	 40.000,00	 -30.000,00	 -75,00	 10.000,00

	 Izvor DONACIJE	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
38	 Ostali rashodi	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
381	 Tekuće donacije	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

	 GLAVA 02 MJESNA SAMOUPRAVA	 380.000,00	 -4.000,00	 -1,05	 376.000,00
	 Program 1000 JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 380.000,00	 -4.000,00	 -1,05	 376.000,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 380.000,00	 -4.000,00	 -1,05	 376.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 80.000,00	 26.000,00	 32,50	 106.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 80.000,00	 26.000,00	 32,50	 106.000,00
32	 Materijalni rashodi	 80.000,00	 26.000,00	 32,50	 106.000,00
323	 Rashodi za usluge	 80.000,00	 26.000,00	 32,50	 106.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 300.000,00	 -30.000,00	 -10,00	 270.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 300.000,00	 -30.000,00	 -10,00	 270.000,00
32	 Materijalni rashodi	 300.000,00	 -30.000,00	 -10,00	 270.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 300.000,00	 -30.000,00	 -10,00	 270.000,00

	 GLAVA 03 VATROGASTVO	 9.269.760,00	 147.070,00	 1,59	 9.416.830,00
	 PRORAČUNSKI KORISNIK 28862 
	 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA 
	 GRADA SISKA	 9.269.760,00	 147.070,00	 1,59	 9.416.830,00
	 Program 1000 PROTUPOŽARNA 
	 ZAŠTITA	 9.269.760,00	 147.070,00	 1,59	 9.416.830,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 9.269.760,00	 147.070,00	 1,59	 9.416.830,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 3.023.052,00	 40.000,00	 1,32	 3.063.052,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.923.702,00	 30.040,00	 1,03	 2.953.742,00
31	 Rashodi za zaposlene	 2.128.146,00	 86.000,00	 4,04	 2.214.146,00
311	 Plaće (Bruto)	 1.567.503,00	 70.000,00	 4,47	 1.637.503,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 151.250,00	 0,00	 0,00	 151.250,00
313	 Doprinosi na plaće	 409.393,00	 16.000,00	 3,91	 425.393,00

32	 Materijalni rashodi	 795.377,00	 -56.840,00	 -7,15	 738.537,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 157.500,00	 14.500,00	 9,21	 172.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 421.747,00	 -650,00	 -0,15	 421.097,00
323	 Rashodi za usluge	 135.930,00	 -30.100,00	 -22,14	 105.830,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 80.200,00	 -40.590,00	 -50,61	 39.610,00

34	 Financijski rashodi	 179,00	 -30,00	 -16,76	 149,00
343	 Ostali financijski rashodi	 179,00	 -30,00	 -16,76	 149,00

38	 Ostali rashodi	 0,00	 910,00	 0,00	 910,00
383	 Kazne, penali i naknade štete	 0,00	 910,00	 0,00	 910,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 99.350,00	 9.960,00	 10,03	 109.310,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 99.350,00	 9.960,00	 10,03	 109.310,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 765Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

422	 Postrojenja i oprema	 93.000,00	 16.310,00	 17,54	 109.310,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 6.350,00	 -6.350,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - JVP	 5.787.235,00	 0,00	 0,00	 5.787.235,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.787.235,00	 0,00	 0,00	 5.787.235,00
31	 Rashodi za zaposlene	 5.208.511,00	 0,00	 0,00	 5.208.511,00
311	 Plaće (Bruto)	 4.132.497,00	 0,00	 0,00	 4.132.497,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 123.887,00	 0,00	 0,00	 123.887,00
313	 Doprinosi na plaće	 952.127,00	 0,00	 0,00	 952.127,00

32	 Materijalni rashodi	 577.903,00	 0,00	 0,00	 577.903,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 142.500,00	 0,00	 0,00	 142.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 181.403,00	 0,00	 0,00	 181.403,00
323	 Rashodi za usluge	 204.000,00	 0,00	 0,00	 204.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

34	 Financijski rashodi	 821,00	 0,00	 0,00	 821,00
343	 Ostali financijski rashodi	 821,00	 0,00	 0,00	 821,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 250.000,00	 100.000,00	 40,00	 350.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.930,00	 81.570,00	 1.375,55	 87.500,00
32	 Materijalni rashodi	 5.930,00	 370,00	 6,24	 6.300,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.930,00	 370,00	 6,24	 6.300,00

34	 Financijski rashodi	 0,00	 72.200,00	 0,00	 72.200,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 0,00	 72.200,00	 0,00	 72.200,00

38	 Ostali rashodi	 0,00	 9.000,00	 0,00	 9.000,00
386	 Kapitalne pomoći	 0,00	 9.000,00	 0,00	 9.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 0,00	 94.500,00	 0,00	 94.500,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 94.500,00	 0,00	 94.500,00
423	 Prijevozna sredstva	 0,00	 94.500,00	 0,00	 94.500,00

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
	 zajmova	 244.070,00	 -76.070,00	 -31,17	 168.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	 kredita i zajmova	 244.070,00	 -76.070,00	 -31,17	 168.000,00
545	 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
	 trgovačkih društava i obrtnika izvan 
	 javnog sektora	 244.070,00	 -76.070,00	 -31,17	 168.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 159.473,00	 -4.278,00	 -2,68	 155.195,00

3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 5.195,00	 25,98	 25.195,00
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 -4.278,00	 -21,39	 15.722,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 7.053,00	 -4.278,00	 -60,66	 2.775,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.402,00	 0,00	 0,00	 1.402,00
323	 Rashodi za usluge	 11.545,00	 0,00	 0,00	 11.545,00

34	 Financijski rashodi	 0,00	 9.473,00	 0,00	 9.473,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 0,00	 9.473,00	 0,00	 9.473,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 766 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
423	 Prijevozna sredstva	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate
	 zajmova	 39.473,00	 -9.473,00	 -24,00	 30.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	 kredita i zajmova	 39.473,00	 -9.473,00	 -24,00	 30.000,00
545	 Otplata glavnice primljenih zajmova od 
	 trgovačkih društava i obrtnika izvan 
	 javnog sektora	 39.473,00	 -9.473,00	 -24,00	 30.000,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 50.000,00	 11.348,00	 22,70	 61.348,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 50.000,00	 11.348,00	 22,70	 61.348,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 11.348,00	 22,70	 61.348,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
423	 Prijevozna sredstva	 50.000,00	 11.348,00	 22,70	 61.348,00

	 GLAVA 04 ODRŽAVANJE MJESNIH 
	 ODBORA, STANOVA I POSLOVNIH 
	 PROSTORA	 1.130.000,00	 0,00	 0,00	 1.130.000,00
	 Program 1000 JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 130.000,00	 0,00	 0,00	 130.000,00
	 Aktivnost A100003 OSTALA 
	 ODRŽAVANJA	 130.000,00	 0,00	 0,00	 130.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 130.000,00	 0,00	 0,00	 130.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 130.000,00	 0,00	 0,00	 130.000,00
32	 Materijalni rashodi	 130.000,00	 0,00	 0,00	 130.000,00
323	 Rashodi za usluge	 130.000,00	 0,00	 0,00	 130.000,00

	 Program 1003 ODRŽAVANJE 
	 KAPITALNIH OBJEKATA	 1.000.000,00	 0,00	 0,00	 1.000.000,00
	 Kapitalni projekt K100002 ULAGANJE 
	 U OBJEKTE U VLASNIŠTVU GRADA	 1.000.000,00	 0,00	 0,00	 1.000.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 550.000,00	 0,00	 0,00	 550.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 550.000,00	 0,00	 0,00	 550.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 550.000,00	 0,00	 0,00	 550.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim 
	 objektima	 550.000,00	 0,00	 0,00	 550.000,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 450.000,00	 0,00	 0,00	 450.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 450.000,00	 0,00	 0,00	 450.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 450.000,00	 0,00	 0,00	 450.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim 
	 objektima	 450.000,00	 0,00	 0,00	 450.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 767Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 GLAVA 05 ZAŠTITA OD POŽARA	 1.108.160,00	 -58.300,00	 -5,26	 1.049.860,00
	 Program 1000 PROTUPOŽARNA 
	 ZAŠTITA	 888.160,00	 70.000,00	 7,88	 958.160,00
	 Aktivnost A100003 TEKUĆE
	 I KAPITALNE DONACIJE	 888.160,00	 70.000,00	 7,88	 958.160,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 888.160,00	 70.000,00	 7,88	 958.160,00

3	 Rashodi poslovanja	 888.160,00	 70.000,00	 7,88	 958.160,00
38	 Ostali rashodi	 888.160,00	 70.000,00	 7,88	 958.160,00
381	 Tekuće donacije	 838.160,00	 70.000,00	 8,35	 908.160,00
382	 Kapitalne donacije	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

	 Program 1000 SUSTAV ZAŠTITE 
	 I SPAŠAVANJA	 220.000,00	 -128.300,00	 -58,32	 91.700,00
	 Aktivnost A100001 OPREMANJE 
	 I ODRŽAVANJE	 220.000,00	 -128.300,00	 -58,32	 91.700,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 110.000,00	 -110.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 110.000,00	 -110.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 110.000,00	 -110.000,00	 -100,00	 0,00
323	 Rashodi za usluge	 110.000,00	 -110.000,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 110.000,00	 -18.300,00	 -16,64	 91.700,00

3	 Rashodi poslovanja	 60.000,00	 -26.000,00	 -43,33	 34.000,00
32	 Materijalni rashodi	 30.000,00	 -26.000,00	 -86,67	 4.000,00
323	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 -26.000,00	 -86,67	 4.000,00

38	 Ostali rashodi	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
381	 Tekuće donacije	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 50.000,00	 7.700,00	 15,40	 57.700,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 7.700,00	 15,40	 57.700,00
422	 Postrojenja i oprema	 50.000,00	 7.700,00	 15,40	 57.700,00

	 GLAVA 06 VIJEĆA MANJINSKE 
	 SAMOUPRAVE	 263.000,00	 0,00	 0,00	 263.000,00
	 Program 1000 JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 263.000,00	 0,00	 0,00	 263.000,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 263.000,00	 0,00	 0,00	 263.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 263.000,00	 0,00	 0,00	 263.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 263.000,00	 0,00	 0,00	 263.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 78.000,00	 0,00	 0,00	 78.000,00
311	 Plaće (Bruto)	 78.000,00	 0,00	 0,00	 78.000,00

32	 Materijalni rashodi	 135.000,00	 0,00	 0,00	 135.000,00
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 115.000,00	 0,00	 0,00	 115.000,00

38	 Ostali rashodi	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

	 RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 PRORAČUN I FINANCIJE	 25.824.911,00	 -470.699,00	 -1,82	 25.354.212,00
	 Program 1000 JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 25.597.579,00	 -470.699,00	 -1,84	 25.126.880,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 768 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 Aktivnost A100001 STRUČNI I 
	 ADMINISTRATIVNO TEHNIČKI 
	 POSLOVI	 15.009.579,00	 385.621,00	 2,57	 15.395.200,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 13.339.579,00	 1.557.621,00	 11,68	 14.897.200,00

3	 Rashodi poslovanja	 13.339.579,00	 1.557.621,00	 11,68	 14.897.200,00
31	 Rashodi za zaposlene	 13.339.579,00	 1.557.621,00	 11,68	 14.897.200,00
311	 Plaće (Bruto)	 10.950.000,00	 1.300.000,00	 11,87	 12.250.000,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 678.000,00	 -80.800,00	 -11,92	 597.200,00
313	 Doprinosi na plaće	 1.711.579,00	 338.421,00	 19,77	 2.050.000,00

	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA 
	 POSEBNE NAMJENE	 1.220.000,00	 -722.000,00	 -59,18	 498.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.220.000,00	 -722.000,00	 -59,18	 498.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 1.120.000,00	 -712.000,00	 -63,57	 408.000,00
311	 Plaće (Bruto)	 970.000,00	 -620.000,00	 -63,92	 350.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 150.000,00	 -92.000,00	 -61,33	 58.000,00

32	 Materijalni rashodi	 100.000,00	 -10.000,00	 -10,00	 90.000,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 100.000,00	 -10.000,00	 -10,00	 90.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 450.000,00	 -450.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 450.000,00	 -450.000,00	 -100,00	 0,00
31	 Rashodi za zaposlene	 450.000,00	 -450.000,00	 -100,00	 0,00
311	 Plaće (Bruto)	 450.000,00	 -450.000,00	 -100,00	 0,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 540.000,00	 62.000,00	 11,48	 602.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 540.000,00	 62.000,00	 11,48	 602.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 540.000,00	 62.000,00	 11,48	 602.000,00
32	 Materijalni rashodi	 540.000,00	 62.000,00	 11,48	 602.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 380.000,00	 22.000,00	 5,79	 402.000,00
323	 Rashodi za usluge	 160.000,00	 40.000,00	 25,00	 200.000,00

	 Aktivnost A100003 FINANCIJSKI 
	 RASHODI	 393.000,00	 -35.000,00	 -8,91	 358.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 393.000,00	 -35.000,00	 -8,91	 358.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 393.000,00	 -35.000,00	 -8,91	 358.000,00
32	 Materijalni rashodi	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
323	 Rashodi za usluge	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00

34	 Financijski rashodi	 323.000,00	 -35.000,00	 -10,84	 288.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 323.000,00	 -35.000,00	 -10,84	 288.000,00

	 Aktivnost A100004 PRORAČUNSKA 
	 ZALIHA	 900.000,00	 0,00	 0,00	 900.000,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 900.000,00	 -128.940,00	 -14,33	 771.060,00

3	 Rashodi poslovanja	 900.000,00	 -128.940,00	 -14,33	 771.060,00
32	 Materijalni rashodi	 200.000,00	 -148.940,00	 -74,47	 51.060,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 200.000,00	 -148.940,00	 -74,47	 51.060,00

38	 Ostali rashodi	 700.000,00	 20.000,00	 2,86	 720.000,00
383	 Kazne, penali i naknade štete	 700.000,00	 20.000,00	 2,86	 720.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 769Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Izvor PRIHOD OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA	 0,00	 128.940,00	 0,00	 128.940,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 128.940,00	 0,00	 128.940,00
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 128.940,00	 0,00	 128.940,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 128.940,00	 0,00	 128.940,00

	 Aktivnost A100005 KREDITI 
	 I ZAJMOVI OD BANAKA 
	 I TRGOVAČKIH DRUŠTAVA	 5.255.000,00	 -515.000,00	 -9,80	 4.740.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 4.625.000,00	 -410.000,00	 -8,86	 4.215.000,00

5	 Izdaci za financijsku imovinu 
	 i otplate zajmova	 4.625.000,00	 -410.000,00	 -8,86	 4.215.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	 kredita i zajmova	 4.625.000,00	 -410.000,00	 -8,86	 4.215.000,00
542	 Otplata glavnice primljenih zajmova 
	 i kredita od kreditnih i ostalih 
	 financijskih institucija u jav.	 4.250.000,00	 -350.000,00	 -8,24	 3.900.000,00
545	 Otplata glavnice primljenih zajmova 
	 od trgovačkih društava i obrtnika izvan 
	 javnog sektora	 375.000,00	 -60.000,00	 -16,00	 315.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 630.000,00	 -105.000,00	 -16,67	 525.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 630.000,00	 -105.000,00	 -16,67	 525.000,00
34	 Financijski rashodi	 630.000,00	 -105.000,00	 -16,67	 525.000,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 630.000,00	 -105.000,00	 -16,67	 525.000,00

	 Aktivnost A100006 IZDACI ZA DANE 
	 ZAJMOVE	 2.200.000,00	 -18.320,00	 -0,83	 2.181.680,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 2.200.000,00	 -18.320,00	 -0,83	 2.181.680,00

5	 Izdaci za financijsku imovinu 
	 i otplate zajmova	 2.200.000,00	 -18.320,00	 -0,83	 2.181.680,00
51	 Izdaci za dane zajmove	 2.200.000,00	 -18.320,00	 -0,83	 2.181.680,00
514	 Izdaci za dane zajmove trgovačkim 
	 društvima u javnom sektoru	 2.200.000,00	 -18.320,00	 -0,83	 2.181.680,00

	 Aktivnost A100007 SUBVENCIJE	 1.300.000,00	 -350.000,00	 -26,92	 950.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 1.300.000,00	 -350.000,00	 -26,92	 950.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.300.000,00	 -350.000,00	 -26,92	 950.000,00
35	 Subvencije	 1.300.000,00	 -350.000,00	 -26,92	 950.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 poljoprivrednicima i obrtnicima 
	 izvan javnog sektora	 1.300.000,00	 -350.000,00	 -26,92	 950.000,00

	 Program 1001 JAVNI RADOVI	 227.332,00	 0,00	 0,00	 227.332,00
	 Aktivnost A100001 JAVNI RADOVI	 227.332,00	 0,00	 0,00	 227.332,00
	 Izvor PRIHOD OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 OD IZVANPRORAČUNSKIH FONDOVA	 227.332,00	 0,00	 0,00	 227.332,00

3	 Rashodi poslovanja	 227.332,00	 0,00	 0,00	 227.332,00
31	 Rashodi za zaposlene	 209.669,00	 0,00	 0,00	 209.669,00
311	 Plaće (Bruto)	 182.005,00	 0,00	 0,00	 182.005,00
313	 Doprinosi na plaće	 27.664,00	 0,00	 0,00	 27.664,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 770 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

32	 Materijalni rashodi	 17.663,00	 0,00	 0,00	 17.663,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 17.663,00	 0,00	 0,00	 17.663,00

	 RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 GOSPODARSTVO I KOMUNALNI 
	 SUSTAV	 55.034.145,00	 246.934,00	 0,45	 55.281.079,00
	 GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 GOSPODARSTVO I KOMUNALNI 
	 SUSTAV	 55.034.145,00	 246.934,00	 0,45	 55.281.079,00
	 Program 1000 JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 10.926.000,00	 474.000,00	 4,34	 11.400.000,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 61.000,00	 9.000,00	 14,75	 70.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 11.000,00	 9.000,00	 81,82	 20.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 11.000,00	 9.000,00	 81,82	 20.000,00
32	 Materijalni rashodi	 11.000,00	 9.000,00	 81,82	 20.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 11.000,00	 9.000,00	 81,82	 20.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
	 opće države	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

	 Aktivnost A100002 OSTALA 
	 ODRŽAVANJA	 447.000,00	 0,00	 0,00	 447.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 447.000,00	 0,00	 0,00	 447.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 447.000,00	 0,00	 0,00	 447.000,00
32	 Materijalni rashodi	 447.000,00	 0,00	 0,00	 447.000,00
323	 Rashodi za usluge	 447.000,00	 0,00	 0,00	 447.000,00

	 Aktivnost A100003 OSLOBAĐANJA 
	 KOM. NAKNADE I KOM. DOPRINOSA	 3.642.000,00	 -1.938.000,00	 -53,21	 1.704.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG 
	 DOPRINOSA	 2.500.000,00	 -1.985.000,00	 -79,40	 515.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.500.000,00	 -1.985.000,00	 -79,40	 515.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 500.000,00	 15.000,00	 3,00	 515.000,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvim iz proračuna	 500.000,00	 15.000,00	 3,00	 515.000,00

38	 Ostali rashodi	 2.000.000,00	 -2.000.000,00	 -100,00	 0,00
386	 Kapitalne pomoći	 2.000.000,00	 -2.000.000,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 1.142.000,00	 47.000,00	 4,12	 1.189.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.142.000,00	 47.000,00	 4,12	 1.189.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 180.000,00	 0,00	 0,00	 180.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 180.000,00	 0,00	 0,00	 180.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 771Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

38	 Ostali rashodi	 962.000,00	 47.000,00	 4,89	 1.009.000,00
386	 Kapitalne pomoći	 962.000,00	 47.000,00	 4,89	 1.009.000,00

	 Aktivnost A100004 PROMETNO 
	 I KOMUNALNO REDARSTVO	 172.000,00	 3.000,00	 1,74	 175.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 150.500,00	 3.000,00	 1,99	 153.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 150.500,00	 3.000,00	 1,99	 153.500,00
32	 Materijalni rashodi	 150.500,00	 3.000,00	 1,99	 153.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 19.000,00	 3.000,00	 15,79	 22.000,00
323	 Rashodi za usluge	 131.500,00	 0,00	 0,00	 131.500,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 21.500,00	 0,00	 0,00	 21.500,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 21.500,00	 0,00	 0,00	 21.500,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 21.500,00	 0,00	 0,00	 21.500,00
422	 Postrojenja i oprema	 21.500,00	 0,00	 0,00	 21.500,00

	 Aktivnost A100005 SUBVENCIJE	 6.604.000,00	 2.400.000,00	 36,34	 9.004.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 2.004.000,00	 4.600.000,00	 229,54	 6.604.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.004.000,00	 4.600.000,00	 229,54	 6.604.000,00
35	 Subvencije	 2.004.000,00	 4.600.000,00	 229,54	 6.604.000,00
351	 Subvencije trgovačkim društvima 
	 u javnom sektoru	 2.004.000,00	 4.600.000,00	 229,54	 6.604.000,00

	 Izvor PRIMICI OD ZADUŽIVANJA	 4.600.000,00	 -2.200.000,00	 -47,83	 2.400.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.600.000,00	 -2.200.000,00	 -47,83	 2.400.000,00
35	 Subvencije	 4.600.000,00	 -2.200.000,00	 -47,83	 2.400.000,00
351	 Subvencije trgovačkim društvima 
	 u javnom sektoru	 4.600.000,00	 -2.200.000,00	 -47,83	 2.400.000,00

	 Program 1001 ODRŽAVANJE 
	 KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	 32.276.400,00	 513.000,00	 1,59	 32.789.400,00
	 Aktivnost A100001 ODRŽAVANJE 
	 CESTA	 12.276.400,00	 453.500,00	 3,69	 12.729.900,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 8.276.400,00	 -46.500,00	 -0,56	 8.229.900,00

3	 Rashodi poslovanja	 8.276.400,00	 -46.500,00	 -0,56	 8.229.900,00
32	 Materijalni rashodi	 8.276.400,00	 -46.500,00	 -0,56	 8.229.900,00
323	 Rashodi za usluge	 8.276.400,00	 -46.500,00	 -0,56	 8.229.900,00

	 Izvor TEKUĆA POMOĆ ŽUC-a	 4.000.000,00	 500.000,00	 12,50	 4.500.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.000.000,00	 500.000,00	 12,50	 4.500.000,00
32	 Materijalni rashodi	 4.000.000,00	 500.000,00	 12,50	 4.500.000,00
323	 Rashodi za usluge	 4.000.000,00	 500.000,00	 12,50	 4.500.000,00

	 Aktivnost A100002 ODRŽAVANJE 
	 ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA	 4.300.000,00	 70.000,00	 1,63	 4.370.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 4.300.000,00	 70.000,00	 1,63	 4.370.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.300.000,00	 70.000,00	 1,63	 4.370.000,00
32	 Materijalni rashodi	 4.300.000,00	 70.000,00	 1,63	 4.370.000,00
323	 Rashodi za usluge	 4.300.000,00	 70.000,00	 1,63	 4.370.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 772 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 Aktivnost A100003 ODRŽAVANJE 
	 GRAĐEVINSKE OBORINSKE 
	 ODVODNJE S JAVNIH POVRŠINA	 1.400.000,00	 0,00	 0,00	 1.400.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 1.400.000,00	 0,00	 0,00	 1.400.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.400.000,00	 0,00	 0,00	 1.400.000,00
32	 Materijalni rashodi	 1.400.000,00	 0,00	 0,00	 1.400.000,00
323	 Rashodi za usluge	 1.400.000,00	 0,00	 0,00	 1.400.000,00

	 Aktivnost A100004 ODRŽAVANJE 
	 JAVNIH POVRŠINA I GROBLJA	 8.400.000,00	 19.500,00	 0,23	 8.419.500,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 8.400.000,00	 19.500,00	 0,23	 8.419.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 8.400.000,00	 19.500,00	 0,23	 8.419.500,00
32	 Materijalni rashodi	 8.400.000,00	 19.500,00	 0,23	 8.419.500,00
323	 Rashodi za usluge	 8.400.000,00	 19.500,00	 0,23	 8.419.500,00

	 Aktivnost A100005 JAVNA 
	 RASVJETA	 4.400.000,00	 -75.000,00	 -1,70	 4.325.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 4.400.000,00	 -75.000,00	 -1,70	 4.325.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.400.000,00	 -75.000,00	 -1,70	 4.325.000,00
32	 Materijalni rashodi	 4.400.000,00	 -75.000,00	 -1,70	 4.325.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 3.000.000,00	 -100.000,00	 -3,33	 2.900.000,00
323	 Rashodi za usluge	 1.400.000,00	 25.000,00	 1,79	 1.425.000,00

	 Aktivnost A100006 OSTALA 
	 ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
	 INFRASTRUKTURE	 1.500.000,00	 45.000,00	 3,00	 1.545.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 1.500.000,00	 45.000,00	 3,00	 1.545.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.500.000,00	 45.000,00	 3,00	 1.545.000,00
32	 Materijalni rashodi	 1.500.000,00	 45.000,00	 3,00	 1.545.000,00
323	 Rashodi za usluge	 1.500.000,00	 45.000,00	 3,00	 1.545.000,00

	 Program 1002 GRADNJA I NABAVA 
	 KAPITALNIH OBJEKATA I OPREME	 8.596.745,00	 -538.066,00	 -6,26	 8.058.679,00
	 Kapitalni projekt K100001 GRADNJA 
	 OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
	 INFRASTRUKTURE	 6.196.745,00	 -640.311,00	 -10,33	 5.556.434,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 800.000,00	 -12.000,00	 -1,50	 788.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske
	 imovine	 800.000,00	 -12.000,00	 -1,50	 788.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 800.000,00	 -12.000,00	 -1,50	 788.000,00
421	 Građevinski objekti	 800.000,00	 -12.000,00	 -1,50	 788.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNOG 
	 DOPRINOSA	 4.000.000,00	 -596.900,00	 -14,92	 3.403.100,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 4.000.000,00	 -596.900,00	 -14,92	 3.403.100,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 4.000.000,00	 -596.900,00	 -14,92	 3.403.100,00
421	 Građevinski objekti	 3.960.000,00	 -596.900,00	 -15,07	 3.363.100,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 773Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Izvor PRIHODI OD ŠUMSKOG 
	 DOPRINOSA	 609.411,00	 -31.411,00	 -5,15	 578.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 609.411,00	 -31.411,00	 -5,15	 578.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 609.411,00	 -31.411,00	 -5,15	 578.000,00
421	 Građevinski objekti	 609.411,00	 -31.411,00	 -5,15	 578.000,00

	 Izvor PRIHODI OD NAKNADE ZA 
	 PRIKLJUČENJE NA KOMUNALNU 
	 INFRASTRUKTU	 13.000,00	 0,00	 0,00	 13.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 13.000,00	 0,00	 0,00	 13.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 13.000,00	 0,00	 0,00	 13.000,00
421	 Građevinski objekti	 13.000,00	 0,00	 0,00	 13.000,00

	 Izvor PRIHODI OD VODNOG 
	 DOPRINOSA	 281.334,00	 0,00	 0,00	 281.334,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 281.334,00	 0,00	 0,00	 281.334,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 281.334,00	 0,00	 0,00	 281.334,00
421	 Građevinski objekti	 281.334,00	 0,00	 0,00	 281.334,00

	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE	 193.000,00	 0,00	 0,00	 193.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 193.000,00	 0,00	 0,00	 193.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 193.000,00	 0,00	 0,00	 193.000,00
421	 Građevinski objekti	 193.000,00	 0,00	 0,00	 193.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KAPITALNIH 
	 POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
	 PRORAČUNA	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00
421	 Građevinski objekti	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00

	 Kapitalni projekt K100003 ULAGANJE 
	 U ODLAGALIŠTE KOMUNALNOG 
	 OTPADA »GORIČICA«	 2.400.000,00	 102.245,00	 4,26	 2.502.245,00
	 Izvor PRIHODI OD NAKNADE ZA 
	 DEPONIRANJE	 2.400.000,00	 0,00	 0,00	 2.400.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 2.400.000,00	 0,00	 0,00	 2.400.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 2.400.000,00	 0,00	 0,00	 2.400.000,00
454	 Dodatna ulaganja za ostalu 
	 nefinancijsku imovinu	 2.400.000,00	 0,00	 0,00	 2.400.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 774 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 Izvor PRIHODI OD KAPITALNIH 
	 POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH 
	 FONDOVA	 0,00	 102.245,00	 0,00	 102.245,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 102.245,00	 0,00	 102.245,00
38	 Ostali rashodi	 0,00	 102.245,00	 0,00	 102.245,00
386	 Kapitalne pomoći	 0,00	 102.245,00	 0,00	 102.245,00

	 Program 1007 ENERGETSKA 
	 UČINKOVITOST	 2.400.000,00	 -147.000,00	 -6,13	 2.253.000,00
	 Kapitalni projekt K100001 
	 ENERGETSKA UČINKOVITOST	 2.400.000,00	 -147.000,00	 -6,13	 2.253.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 900.000,00	 0,00	 0,00	 900.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 300.000,00	 -90.000,00	 -30,00	 210.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 300.000,00	 -90.000,00	 -30,00	 210.000,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 300.000,00	 -90.000,00	 -30,00	 210.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 600.000,00	 90.000,00	 15,00	 690.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 600.000,00	 90.000,00	 15,00	 690.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim 
	 objektima	 600.000,00	 90.000,00	 15,00	 690.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KAPITALNIH 
	 POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH 
	 FONDOVA	 1.000.000,00	 -147.000,00	 -14,70	 853.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 850.000,00	 -25.000,00	 -2,94	 825.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 850.000,00	 -25.000,00	 -2,94	 825.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 850.000,00	 -25.000,00	 -2,94	 825.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 150.000,00	 -122.000,00	 -81,33	 28.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 -22.000,00	 -44,00	 28.000,00
412	 Nematerijalna imovina	 50.000,00	 -22.000,00	 -44,00	 28.000,00

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 100.000,00	 -100.000,00	 -100,00	 0,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim 
	 objektima	 100.000,00	 -100.000,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene 
	 dugotrajne imovine	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
412	 Nematerijalna imovina	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim 
	 objektima	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 775Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Program 1008 RURALNI RAZVOJ, 
	 POLJOPRIVREDA I TURIZAM	 835.000,00	 -55.000,00	 -6,59	 780.000,00
	 Aktivnost A100002 UNAPREĐENJE 
	 I RAZVOJ POLJOPRIVREDE	 830.000,00	 -50.000,00	 -6,02	 780.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 830.000,00	 -50.000,00	 -6,02	 780.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 830.000,00	 -50.000,00	 -6,02	 780.000,00
32	 Materijalni rashodi	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00
323	 Rashodi za usluge	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00

35	 Subvencije	 600.000,00	 -50.000,00	 -8,33	 550.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima, 
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 
	 javnog sektora	 600.000,00	 -50.000,00	 -8,33	 550.000,00

	 Aktivnost A100003 RAZVOJ 
	 I UNAPREĐENJE TURIZMA	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
323	 Rashodi za usluge	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00

	 RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 OBRAZOVANJE, KULTURU, SPORT, 
	 BRANITELJE I CIVILNO DRUŠTVO	 88.380.114,00	 -82.959,00	 -0,09	 88.297.155,00
	 GLAVA 01 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 OBRAZOVANJE, KULTURU, SPORT, 
	 BRANITELJE I CIVILNO DRUŠTVO	 5.015.000,00	 440.000,00	 8,77	 5.455.000,00
	 Program 1000 JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 10.000,00	 5.000,00	 50,00	 15.000,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 10.000,00	 5.000,00	 50,00	 15.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 10.000,00	 5.000,00	 50,00	 15.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 5.000,00	 50,00	 15.000,00
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 5.000,00	 50,00	 15.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 10.000,00	 5.000,00	 50,00	 15.000,00

	 Program 1015 INVESTICIJE 
	 U PREDŠKOLSKOM ODGOJU	 5.000.000,00	 440.000,00	 8,80	 5.440.000,00
	 Kapitalni projekt K100001 UREĐENJE 
	 I OPREMANJE DJEČJEG VRTIĆA	 5.000.000,00	 440.000,00	 8,80	 5.440.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.000.000,00	 440.000,00	 44,00	 1.440.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 1.000.000,00	 440.000,00	 44,00	 1.440.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.000.000,00	 440.000,00	 44,00	 1.440.000,00
421	 Građevinski objekti	 1.000.000,00	 440.000,00	 44,00	 1.440.000,00

	 Izvor PRIMICI OD ZADUŽIVANJA	 4.000.000,00	 0,00	 0,00	 4.000.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 4.000.000,00	 0,00	 0,00	 4.000.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 4.000.000,00	 0,00	 0,00	 4.000.000,00
421	 Građevinski objekti	 4.000.000,00	 0,00	 0,00	 4.000.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 776 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 Program 1017 JAVNI RADOVI	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
	 Aktivnost A100001 JAVNI RADOVI	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00

	 GLAVA 02 VRTIĆI	 25.261.087,00	 292.508,00	 1,16	 25.553.595,00
	 PRORAČUNSKI KORISNIK 28887 
	 DJEČJI VRTIĆ SISAK NOVI	 12.251.956,00	 171.790,00	 1,40	 12.423.746,00
	 Program 1001 REDOVNI PROGRAM 
	 ODGOJA, NAOBRAZBE I SKRBI	 12.161.056,00	 99.000,00	 0,81	 12.260.056,00
	 Aktivnost A100001 ODGOJNO 
	 I ADMINISTRATIVNO TEHNIČKO 
	 OSOBLJE	 9.086.735,00	 0,00	 0,00	 9.086.735,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 8.133.735,00	 0,00	 0,00	 8.133.735,00

3	 Rashodi poslovanja	 8.133.735,00	 0,00	 0,00	 8.133.735,00
31	 Rashodi za zaposlene	 8.133.735,00	 0,00	 0,00	 8.133.735,00
311	 Plaće (Bruto)	 6.610.689,00	 0,00	 0,00	 6.610.689,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 398.750,00	 0,00	 0,00	 398.750,00
313	 Doprinosi na plaće	 1.124.296,00	 0,00	 0,00	 1.124.296,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 953.000,00	 0,00	 0,00	 953.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 953.000,00	 0,00	 0,00	 953.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 953.000,00	 0,00	 0,00	 953.000,00
311	 Plaće (Bruto)	 810.000,00	 0,00	 0,00	 810.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 143.000,00	 0,00	 0,00	 143.000,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 3.017.421,00	 86.500,00	 2,87	 3.103.921,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 322.025,00	 0,00	 0,00	 322.025,00

3	 Rashodi poslovanja	 322.025,00	 0,00	 0,00	 322.025,00
32	 Materijalni rashodi	 322.025,00	 0,00	 0,00	 322.025,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 266.000,00	 0,00	 0,00	 266.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 56.025,00	 0,00	 0,00	 56.025,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 2.686.008,00	 2.000,00	 0,07	 2.688.008,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.669.008,00	 -9.000,00	 -0,34	 2.660.008,00
32	 Materijalni rashodi	 2.648.008,00	 -9.000,00	 -0,34	 2.639.008,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 158.000,00	 -39.000,00	 -24,68	 119.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.847.508,00	 -47.000,00	 -2,54	 1.800.508,00
323	 Rashodi za usluge	 594.000,00	 83.000,00	 13,97	 677.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 777Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 18.500,00	 0,00	 0,00	 18.500,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 30.000,00	 -6.000,00	 -20,00	 24.000,00

34	 Financijski rashodi	 21.000,00	 0,00	 0,00	 21.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 21.000,00	 0,00	 0,00	 21.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 17.000,00	 11.000,00	 64,71	 28.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 17.000,00	 11.000,00	 64,71	 28.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 17.000,00	 11.000,00	 64,71	 28.000,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 2.188,00	 84.500,00	 3.861,97	 86.688,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.188,00	 6.500,00	 297,07	 8.688,00
32	 Materijalni rashodi	 2.188,00	 6.500,00	 297,07	 8.688,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.188,00	 6.500,00	 297,07	 8.688,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 0,00	 78.000,00	 0,00	 78.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 0,00	 78.000,00	 0,00	 78.000,00
454	 Dodatna ulaganja za ostalu 
	 nefinancijsku imovinu	 0,00	 78.000,00	 0,00	 78.000,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00
422	 Postrojenja i oprema	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00

	 Aktivnost A100003 PROGRAM 
	 PREDŠKOLE	 56.900,00	 12.500,00	 21,97	 69.400,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 18.900,00	 12.500,00	 66,14	 31.400,00

3	 Rashodi poslovanja	 18.900,00	 12.500,00	 66,14	 31.400,00
32	 Materijalni rashodi	 18.900,00	 12.500,00	 66,14	 31.400,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 18.900,00	 12.500,00	 66,14	 31.400,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 38.000,00	 0,00	 0,00	 38.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 38.000,00	 0,00	 0,00	 38.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 33.500,00	 0,00	 0,00	 33.500,00
311	 Plaće (Bruto)	 29.000,00	 0,00	 0,00	 29.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 4.500,00	 0,00	 0,00	 4.500,00

32	 Materijalni rashodi	 4.500,00	 0,00	 0,00	 4.500,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 4.500,00	 0,00	 0,00	 4.500,00

	 Program 1014 JAVNI RADOVI	 90.900,00	 72.790,00	 80,08	 163.690,00
	 Aktivnost A100001 JAVNI RADOVI	 90.900,00	 72.790,00	 80,08	 163.690,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 OD IZVANPRORAČUNSKIH 
	 FONDOVA - PK	 90.900,00	 72.790,00	 80,08	 163.690,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 778 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

3	 Rashodi poslovanja	 90.900,00	 72.790,00	 80,08	 163.690,00
31	 Rashodi za zaposlene	 83.700,00	 70.790,00	 84,58	 154.490,00
311	 Plaće (Bruto)	 72.600,00	 60.350,00	 83,13	 132.950,00
313	 Doprinosi na plaće	 11.100,00	 10.440,00	 94,05	 21.540,00

32	 Materijalni rashodi	 7.200,00	 2.000,00	 27,78	 9.200,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 7.200,00	 2.000,00	 27,78	 9.200,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 28895 
	 DJEČJI VRTIĆ SISAK STARI	 13.009.131,00	 120.718,00	 0,93	 13.129.849,00
	 Program 1001 REDOVNI PROGRAM 
	 ODGOJA, NAOBRAZBE I SKRBI	 12.878.666,00	 120.718,00	 0,94	 12.999.384,00
	 Aktivnost A100001 ODGOJNO 
	 I ADMINISTRATIVNO TEHNIČKO 
	 OSOBLJE	 9.831.707,00	 10.000,00	 0,10	 9.841.707,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 9.059.602,00	 0,00	 0,00	 9.059.602,00

3	 Rashodi poslovanja	 9.059.602,00	 0,00	 0,00	 9.059.602,00
31	 Rashodi za zaposlene	 9.059.602,00	 0,00	 0,00	 9.059.602,00
311	 Plaće (Bruto)	 7.461.860,00	 -70.000,00	 -0,94	 7.391.860,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 435.410,00	 0,00	 0,00	 435.410,00
313	 Doprinosi na plaće	 1.162.332,00	 70.000,00	 6,02	 1.232.332,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 772.105,00	 10.000,00	 1,30	 782.105,00

3	 Rashodi poslovanja	 772.105,00	 10.000,00	 1,30	 782.105,00
31	 Rashodi za zaposlene	 772.105,00	 10.000,00	 1,30	 782.105,00
311	 Plaće (Bruto)	 669.874,00	 0,00	 0,00	 669.874,00
313	 Doprinosi na plaće	 102.231,00	 10.000,00	 9,78	 112.231,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 2.859.859,00	 98.698,00	 3,45	 2.958.557,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 331.367,00	 0,00	 0,00	 331.367,00

3	 Rashodi poslovanja	 331.367,00	 0,00	 0,00	 331.367,00
32	 Materijalni rashodi	 331.367,00	 0,00	 0,00	 331.367,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 269.000,00	 0,00	 0,00	 269.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 62.367,00	 0,00	 0,00	 62.367,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 2.523.032,00	 89.228,00	 3,54	 2.612.260,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.387.169,00	 -8.425,00	 -0,35	 2.378.744,00
32	 Materijalni rashodi	 2.383.169,00	 -6.925,00	 -0,29	 2.376.244,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 90.000,00	 -6.000,00	 -6,67	 84.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.488.600,00	 25.500,00	 1,71	 1.514.100,00
323	 Rashodi za usluge	 755.163,00	 -51.000,00	 -6,75	 704.163,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 2.223,00	 33.575,00	 1.510,35	 35.798,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 47.183,00	 -9.000,00	 -19,07	 38.183,00

34	 Financijski rashodi	 4.000,00	 -1.500,00	 -37,50	 2.500,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 3.000,00	 -1.500,00	 -50,00	 1.500,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 87.863,00	 97.653,00	 111,14	 185.516,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 87.863,00	 97.653,00	 111,14	 185.516,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 779Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

422	 Postrojenja i oprema	 85.000,00	 92.653,00	 109,00	 177.653,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 2.863,00	 5.000,00	 174,64	 7.863,00

5	 Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
	 zajmova	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	 kredita i zajmova	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00
544	 Otplata glavnice primljenih kredita 
	 i zajmova od kreditnih i ostalih 
	 financijskih institucija izvan	 48.000,00	 0,00	 0,00	 48.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 0,00	 10.800,00	 0,00	 10.800,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 10.800,00	 0,00	 10.800,00
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 10.800,00	 0,00	 10.800,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 10.800,00	 0,00	 10.800,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 2.700,00	 -1.050,00	 -38,89	 1.650,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 2.700,00	 -1.050,00	 -38,89	 1.650,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 2.700,00	 -1.050,00	 -38,89	 1.650,00
422	 Postrojenja i oprema	 2.700,00	 -1.050,00	 -38,89	 1.650,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 2.760,00	 -280,00	 -10,14	 2.480,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 2.760,00	 -280,00	 -10,14	 2.480,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 2.760,00	 -280,00	 -10,14	 2.480,00
422	 Postrojenja i oprema	 2.760,00	 -280,00	 -10,14	 2.480,00

	 Aktivnost A100003 PROGRAM 
	 PREDŠKOLE	 187.100,00	 12.020,00	 6,42	 199.120,00
	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 0,00	 7.500,00	 0,00	 7.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 7.500,00	 0,00	 7.500,00
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 7.500,00	 0,00	 7.500,00
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 7.500,00	 0,00	 7.500,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 67.300,00	 4.520,00	 6,72	 71.820,00

3	 Rashodi poslovanja	 67.300,00	 4.520,00	 6,72	 71.820,00
32	 Materijalni rashodi	 67.300,00	 4.520,00	 6,72	 71.820,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 62.300,00	 4.520,00	 7,26	 66.820,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 105.000,00	 0,00	 0,00	 105.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 105.000,00	 0,00	 0,00	 105.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 100.145,00	 -3.100,00	 -3,10	 97.045,00
311	 Plaće (Bruto)	 81.248,00	 2.000,00	 2,46	 83.248,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.550,00	 -5.550,00	 -100,00	 0,00
313	 Doprinosi na plaće	 13.347,00	 450,00	 3,37	 13.797,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 780 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

32	 Materijalni rashodi	 4.855,00	 3.100,00	 63,85	 7.955,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 4.855,00	 1.700,00	 35,02	 6.555,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 1.400,00	 0,00	 1.400,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ OPĆINSKOG PRORAČUNA - PK	 14.800,00	 0,00	 0,00	 14.800,00

3	 Rashodi poslovanja	 14.800,00	 0,00	 0,00	 14.800,00
31	 Rashodi za zaposlene	 9.209,00	 0,00	 0,00	 9.209,00
311	 Plaće (Bruto)	 7.875,00	 0,00	 0,00	 7.875,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
313	 Doprinosi na plaće	 1.334,00	 0,00	 0,00	 1.334,00

32	 Materijalni rashodi	 5.591,00	 0,00	 0,00	 5.591,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 709,00	 0,00	 0,00	 709,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 4.882,00	 0,00	 0,00	 4.882,00

	 Program 1014 JAVNI RADOVI	 64.465,00	 0,00	 0,00	 64.465,00
	 Aktivnost A100001 JAVNI RADOVI	 64.465,00	 0,00	 0,00	 64.465,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 OD IZVANPRORAČUNSKIH 
	 FONDOVA - PK	 64.465,00	 0,00	 0,00	 64.465,00

3	 Rashodi poslovanja	 64.465,00	 0,00	 0,00	 64.465,00
31	 Rashodi za zaposlene	 62.965,00	 0,00	 0,00	 62.965,00
311	 Plaće (Bruto)	 54.186,00	 0,00	 0,00	 54.186,00
313	 Doprinosi na plaće	 8.779,00	 0,00	 0,00	 8.779,00

32	 Materijalni rashodi	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00

	 Program 1016 MULTILATERALNA 
	 ŠKOLSKA PARTNERSTVA	 66.000,00	 0,00	 0,00	 66.000,00
	 Aktivnost A100001 MULTILATERALNA 
	 ŠKOLSKA PARTNERSTVA	 66.000,00	 0,00	 0,00	 66.000,00
	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 66.000,00	 0,00	 0,00	 66.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 66.000,00	 0,00	 0,00	 66.000,00
32	 Materijalni rashodi	 66.000,00	 0,00	 0,00	 66.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 64.500,00	 0,00	 0,00	 64.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00

	 GLAVA 03 USTANOVE U KULTURI	 17.094.135,00	 119.978,00	 0,70	 17.214.113,00
	 PRORAČUNSKI KORISNIK 28411 
	 GRADSKA GALERIJA STRIEGL	 1.385.148,00	 -30.854,00	 -2,23	 1.354.294,00
	 Program 1002 DJELATNOSTI 
	 U KULTURI	 1.351.513,00	 2.781,00	 0,21	 1.354.294,00
	 Aktivnost A100007 STRUČNO 
	 I ADMINISTRATIVNO TEHNIČKO 
	 OSOBLJE	 583.500,00	 0,00	 0,00	 583.500,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 583.500,00	 0,00	 0,00	 583.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 583.500,00	 0,00	 0,00	 583.500,00
31	 Rashodi za zaposlene	 583.500,00	 0,00	 0,00	 583.500,00
311	 Plaće (Bruto)	 488.200,00	 0,00	 0,00	 488.200,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 14.500,00	 0,00	 0,00	 14.500,00
313	 Doprinosi na plaće	 80.800,00	 0,00	 0,00	 80.800,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 781Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Aktivnost A100008 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 342.628,00	 6.281,00	 1,83	 348.909,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 342.628,00	 0,00	 0,00	 342.628,00

3	 Rashodi poslovanja	 262.628,00	 0,00	 0,00	 262.628,00
32	 Materijalni rashodi	 239.628,00	 0,00	 0,00	 239.628,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 15.500,00	 0,00	 0,00	 15.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 35.000,00	 0,00	 0,00	 35.000,00
323	 Rashodi za usluge	 179.000,00	 0,00	 0,00	 179.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.128,00	 0,00	 0,00	 10.128,00

34	 Financijski rashodi	 23.000,00	 0,00	 0,00	 23.000,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

5	 Izdaci za financijsku imovinu 
	 i otplate zajmova	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
	 kredita i zajmova	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00
544	 Otplata glavnice primljenih kredita 
	 i zajmova od kreditnih i ostalih 
	 financijskih institucija izvan	 80.000,00	 0,00	 0,00	 80.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI KORISNICI	 0,00	 6.281,00	 0,00	 6.281,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 6.281,00	 0,00	 6.281,00
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 6.281,00	 0,00	 6.281,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 0,00	 6.281,00	 0,00	 6.281,00

	 Aktivnost A100013 GALERIJSKA 
	 I IZDAVAČKA DJELATNOST	 87.320,00	 -3.500,00	 -4,01	 83.820,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
32	 Materijalni rashodi	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
323	 Rashodi za usluge	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 4.500,00	 -3.500,00	 -77,78	 1.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.500,00	 -3.500,00	 -77,78	 1.000,00
32	 Materijalni rashodi	 4.500,00	 -3.500,00	 -77,78	 1.000,00
323	 Rashodi za usluge	 4.500,00	 -3.500,00	 -77,78	 1.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 55.820,00	 0,00	 0,00	 55.820,00

3	 Rashodi poslovanja	 55.820,00	 0,00	 0,00	 55.820,00
32	 Materijalni rashodi	 55.820,00	 0,00	 0,00	 55.820,00
323	 Rashodi za usluge	 55.820,00	 0,00	 0,00	 55.820,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
32	 Materijalni rashodi	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00
323	 Rashodi za usluge	 12.000,00	 0,00	 0,00	 12.000,00

	 Aktivnost A100026 KONCERTNA 
	 DJELATNOST	 59.080,00	 0,00	 0,00	 59.080,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 782 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
323	 Rashodi za usluge	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 34.000,00	 0,00	 0,00	 34.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 34.000,00	 0,00	 0,00	 34.000,00
32	 Materijalni rashodi	 34.000,00	 0,00	 0,00	 34.000,00
323	 Rashodi za usluge	 34.000,00	 0,00	 0,00	 34.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
323	 Rashodi za usluge	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 15.080,00	 0,00	 0,00	 15.080,00

3	 Rashodi poslovanja	 15.080,00	 0,00	 0,00	 15.080,00
32	 Materijalni rashodi	 15.080,00	 0,00	 0,00	 15.080,00
323	 Rashodi za usluge	 15.080,00	 0,00	 0,00	 15.080,00

	 Kapitalni projekt K100002 
	 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
	 I OPREMANJE	 278.985,00	 0,00	 0,00	 278.985,00
	 Izvor PRIHODI OD KAPITALNIH 
	 POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
	 PRORAČUNA - PK	 43.710,00	 0,00	 0,00	 43.710,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 43.710,00	 0,00	 0,00	 43.710,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 43.710,00	 0,00	 0,00	 43.710,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 43.710,00	 0,00	 0,00	 43.710,00

	 Izvor PRIHODI OD KAPITALNIH 
	 POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
	 PRORAČUNA - PK	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
421	 Građevinski objekti	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Izvor PRIMICI OD ZADUŽIVANJA - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 230.275,00	 0,00	 0,00	 230.275,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 230.275,00	 0,00	 0,00	 230.275,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 230.275,00	 0,00	 0,00	 230.275,00
421	 Građevinski objekti	 230.275,00	 0,00	 0,00	 230.275,00

	 Program 1014 JAVNI RADOVI	 33.635,00	 -33.635,00	 -100,00	 0,00
	 Aktivnost A100001 JAVNI RADOVI	 33.635,00	 -33.635,00	 -100,00	 0,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 783Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 OD IZVANPRORAČUNSKIH 
	 FONDOVA - PK	 33.635,00	 -33.635,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 33.635,00	 -33.635,00	 -100,00	 0,00
31	 Rashodi za zaposlene	 31.385,00	 -31.385,00	 -100,00	 0,00
311	 Plaće (Bruto)	 27.535,00	 -27.535,00	 -100,00	 0,00
313	 Doprinosi na plaće	 3.850,00	 -3.850,00	 -100,00	 0,00

32	 Materijalni rashodi	 2.250,00	 -2.250,00	 -100,00	 0,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.250,00	 -2.250,00	 -100,00	 0,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 28879 
	 GRADSKI MUZEJ SISAK	 4.094.980,00	 33.530,00	 0,82	 4.128.510,00
	 Program 1002 DJELATNOSTI 
	 U KULTURI	 3.247.142,00	 75.000,00	 2,31	 3.322.142,00
	 Aktivnost A100004 MUZEJSKO 
	 I ADMINISTRATIVNO TEHNIČKO 
	 OSOBLJE	 2.233.150,00	 6.000,00	 0,27	 2.239.150,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 2.233.150,00	 6.000,00	 0,27	 2.239.150,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.233.150,00	 6.000,00	 0,27	 2.239.150,00
31	 Rashodi za zaposlene	 2.233.150,00	 6.000,00	 0,27	 2.239.150,00
311	 Plaće (Bruto)	 1.858.000,00	 0,00	 0,00	 1.858.000,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 91.500,00	 -5.000,00	 -5,46	 86.500,00
313	 Doprinosi na plaće	 283.650,00	 11.000,00	 3,88	 294.650,00

	 Aktivnost A100005 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 588.690,00	 79.000,00	 13,42	 667.690,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 475.986,00	 -6.000,00	 -1,26	 469.986,00

3	 Rashodi poslovanja	 475.986,00	 -6.000,00	 -1,26	 469.986,00
32	 Materijalni rashodi	 472.986,00	 -6.500,00	 -1,37	 466.486,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 39.000,00	 6.000,00	 15,38	 45.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 135.000,00	 1.000,00	 0,74	 136.000,00
323	 Rashodi za usluge	 199.000,00	 6.100,00	 3,07	 205.100,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 99.986,00	 -19.600,00	 -19,60	 80.386,00

34	 Financijski rashodi	 3.000,00	 500,00	 16,67	 3.500,00
343	 Ostali financijski rashodi	 3.000,00	 500,00	 16,67	 3.500,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 112.704,00	 85.000,00	 75,42	 197.704,00

3	 Rashodi poslovanja	 92.704,00	 85.000,00	 91,69	 177.704,00
32	 Materijalni rashodi	 92.704,00	 85.000,00	 91,69	 177.704,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00	 1.000,00	 10,00	 11.000,00
323	 Rashodi za usluge	 80.704,00	 84.000,00	 104,08	 164.704,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 13.000,00	 0,00	 0,00	 13.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00

	 Aktivnost A100010 IZLOŽBENA 
	 I NAKLADNIČKA DJELATNOST	 425.302,00	 -10.000,00	 -2,35	 415.302,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 784 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

3	 Rashodi poslovanja	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
32	 Materijalni rashodi	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00
323	 Rashodi za usluge	 70.000,00	 0,00	 0,00	 70.000,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 120.000,00	 15.000,00	 12,50	 135.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 120.000,00	 15.000,00	 12,50	 135.000,00
32	 Materijalni rashodi	 120.000,00	 15.000,00	 12,50	 135.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
323	 Rashodi za usluge	 109.000,00	 15.000,00	 13,76	 124.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 143.610,00	 0,00	 0,00	 143.610,00

3	 Rashodi poslovanja	 128.610,00	 0,00	 0,00	 128.610,00
32	 Materijalni rashodi	 128.610,00	 0,00	 0,00	 128.610,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
323	 Rashodi za usluge	 105.610,00	 1.500,00	 1,42	 107.110,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 18.000,00	 -1.500,00	 -8,33	 16.500,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 30.245,00	 0,00	 0,00	 30.245,00

3	 Rashodi poslovanja	 27.245,00	 0,00	 0,00	 27.245,00
32	 Materijalni rashodi	 27.245,00	 0,00	 0,00	 27.245,00
323	 Rashodi za usluge	 27.245,00	 0,00	 0,00	 27.245,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske
	 imovine	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 61.447,00	 -25.000,00	 -40,69	 36.447,00

3	 Rashodi poslovanja	 61.447,00	 -25.000,00	 -40,69	 36.447,00
32	 Materijalni rashodi	 61.447,00	 -25.000,00	 -40,69	 36.447,00
323	 Rashodi za usluge	 61.447,00	 -25.000,00	 -40,69	 36.447,00

	 Program 1004 INVESTICIJSKO 
	 ODRŽAVANJE I INVESTICIJE 
	 U KULTURI	 806.368,00	 0,00	 0,00	 806.368,00
	 Kapitalni projekt K100001 ZAŠTITA 
	 KULTURNIH DOBARA	 806.368,00	 0,00	 0,00	 806.368,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim 
	 objektima	 200.000,00	 0,00	 0,00	 200.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 785Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Izvor PRIHODI OD SPOMENIČKE 
	 RENTE	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim 
	 objektima	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KAPITALNIH 
	 POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
	 PRORAČUNA - PK	 556.368,00	 0,00	 0,00	 556.368,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 556.368,00	 0,00	 0,00	 556.368,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na 
	 nefinancijskoj imovini	 556.368,00	 0,00	 0,00	 556.368,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim 
	 objektima	 556.368,00	 0,00	 0,00	 556.368,00

	 Program 1014 JAVNI RADOVI	 41.470,00	 -41.470,00	 -100,00	 0,00
	 Aktivnost A100001 JAVNI RADOVI	 41.470,00	 -41.470,00	 -100,00	 0,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 OD IZVANPRORAČUNSKIH 
	 FONDOVA - PK	 41.470,00	 -41.470,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 41.470,00	 -41.470,00	 -100,00	 0,00
31	 Rashodi za zaposlene	 40.470,00	 -40.470,00	 -100,00	 0,00
311	 Plaće (Bruto)	 34.470,00	 -34.470,00	 -100,00	 0,00
313	 Doprinosi na plaće	 6.000,00	 -6.000,00	 -100,00	 0,00

32	 Materijalni rashodi	 1.000,00	 -1.000,00	 -100,00	 0,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.000,00	 -1.000,00	 -100,00	 0,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 28900 
	 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA 
	 VLADO GOTOVAC	 6.203.768,00	 85.713,00	 1,38	 6.289.481,00
	 Program 1002 DJELATNOSTI 
	 U KULTURI	 6.203.768,00	 85.713,00	 1,38	 6.289.481,00
	 Aktivnost A100001 KNJIŽNIČNO 
	 I ADMINISTRATIVNO TEHNIČKO 
	 OSOBLJE	 4.536.335,00	 -40.000,00	 -0,88	 4.496.335,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 4.173.180,00	 -40.000,00	 -0,96	 4.133.180,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.173.180,00	 -40.000,00	 -0,96	 4.133.180,00
31	 Rashodi za zaposlene	 4.173.180,00	 -40.000,00	 -0,96	 4.133.180,00
311	 Plaće (Bruto)	 3.436.554,00	 -40.000,00	 -1,16	 3.396.554,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 162.750,00	 0,00	 0,00	 162.750,00
313	 Doprinosi na plaće	 573.876,00	 0,00	 0,00	 573.876,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 5.800,00	 0,00	 0,00	 5.800,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.800,00	 0,00	 0,00	 5.800,00
31	 Rashodi za zaposlene	 5.800,00	 0,00	 0,00	 5.800,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.800,00	 0,00	 0,00	 5.800,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 251.355,00	 0,00	 0,00	 251.355,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 786 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

3	 Rashodi poslovanja	 251.355,00	 0,00	 0,00	 251.355,00
31	 Rashodi za zaposlene	 251.355,00	 0,00	 0,00	 251.355,00
311	 Plaće (Bruto)	 207.600,00	 0,00	 0,00	 207.600,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 12.200,00	 0,00	 0,00	 12.200,00
313	 Doprinosi na plaće	 31.555,00	 0,00	 0,00	 31.555,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ OPĆINSKOG PRORAČUNA - PK	 106.000,00	 0,00	 0,00	 106.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 106.000,00	 0,00	 0,00	 106.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 106.000,00	 0,00	 0,00	 106.000,00
311	 Plaće (Bruto)	 86.372,00	 0,00	 0,00	 86.372,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 6.500,00	 0,00	 0,00	 6.500,00
313	 Doprinosi na plaće	 13.128,00	 0,00	 0,00	 13.128,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 971.773,00	 7.713,00	 0,79	 979.486,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 606.289,00	 20.000,00	 3,30	 626.289,00

3	 Rashodi poslovanja	 606.289,00	 20.000,00	 3,30	 626.289,00
32	 Materijalni rashodi	 606.289,00	 20.000,00	 3,30	 626.289,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 93.500,00	 4.200,00	 4,49	 97.700,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 388.000,00	 30.000,00	 7,73	 418.000,00
323	 Rashodi za usluge	 67.764,00	 0,00	 0,00	 67.764,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 57.025,00	 -14.200,00	 -24,90	 42.825,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 297.984,00	 -12.287,00	 -4,12	 285.697,00

3	 Rashodi poslovanja	 297.984,00	 -12.287,00	 -4,12	 285.697,00
32	 Materijalni rashodi	 284.969,00	 -272,00	 -0,10	 284.697,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 19.653,00	 -200,00	 -1,02	 19.453,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
323	 Rashodi za usluge	 228.966,00	 -7.300,00	 -3,19	 221.666,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 10.000,00	 -2.287,00	 -22,87	 7.713,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 16.350,00	 9.515,00	 58,20	 25.865,00

34	 Financijski rashodi	 13.015,00	 -12.015,00	 -92,32	 1.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 13.015,00	 -12.015,00	 -92,32	 1.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 60.500,00	 0,00	 0,00	 60.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 55.500,00	 -2.000,00	 -3,60	 53.500,00
32	 Materijalni rashodi	 55.500,00	 -2.000,00	 -3,60	 53.500,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 30.500,00	 230,00	 0,75	 30.730,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 6.500,00	 1.338,00	 20,58	 7.838,00
323	 Rashodi za usluge	 13.500,00	 -268,00	 -1,99	 13.232,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 -3.300,00	 -66,00	 1.700,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 5.000,00	 2.000,00	 40,00	 7.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 5.000,00	 2.000,00	 40,00	 7.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 5.000,00	 2.000,00	 40,00	 7.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ OPĆINSKOG PRORAČUNA - PK	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 787Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 500,00	 -500,00	 -100,00	 0,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.600,00	 1.500,00	 57,69	 4.100,00
323	 Rashodi za usluge	 1.900,00	 -1.000,00	 -52,63	 900,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
32	 Materijalni rashodi	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

	 Aktivnost A100003 KNJIŽEVNI 
	 SUSRETI, TRIBINE I IZLOŽBE	 56.000,00	 15.000,00	 26,79	 71.000,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 2.000,00	 2.000,00	 100,00	 4.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.000,00	 2.000,00	 100,00	 4.000,00
32	 Materijalni rashodi	 2.000,00	 2.000,00	 100,00	 4.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.000,00	 2.000,00	 100,00	 4.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 21.000,00	 8.000,00	 38,10	 29.000,00
3	 Rashodi poslovanja	 21.000,00	 8.000,00	 38,10	 29.000,00
32	 Materijalni rashodi	 21.000,00	 8.000,00	 38,10	 29.000,00
323	 Rashodi za usluge	 8.000,00	 3.000,00	 37,50	 11.000,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 5.000,00	 3.000,00	 60,00	 8.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 8.000,00	 2.000,00	 25,00	 10.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
32	 Materijalni rashodi	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
323	 Rashodi za usluge	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 4.000,00	 5.000,00	 125,00	 9.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.000,00	 5.000,00	 125,00	 9.000,00
32	 Materijalni rashodi	 4.000,00	 5.000,00	 125,00	 9.000,00
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 2.000,00	 0,00	 2.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.000,00	 3.000,00	 75,00	 7.000,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 14.000,00	 0,00	 0,00	 14.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 14.000,00	 0,00	 0,00	 14.000,00
32	 Materijalni rashodi	 14.000,00	 0,00	 0,00	 14.000,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 3.000,00	 1.000,00	 33,33	 4.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 11.000,00	 -1.000,00	 -9,09	 10.000,00

	 Aktivnost A100024 IGRAONICA 
	 U PROSTORU OTP BANKE	 74.665,00	 10.000,00	 13,39	 84.665,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 74.665,00	 10.000,00	 13,39	 84.665,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 788 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

3	 Rashodi poslovanja	 74.665,00	 10.000,00	 13,39	 84.665,00
32	 Materijalni rashodi	 68.500,00	 10.000,00	 14,60	 78.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 20.000,00	 10.000,00	 50,00	 30.000,00
323	 Rashodi za usluge	 48.500,00	 0,00	 0,00	 48.500,00

34	 Financijski rashodi	 6.165,00	 0,00	 0,00	 6.165,00
343	 Ostali financijski rashodi	 6.165,00	 0,00	 0,00	 6.165,00

	 Kapitalni projekt K100001 
	 OBNAVLJANJE KNJIŽNOG FONDA	 492.335,00	 49.258,00	 10,00	 541.593,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 81.596,00	 0,00	 0,00	 81.596,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 81.596,00	 0,00	 0,00	 81.596,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 81.596,00	 0,00	 0,00	 81.596,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 81.596,00	 0,00	 0,00	 81.596,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI KORISNICI	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KAPITALNIH 
	 POMOĆI IZ OPĆINSKOG 
	 PRORAČUNA - PK	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KAPITALNIH 
	 POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
	 PRORAČUNA - PK	 355.000,00	 -2.000,00	 -0,56	 353.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 90.000,00	 -5.200,00	 -5,78	 84.800,00
32	 Materijalni rashodi	 90.000,00	 -5.200,00	 -5,78	 84.800,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 50.000,00	 -700,00	 -1,40	 49.300,00
323	 Rashodi za usluge	 40.000,00	 -4.500,00	 -11,25	 35.500,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 265.000,00	 3.200,00	 1,21	 268.200,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 265.000,00	 3.200,00	 1,21	 268.200,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 265.000,00	 3.200,00	 1,21	 268.200,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 33.000,00	 48.258,00	 146,24	 81.258,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
32	 Materijalni rashodi	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 789Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 30.000,00	 48.258,00	 160,86	 78.258,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 30.000,00	 48.258,00	 160,86	 78.258,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 30.000,00	 48.258,00	 160,86	 78.258,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 6.739,00	 3.000,00	 44,52	 9.739,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 6.739,00	 3.000,00	 44,52	 9.739,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 6.739,00	 3.000,00	 44,52	 9.739,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 6.739,00	 3.000,00	 44,52	 9.739,00

	 Kapitalni projekt K100002 
	 INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE 
	 I OPREMANJE	 47.660,00	 43.742,00	 91,78	 91.402,00
	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 27.660,00	 2.000,00	 7,23	 29.660,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 27.660,00	 2.000,00	 7,23	 29.660,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 27.660,00	 2.000,00	 7,23	 29.660,00
422	 Postrojenja i oprema	 17.660,00	 2.000,00	 11,33	 19.660,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KAPITALNIH 
	 POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
	 PRORAČUNA - PK	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 0,00	 41.742,00	 0,00	 41.742,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 0,00	 41.742,00	 0,00	 41.742,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 41.742,00	 0,00	 41.742,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 41.742,00	 0,00	 41.742,00

	 Tekući projekt T100001 
	 NAKLADNIŠTVO	 25.000,00	 0,00	 0,00	 25.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
32	 Materijalni rashodi	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
323	 Rashodi za usluge	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 790 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 38518 
	 DOM KULTURE KRISTALNA KOCKA 
	 VEDRINE	 5.410.239,00	 31.589,00	 0,58	 5.441.828,00
	 Program 1002 DJELATNOSTI U 
	 KULTURI	 5.410.239,00	 31.589,00	 0,58	 5.441.828,00
	 Aktivnost A100007 STRUČNO 
	 I ADMINISTRATIVNO TEHNIČKO 
	 OSOBLJE	 3.579.778,00	 34.000,00	 0,95	 3.613.778,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 3.579.778,00	 34.000,00	 0,95	 3.613.778,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.579.778,00	 34.000,00	 0,95	 3.613.778,00
31	 Rashodi za zaposlene	 3.579.778,00	 34.000,00	 0,95	 3.613.778,00
311	 Plaće (Bruto)	 2.994.775,00	 50.000,00	 1,67	 3.044.775,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 131.005,00	 -26.000,00	 -19,85	 105.005,00
313	 Doprinosi na plaće	 453.998,00	 10.000,00	 2,20	 463.998,00

	 Aktivnost A100008 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 1.107.272,00	 23.722,00	 2,14	 1.130.994,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.057.592,00	 -14.000,00	 -1,32	 1.043.592,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.057.592,00	 -14.000,00	 -1,32	 1.043.592,00
32	 Materijalni rashodi	 1.056.092,00	 -14.000,00	 -1,33	 1.042.092,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 115.000,00	 5.000,00	 4,35	 120.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 457.000,00	 -3.000,00	 -0,66	 454.000,00
323	 Rashodi za usluge	 354.700,00	 9.000,00	 2,54	 363.700,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 129.392,00	 -25.000,00	 -19,32	 104.392,00

34	 Financijski rashodi	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
343	 Ostali financijski rashodi	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 45.000,00	 727,00	 1,62	 45.727,00

3	 Rashodi poslovanja	 25.000,00	 727,00	 2,91	 25.727,00
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	 727,00	 2,91	 25.727,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 25.000,00	 727,00	 2,91	 25.727,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 2.380,00	 14.995,00	 630,04	 17.375,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.380,00	 14.995,00	 630,04	 17.375,00
32	 Materijalni rashodi	 2.380,00	 14.995,00	 630,04	 17.375,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 15.000,00	 0,00	 15.000,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 2.380,00	 -5,00	 -0,21	 2.375,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 0,00	 22.000,00	 0,00	 22.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 12.021,00	 0,00	 12.021,00
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 12.021,00	 0,00	 12.021,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 12.021,00	 0,00	 12.021,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 791Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 0,00	 9.979,00	 0,00	 9.979,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 9.979,00	 0,00	 9.979,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 9.979,00	 0,00	 9.979,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 2.300,00	 0,00	 0,00	 2.300,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.300,00	 0,00	 0,00	 2.300,00
32	 Materijalni rashodi	 2.300,00	 0,00	 0,00	 2.300,00
323	 Rashodi za usluge	 2.300,00	 0,00	 0,00	 2.300,00

	 Aktivnost A100009 GRADSKO 
	 KAZALIŠTE	 406.620,00	 -20.202,00	 -4,97	 386.418,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 20.000,00	 -10.000,00	 -50,00	 10.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 -10.000,00	 -50,00	 10.000,00
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 -10.000,00	 -50,00	 10.000,00
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 -10.000,00	 -50,00	 10.000,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 80.000,00	 3.210,00	 4,01	 83.210,00

3	 Rashodi poslovanja	 80.000,00	 3.210,00	 4,01	 83.210,00
32	 Materijalni rashodi	 80.000,00	 3.210,00	 4,01	 83.210,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 12.000,00	 6.113,00	 50,94	 18.113,00
323	 Rashodi za usluge	 61.000,00	 -3.844,00	 -6,30	 57.156,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi 
	 poslovanja	 7.000,00	 941,00	 13,44	 7.941,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 211.620,00	 16.447,00	 7,77	 228.067,00

3	 Rashodi poslovanja	 211.620,00	 16.447,00	 7,77	 228.067,00
32	 Materijalni rashodi	 211.620,00	 16.447,00	 7,77	 228.067,00
323	 Rashodi za usluge	 211.620,00	 16.447,00	 7,77	 228.067,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH 
	 POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
	 PRORAČUNA - PK	 90.000,00	 -30.000,00	 -33,33	 60.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 90.000,00	 -30.000,00	 -33,33	 60.000,00
32	 Materijalni rashodi	 90.000,00	 -30.000,00	 -33,33	 60.000,00
323	 Rashodi za usluge	 90.000,00	 -30.000,00	 -33,33	 60.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH 
	 POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
	 PRORAČUNA - PK	 5.000,00	 141,00	 2,82	 5.141,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 141,00	 2,82	 5.141,00
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 141,00	 2,82	 5.141,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi 
	 poslovanja	 5.000,00	 141,00	 2,82	 5.141,00
	 Aktivnost A100011 UČILIŠTE	 88.000,00	 -13.465,00	 -15,30	 74.535,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 33.000,00	 -1.822,00	 -5,52	 31.178,00
3	 Rashodi poslovanja	 33.000,00	 -1.822,00	 -5,52	 31.178,00
32	 Materijalni rashodi	 33.000,00	 -1.822,00	 -5,52	 31.178,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 792 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

322	 Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00	 -882,00	 -8,82	 9.118,00
323	 Rashodi za usluge	 16.000,00	 0,00	 0,00	 16.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi 
	 poslovanja	 7.000,00	 -940,00	 -13,43	 6.060,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 50.000,00	 -6.643,00	 -13,29	 43.357,00

3	 Rashodi poslovanja	 50.000,00	 -6.643,00	 -13,29	 43.357,00
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 -6.643,00	 -13,29	 43.357,00
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 -6.643,00	 -13,29	 43.357,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH 
	 POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
	 PRORAČUNA - PK	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi 
	 poslovanja	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00

	 Aktivnost A100016 MEĐUNARODNA 
	 SURADNJA	 52.636,00	 -16.775,00	 -31,87	 35.861,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 25.000,00	 -728,00	 -2,91	 24.272,00

3	 Rashodi poslovanja	 25.000,00	 -728,00	 -2,91	 24.272,00
32	 Materijalni rashodi	 25.000,00	 -728,00	 -2,91	 24.272,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 17.000,00	 -728,00	 -4,28	 16.272,00
323	 Rashodi za usluge	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 7.636,00	 -7.636,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 7.636,00	 -7.636,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 7.636,00	 -7.636,00	 -100,00	 0,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 7.636,00	 -7.636,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 20.000,00	 -8.411,00	 -42,06	 11.589,00

3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 -8.411,00	 -42,06	 11.589,00
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 -8.411,00	 -42,06	 11.589,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 12.000,00	 -11.244,00	 -93,70	 756,00
323	 Rashodi za usluge	 2.000,00	 -250,00	 -12,50	 1.750,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 6.000,00	 3.083,00	 51,38	 9.083,00

	 Aktivnost A100017 SISAČKO LJETO	 110.933,00	 12.773,00	 11,51	 123.706,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 22.000,00	 -423,00	 -1,92	 21.577,00

3	 Rashodi poslovanja	 22.000,00	 -423,00	 -1,92	 21.577,00
32	 Materijalni rashodi	 22.000,00	 -423,00	 -1,92	 21.577,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 793Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.000,00	 -231,00	 -11,55	 1.769,00
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 -192,00	 -1,92	 9.808,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 40.000,00	 201,00	 0,50	 40.201,00

3	 Rashodi poslovanja	 40.000,00	 201,00	 0,50	 40.201,00
32	 Materijalni rashodi	 40.000,00	 201,00	 0,50	 40.201,00
323	 Rashodi za usluge	 40.000,00	 201,00	 0,50	 40.201,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 20.000,00	 3.136,00	 15,68	 23.136,00

3	 Rashodi poslovanja	 20.000,00	 3.136,00	 15,68	 23.136,00
32	 Materijalni rashodi	 20.000,00	 3.136,00	 15,68	 23.136,00
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 3.136,00	 15,68	 23.136,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 10.000,00	 19.859,00	 198,59	 29.859,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 19.859,00	 198,59	 29.859,00
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 19.859,00	 198,59	 29.859,00
323	 Rashodi za usluge	 5.000,00	 22.000,00	 440,00	 27.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 -2.141,00	 -42,82	 2.859,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 8.933,00	 0,00	 0,00	 8.933,00

3	 Rashodi poslovanja	 8.933,00	 0,00	 0,00	 8.933,00
32	 Materijalni rashodi	 8.933,00	 0,00	 0,00	 8.933,00
323	 Rashodi za usluge	 8.933,00	 0,00	 0,00	 8.933,00

	 Aktivnost A100018 SISAČKA ZIMA	 65.000,00	 11.536,00	 17,75	 76.536,00
	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 15.000,00	 -964,00	 -6,43	 14.036,00

3	 Rashodi poslovanja	 15.000,00	 -964,00	 -6,43	 14.036,00
32	 Materijalni rashodi	 15.000,00	 -964,00	 -6,43	 14.036,00
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 -964,00	 -9,64	 9.036,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 50.000,00	 12.500,00	 25,00	 62.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 50.000,00	 12.500,00	 25,00	 62.500,00
32	 Materijalni rashodi	 50.000,00	 12.500,00	 25,00	 62.500,00
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 12.500,00	 25,00	 62.500,00

	 GLAVA 04 KULTURA	 920.000,00	 0,00	 0,00	 920.000,00
	 Program 1003 KULTURNO 
	 PROMOTIVNA DJELATNOST	 920.000,00	 0,00	 0,00	 920.000,00
	 Aktivnost A100001 PROMIDŽBENI 
	 PROJEKTI	 620.000,00	 0,00	 0,00	 620.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 620.000,00	 0,00	 0,00	 620.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 620.000,00	 0,00	 0,00	 620.000,00
38	 Ostali rashodi	 620.000,00	 0,00	 0,00	 620.000,00
381	 Tekuće donacije	 620.000,00	 0,00	 0,00	 620.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 794 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 Aktivnost A100002 PRAĆENJE 
	 KULTURNOG AMATERIZMA	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00
38	 Ostali rashodi	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00
381	 Tekuće donacije	 300.000,00	 0,00	 0,00	 300.000,00

	 GLAVA 05 SPORT	 11.530.274,00	 188.846,00	 1,64	 11.719.120,00
	 Program 1005 ŠPORTSKA 
	 DJELATNOST	 11.530.274,00	 188.846,00	 1,64	 11.719.120,00
	 Aktivnost A100001 DONACIJE 
	 ŠPORTSKO REKREACIJSKOM 
	 CENTRU	 7.530.274,00	 188.846,00	 2,51	 7.719.120,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 7.530.274,00	 188.846,00	 2,51	 7.719.120,00

3	 Rashodi poslovanja	 7.530.274,00	 188.846,00	 2,51	 7.719.120,00
38	 Ostali rashodi	 7.530.274,00	 188.846,00	 2,51	 7.719.120,00
381	 Tekuće donacije	 7.530.274,00	 188.846,00	 2,51	 7.719.120,00

	 Aktivnost A100004 DONACIJE 
	 ŠPORTSKIM UDRUGAMA	 4.000.000,00	 0,00	 0,00	 4.000.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 4.000.000,00	 0,00	 0,00	 4.000.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.000.000,00	 0,00	 0,00	 4.000.000,00
38	 Ostali rashodi	 4.000.000,00	 0,00	 0,00	 4.000.000,00
381	 Tekuće donacije	 4.000.000,00	 0,00	 0,00	 4.000.000,00

	 GLAVA 06 OSNOVNE ŠKOLE	 20.099.341,00	 -1.236.314,00	 -6,15	 18.863.027,00
	 Program 1006 OSNOVNO ŠKOLSKO 
	 OBRAZOVANJE	 5.240.433,00	 -64.129,00	 -1,22	 5.176.304,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - DECENTRALIZACIJA	 3.781.100,00	 -64.129,00	 -1,70	 3.716.971,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - OŠ	 3.781.100,00	 -64.129,00	 -1,70	 3.716.971,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.781.100,00	 -64.129,00	 -1,70	 3.716.971,00
32	 Materijalni rashodi	 3.430.196,00	 -20.041,00	 -0,58	 3.410.155,00
323	 Rashodi za usluge	 3.430.196,00	 -20.041,00	 -0,58	 3.410.155,00

38	 Ostali rashodi	 350.904,00	 -44.088,00	 -12,56	 306.816,00
386	 Kapitalne pomoći	 350.904,00	 -44.088,00	 -12,56	 306.816,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - OSTALI TROŠKOVI	 1.300.000,00	 0,00	 0,00	 1.300.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 1.300.000,00	 0,00	 0,00	 1.300.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.300.000,00	 0,00	 0,00	 1.300.000,00
32	 Materijalni rashodi	 1.300.000,00	 0,00	 0,00	 1.300.000,00
323	 Rashodi za usluge	 1.300.000,00	 0,00	 0,00	 1.300.000,00

	 Tekući projekt T000003 
	 OSIGURAVANJE POMOĆNIKA 
	 UČENICIMA S TEŠKOĆAMA 
	 U RAZVOJU	 159.333,00	 0,00	 0,00	 159.333,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH 
	 POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 159.333,00	 0,00	 0,00	 159.333,00

3	 Rashodi poslovanja	 159.333,00	 0,00	 0,00	 159.333,00
38	 Ostali rashodi	 159.333,00	 0,00	 0,00	 159.333,00
381	 Tekuće donacije	 81.000,00	 0,00	 0,00	 81.000,00
386	 Kapitalne pomoći	 78.333,00	 0,00	 0,00	 78.333,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 795Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Program 1007 PODIZANJE 
	 OBRAZOVNOG STANDARDA	 830.000,00	 -151.677,00	 -18,27	 678.323,00
	 Aktivnost A100002 IZVANNASTAVNI 
	 PROGRAMI	 400.000,00	 11.323,00	 2,83	 411.323,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
38	 Ostali rashodi	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 0,00	 0,00	 100.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 300.000,00	 11.323,00	 3,77	 311.323,00

3	 Rashodi poslovanja	 300.000,00	 11.323,00	 3,77	 311.323,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 300.000,00	 11.323,00	 3,77	 311.323,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 300.000,00	 11.323,00	 3,77	 311.323,00

	 Aktivnost A100003 RAD S 
	 UČENICIMA S TEŠKOĆAMA	 430.000,00	 -163.000,00	 -37,91	 267.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 430.000,00	 -163.000,00	 -37,91	 267.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 430.000,00	 -163.000,00	 -37,91	 267.000,00
38	 Ostali rashodi	 430.000,00	 -163.000,00	 -37,91	 267.000,00
381	 Tekuće donacije	 430.000,00	 -163.000,00	 -37,91	 267.000,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 11611 
	 OSNOVNA ŠKOLA IVANA 
	 KUKULJEVIĆA	 1.181.863,00	 -43.098,00	 -3,65	 1.138.765,00
	 Program 1006 OSNOVNO ŠKOLSKO 
	 OBRAZOVANJE	 821.863,00	 -43.098,00	 -5,24	 778.765,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - DECENTRALIZACIJA	 309.941,00	 0,00	 0,00	 309.941,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - OŠ	 309.941,00	 0,00	 0,00	 309.941,00

3	 Rashodi poslovanja	 309.941,00	 0,00	 0,00	 309.941,00
32	 Materijalni rashodi	 309.941,00	 0,00	 0,00	 309.941,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 19.000,00	 27,00	 0,14	 19.027,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 158.541,00	 0,00	 0,00	 158.541,00
323	 Rashodi za usluge	 131.400,00	 -27,00	 -0,02	 131.373,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - OSTALI TROŠKOVI	 431.110,00	 -36.318,00	 -8,42	 394.792,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 194.748,00	 -36.318,00	 -18,65	 158.430,00

3	 Rashodi poslovanja	 194.748,00	 -36.318,00	 -18,65	 158.430,00
32	 Materijalni rashodi	 184.748,00	 -28.400,00	 -15,37	 156.348,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 103.875,00	 0,00	 0,00	 103.875,00
323	 Rashodi za usluge	 78.400,00	 -28.400,00	 -36,22	 50.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.473,00	 0,00	 0,00	 2.473,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 10.000,00	 -7.918,00	 -79,18	 2.082,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 10.000,00	 -7.918,00	 -79,18	 2.082,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 796 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 180.449,00	 0,00	 0,00	 180.449,00

3	 Rashodi poslovanja	 180.449,00	 0,00	 0,00	 180.449,00
32	 Materijalni rashodi	 180.449,00	 0,00	 0,00	 180.449,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 152.234,00	 0,00	 0,00	 152.234,00
323	 Rashodi za usluge	 3.400,00	 0,00	 0,00	 3.400,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 10.215,00	 0,00	 0,00	 10.215,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.600,00	 0,00	 0,00	 4.600,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 52.881,00	 0,00	 0,00	 52.881,00

3	 Rashodi poslovanja	 52.881,00	 0,00	 0,00	 52.881,00
31	 Rashodi za zaposlene	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

32	 Materijalni rashodi	 15.881,00	 0,00	 0,00	 15.881,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.881,00	 0,00	 0,00	 2.881,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 32.000,00	 0,00	 0,00	 32.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 32.000,00	 0,00	 0,00	 32.000,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 3.032,00	 0,00	 0,00	 3.032,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 3.032,00	 0,00	 0,00	 3.032,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 3.032,00	 0,00	 0,00	 3.032,00
422	 Postrojenja i oprema	 3.032,00	 0,00	 0,00	 3.032,00

	 Aktivnost A100003 IZVANNASTAVNE 
	 AKTIVNOSTI	 31.000,00	 -6.780,00	 -21,87	 24.220,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 21.000,00	 0,00	 0,00	 21.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 21.000,00	 0,00	 0,00	 21.000,00
32	 Materijalni rashodi	 21.000,00	 0,00	 0,00	 21.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
323	 Rashodi za usluge	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 10.000,00	 -6.780,00	 -67,80	 3.220,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 -6.780,00	 -67,80	 3.220,00
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 -6.780,00	 -67,80	 3.220,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.000,00	 -1.382,00	 -69,10	 618,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 4.000,00	 -1.398,00	 -34,95	 2.602,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.000,00	 -4.000,00	 -100,00	 0,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 797Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Tekući projekt T000003 
	 OSIGURAVANJE POMOĆNIKA 
	 UČENICIMA S TEŠKOĆAMA 
	 U RAZVOJU	 49.812,00	 0,00	 0,00	 49.812,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 49.812,00	 0,00	 0,00	 49.812,00

3	 Rashodi poslovanja	 49.812,00	 0,00	 0,00	 49.812,00
31	 Rashodi za zaposlene	 45.012,00	 0,00	 0,00	 45.012,00
311	 Plaće (Bruto)	 38.400,00	 0,00	 0,00	 38.400,00
313	 Doprinosi na plaće	 6.612,00	 0,00	 0,00	 6.612,00

32	 Materijalni rashodi	 4.800,00	 0,00	 0,00	 4.800,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 4.800,00	 0,00	 0,00	 4.800,00

	 Program 1007 PODIZANJE 
	 OBRAZOVNOG STANDARDA	 360.000,00	 0,00	 0,00	 360.000,00
	 Aktivnost A100001 PRODUŽENI 
	 BORAVAK	 360.000,00	 0,00	 0,00	 360.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 207.000,00	 0,00	 0,00	 207.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 207.000,00	 0,00	 0,00	 207.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 194.500,00	 6.000,00	 3,08	 200.500,00
311	 Plaće (Bruto)	 166.000,00	 3.000,00	 1,81	 169.000,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 3.250,00	 0,00	 0,00	 3.250,00
313	 Doprinosi na plaće	 25.250,00	 3.000,00	 11,88	 28.250,00

32	 Materijalni rashodi	 12.500,00	 -6.000,00	 -48,00	 6.500,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 12.500,00	 -6.000,00	 -48,00	 6.500,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 153.000,00	 0,00	 0,00	 153.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 153.000,00	 0,00	 0,00	 153.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 28.800,00	 0,00	 0,00	 28.800,00
311	 Plaće (Bruto)	 24.860,82	 0,00	 0,00	 24.860,82
313	 Doprinosi na plaće	 3.939,18	 0,00	 0,00	 3.939,18

32	 Materijalni rashodi	 124.200,00	 0,00	 0,00	 124.200,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 123.000,00	 0,00	 0,00	 123.000,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 11620 
	 OSNOVNA ŠKOLA 22. LIPANJ	 2.323.490,00	 -258.025,00	 -11,11	 2.065.465,00
	 Program 1006 OSNOVNO ŠKOLSKO 
	 OBRAZOVANJE	 1.574.153,00	 -201.178,00	 -12,78	 1.372.975,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - DECENTRALIZACIJA	 494.995,00	 0,00	 0,00	 494.995,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - OŠ	 494.995,00	 0,00	 0,00	 494.995,00

3	 Rashodi poslovanja	 494.995,00	 0,00	 0,00	 494.995,00
32	 Materijalni rashodi	 494.995,00	 0,00	 0,00	 494.995,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 12.800,00	 1.020,00	 7,97	 13.820,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 328.362,00	 -8.937,00	 -2,72	 319.425,00
323	 Rashodi za usluge	 151.083,00	 7.917,00	 5,24	 159.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.750,00	 0,00	 0,00	 2.750,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - OSTALI TROŠKOVI	 1.031.396,00	 -189.778,00	 -18,40	 841.618,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 251.260,00	 -71.507,00	 -28,46	 179.753,00

3	 Rashodi poslovanja	 251.260,00	 -71.507,00	 -28,46	 179.753,00
32	 Materijalni rashodi	 246.260,00	 -67.935,00	 -27,59	 178.325,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 798 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

322	 Rashodi za materijal i energiju	 196.335,00	 -23.335,00	 -11,89	 173.000,00
323	 Rashodi za usluge	 44.600,00	 -44.600,00	 -100,00	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.325,00	 0,00	 0,00	 5.325,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 5.000,00	 -3.572,00	 -71,44	 1.428,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 5.000,00	 -3.572,00	 -71,44	 1.428,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 32.465,00	 0,00	 0,00	 32.465,00

3	 Rashodi poslovanja	 32.465,00	 -7.000,00	 -21,56	 25.465,00
32	 Materijalni rashodi	 32.465,00	 -7.000,00	 -21,56	 25.465,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 4.000,00	 2.500,00	 62,50	 6.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 17.465,00	 -6.700,00	 -38,36	 10.765,00
323	 Rashodi za usluge	 11.000,00	 -2.800,00	 -25,45	 8.200,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 0,00	 7.000,00	 0,00	 7.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 7.000,00	 0,00	 7.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 0,00	 7.000,00	 0,00	 7.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 247.287,00	 -39.607,00	 -16,02	 207.680,00

3	 Rashodi poslovanja	 240.757,00	 -39.607,00	 -16,45	 201.150,00
32	 Materijalni rashodi	 240.757,00	 -39.607,00	 -16,45	 201.150,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 230.025,00	 -40.025,00	 -17,40	 190.000,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 10.732,00	 418,00	 3,89	 11.150,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 6.530,00	 0,00	 0,00	 6.530,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 6.530,00	 0,00	 0,00	 6.530,00
422	 Postrojenja i oprema	 6.530,00	 0,00	 0,00	 6.530,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 497.384,00	 -78.664,00	 -15,82	 418.720,00

3	 Rashodi poslovanja	 477.384,00	 -78.664,00	 -16,48	 398.720,00
32	 Materijalni rashodi	 292.384,00	 14.066,00	 4,81	 306.450,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 99.325,00	 1.125,00	 1,13	 100.450,00
323	 Rashodi za usluge	 193.059,00	 12.941,00	 6,70	 206.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 185.000,00	 -92.730,00	 -50,12	 92.270,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 185.000,00	 -92.730,00	 -50,12	 92.270,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 799Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

	 Aktivnost A100003 IZVANNASTAVNE 
	 AKTIVNOSTI	 41.772,00	 -9.800,00	 -23,46	 31.972,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 7.305,00	 0,00	 0,00	 7.305,00

3	 Rashodi poslovanja	 7.305,00	 0,00	 0,00	 7.305,00
32	 Materijalni rashodi	 7.305,00	 0,00	 0,00	 7.305,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.480,00	 0,00	 0,00	 2.480,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.825,00	 0,00	 0,00	 1.825,00
323	 Rashodi za usluge	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 23.450,00	 -7.050,00	 -30,06	 16.400,00

3	 Rashodi poslovanja	 23.450,00	 -7.050,00	 -30,06	 16.400,00
32	 Materijalni rashodi	 23.450,00	 -7.050,00	 -30,06	 16.400,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 12.200,00	 -5.450,00	 -44,67	 6.750,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.250,00	 0,00	 0,00	 1.250,00
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 -1.600,00	 -16,00	 8.400,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 11.017,00	 -2.750,00	 -24,96	 8.267,00

3	 Rashodi poslovanja	 11.017,00	 -2.750,00	 -24,96	 8.267,00
31	 Rashodi za zaposlene	 9.017,00	 -2.100,00	 -23,29	 6.917,00
311	 Plaće (Bruto)	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 3.017,00	 -2.100,00	 -69,61	 917,00

32	 Materijalni rashodi	 2.000,00	 -650,00	 -32,50	 1.350,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.000,00	 -650,00	 -32,50	 1.350,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

	 Aktivnost A100004 ŽUPANIJSKA 
	 STRUČNA VIJEĆA	 5.990,00	 -1.600,00	 -26,71	 4.390,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 5.990,00	 -1.600,00	 -26,71	 4.390,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.990,00	 -1.600,00	 -26,71	 4.390,00
32	 Materijalni rashodi	 5.990,00	 -1.600,00	 -26,71	 4.390,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 800 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

323	 Rashodi za usluge	 2.100,00	 0,00	 0,00	 2.100,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.890,00	 -1.600,00	 -84,66	 290,00

	 Program 1007 PODIZANJE 
	 OBRAZOVNOG STANDARDA	 720.033,00	 -44.833,00	 -6,23	 675.200,00
	 Aktivnost A100001 PRODUŽENI 
	 BORAVAK	 720.033,00	 -44.833,00	 -6,23	 675.200,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 407.675,00	 14.725,00	 3,61	 422.400,00

3	 Rashodi poslovanja	 407.675,00	 14.725,00	 3,61	 422.400,00
31	 Rashodi za zaposlene	 394.820,00	 21.880,00	 5,54	 416.700,00
311	 Plaće (Bruto)	 342.700,00	 14.300,00	 4,17	 357.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 52.120,00	 7.580,00	 14,54	 59.700,00

32	 Materijalni rashodi	 12.855,00	 -7.155,00	 -55,66	 5.700,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 12.855,00	 -7.155,00	 -55,66	 5.700,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 312.358,00	 -59.558,00	 -19,07	 252.800,00

3	 Rashodi poslovanja	 302.358,00	 -55.558,00	 -18,37	 246.800,00
31	 Rashodi za zaposlene	 62.502,00	 -1.502,00	 -2,40	 61.000,00
311	 Plaće (Bruto)	 51.218,00	 -1.218,00	 -2,38	 50.000,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 3.500,00	 -600,00	 -17,14	 2.900,00
313	 Doprinosi na plaće	 7.784,00	 316,00	 4,06	 8.100,00

32	 Materijalni rashodi	 239.856,00	 -54.056,00	 -22,54	 185.800,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.920,00	 -1.120,00	 -58,33	 800,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 237.936,00	 -52.936,00	 -22,25	 185.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 10.000,00	 -4.000,00	 -40,00	 6.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 10.000,00	 -4.000,00	 -40,00	 6.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 10.000,00	 -4.000,00	 -40,00	 6.000,00

	 Program 1014 JAVNI RADOVI	 29.304,00	 -12.014,00	 -41,00	 17.290,00
	 Aktivnost A100001 JAVNI RADOVI	 29.304,00	 -12.014,00	 -41,00	 17.290,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 OD IZVANPRORAČUNSKIH 
	 FONDOVA - PK	 29.304,00	 -12.014,00	 -41,00	 17.290,00

3	 Rashodi poslovanja	 29.304,00	 -12.014,00	 -41,00	 17.290,00
31	 Rashodi za zaposlene	 28.104,00	 -11.689,00	 -41,59	 16.415,00
311	 Plaće (Bruto)	 24.604,00	 -10.379,00	 -42,18	 14.225,00
313	 Doprinosi na plaće	 3.500,00	 -1.310,00	 -37,43	 2.190,00

32	 Materijalni rashodi	 1.200,00	 -325,00	 -27,08	 875,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.200,00	 -325,00	 -27,08	 875,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 11646 
	 OSNOVNA ŠKOLA SELA	 1.091.868,00	 -8.658,00	 -0,79	 1.083.210,00
	 Program 1006 OSNOVNO 
	 ŠKOLSKO OBRAZOVANJE	 995.865,00	 -8.658,00	 -0,87	 987.207,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - DECENTRALIZACIJA	 216.770,00	 0,00	 0,00	 216.770,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - OŠ	 216.770,00	 0,00	 0,00	 216.770,00

3	 Rashodi poslovanja	 216.770,00	 0,00	 0,00	 216.770,00
32	 Materijalni rashodi	 216.770,00	 0,00	 0,00	 216.770,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 801Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

321	 Naknade troškova zaposlenima	 9.000,00	 449,00	 4,99	 9.449,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 64.273,00	 -3.049,00	 -4,74	 61.224,00
323	 Rashodi za usluge	 142.497,00	 2.800,00	 1,96	 145.297,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 -200,00	 -20,00	 800,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - OSTALI TROŠKOVI	 458.296,00	 -8.658,00	 -1,89	 449.638,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 267.315,00	 -8.914,00	 -3,33	 258.401,00

3	 Rashodi poslovanja	 267.315,00	 -8.914,00	 -3,33	 258.401,00
32	 Materijalni rashodi	 257.315,00	 0,00	 0,00	 257.315,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 224.545,00	 0,00	 0,00	 224.545,00
323	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.770,00	 0,00	 0,00	 2.770,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 10.000,00	 -8.914,00	 -89,14	 1.086,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 10.000,00	 -8.914,00	 -89,14	 1.086,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 5.000,00	 256,00	 5,12	 5.256,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 256,00	 5,12	 5.256,00
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 256,00	 5,12	 5.256,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 3.000,00	 -1.968,00	 -65,60	 1.032,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 2.224,00	 111,20	 4.224,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 173.858,00	 0,00	 0,00	 173.858,00

3	 Rashodi poslovanja	 173.858,00	 0,00	 0,00	 173.858,00
32	 Materijalni rashodi	 173.858,00	 0,00	 0,00	 173.858,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 994,00	 0,00	 0,00	 994,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 170.206,00	 0,00	 0,00	 170.206,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 1.652,00	 0,00	 0,00	 1.652,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.006,00	 0,00	 0,00	 1.006,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.000,00	 566,00	 28,30	 2.566,00
32	 Materijalni rashodi	 2.000,00	 566,00	 28,30	 2.566,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 900,00	 0,00	 0,00	 900,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.100,00	 566,00	 51,45	 1.666,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 8.000,00	 -566,00	 -7,08	 7.434,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 8.000,00	 -566,00	 -7,08	 7.434,00
422	 Postrojenja i oprema	 5.000,00	 -2.887,00	 -57,74	 2.113,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 3.000,00	 2.321,00	 77,37	 5.321,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 2.123,00	 0,00	 0,00	 2.123,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.123,00	 0,00	 0,00	 2.123,00
32	 Materijalni rashodi	 2.123,00	 0,00	 0,00	 2.123,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.123,00	 0,00	 0,00	 2.123,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 802 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 Aktivnost A100003 IZVANNASTAVNE 
	 AKTIVNOSTI	 23.980,00	 0,00	 0,00	 23.980,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 17.980,00	 0,00	 0,00	 17.980,00

3	 Rashodi poslovanja	 17.980,00	 0,00	 0,00	 17.980,00
32	 Materijalni rashodi	 17.980,00	 0,00	 0,00	 17.980,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.200,00	 1.800,00	 150,00	 3.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 6.380,00	 2.856,00	 44,76	 9.236,00
323	 Rashodi za usluge	 7.400,00	 -1.657,00	 -22,39	 5.743,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.000,00	 -2.999,00	 -99,97	 1,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
32	 Materijalni rashodi	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 Aktivnost A100004 ŽUPANIJSKA 
	 STRUČNA VIJEĆA	 14.551,00	 0,00	 0,00	 14.551,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 14.551,00	 0,00	 0,00	 14.551,00

3	 Rashodi poslovanja	 12.551,00	 0,00	 0,00	 12.551,00
32	 Materijalni rashodi	 12.551,00	 0,00	 0,00	 12.551,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.087,00	 0,00	 0,00	 2.087,00
323	 Rashodi za usluge	 6.551,00	 0,00	 0,00	 6.551,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.913,00	 0,00	 0,00	 1.913,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

	 Tekući projekt T000003 
	 OSIGURAVANJE POMOĆNIKA 
	 UČENICIMA S TEŠKOĆAMA 
	 U RAZVOJU	 282.268,00	 0,00	 0,00	 282.268,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 282.268,00	 0,00	 0,00	 282.268,00

3	 Rashodi poslovanja	 282.268,00	 0,00	 0,00	 282.268,00
31	 Rashodi za zaposlene	 255.068,00	 0,00	 0,00	 255.068,00
311	 Plaće (Bruto)	 217.600,00	 0,00	 0,00	 217.600,00
313	 Doprinosi na plaće	 37.468,00	 0,00	 0,00	 37.468,00

32	 Materijalni rashodi	 27.200,00	 0,00	 0,00	 27.200,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 27.200,00	 0,00	 0,00	 27.200,00

	 Program 1014 JAVNI RADOVI	 96.003,00	 0,00	 0,00	 96.003,00
	 Aktivnost A100001 JAVNI RADOVI	 96.003,00	 0,00	 0,00	 96.003,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 OD IZVANPRORAČUNSKIH 
	 FONDOVA - PK	 96.003,00	 0,00	 0,00	 96.003,00

3	 Rashodi poslovanja	 96.003,00	 0,00	 0,00	 96.003,00
31	 Rashodi za zaposlene	 87.525,00	 0,00	 0,00	 87.525,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 803Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

311	 Plaće (Bruto)	 77.994,00	 0,00	 0,00	 77.994,00
313	 Doprinosi na plaće	 9.531,00	 0,00	 0,00	 9.531,00

32	 Materijalni rashodi	 8.478,00	 0,00	 0,00	 8.478,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 8.478,00	 0,00	 0,00	 8.478,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 11662 
	 OSNOVNA ŠKOLA BUDAŠEVO-
	 TOPOLOVAC-GUŠĆE	 1.021.179,00	 -30.000,00	 -2,94	 991.179,00
	 Program 1006 OSNOVNO 
	 ŠKOLSKO OBRAZOVANJE	 1.021.179,00	 -30.000,00	 -2,94	 991.179,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - DECENTRALIZACIJA	 400.860,00	 64.129,00	 16,00	 464.989,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - OŠ	 400.860,00	 64.129,00	 16,00	 464.989,00

3	 Rashodi poslovanja	 400.860,00	 64.129,00	 16,00	 464.989,00
32	 Materijalni rashodi	 400.860,00	 64.129,00	 16,00	 464.989,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 20.000,00	 3.000,00	 15,00	 23.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 143.770,00	 79.129,00	 55,04	 222.899,00
323	 Rashodi za usluge	 234.090,00	 -19.000,00	 -8,12	 215.090,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.000,00	 1.000,00	 33,33	 4.000,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - OSTALI TROŠKOVI	 488.335,00	 -94.129,00	 -19,28	 394.206,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 295.678,00	 -94.129,00	 -31,83	 201.549,00

3	 Rashodi poslovanja	 295.678,00	 -94.129,00	 -31,83	 201.549,00
32	 Materijalni rashodi	 285.678,00	 -89.129,00	 -31,20	 196.549,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 209.678,00	 -86.129,00	 -41,08	 123.549,00
323	 Rashodi za usluge	 69.000,00	 0,00	 0,00	 69.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 7.000,00	 -3.000,00	 -42,86	 4.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 10.000,00	 -5.000,00	 -50,00	 5.000,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 10.000,00	 -5.000,00	 -50,00	 5.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 189.457,00	 0,00	 0,00	 189.457,00

3	 Rashodi poslovanja	 189.457,00	 0,00	 0,00	 189.457,00
32	 Materijalni rashodi	 189.457,00	 0,00	 0,00	 189.457,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 167.056,00	 0,00	 0,00	 167.056,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 13.401,00	 0,00	 0,00	 13.401,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

32	 Materijalni rashodi	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 804 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00
422	 Postrojenja i oprema	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00

	 Aktivnost A100003 IZVANNASTAVNE 
	 AKTIVNOSTI	 32.360,00	 0,00	 0,00	 32.360,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 29.860,00	 0,00	 0,00	 29.860,00

3	 Rashodi poslovanja	 19.860,00	 10.000,00	 50,35	 29.860,00
32	 Materijalni rashodi	 19.860,00	 10.000,00	 50,35	 29.860,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.860,00	 -1.000,00	 -34,97	 1.860,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 7.000,00	 13.000,00	 185,71	 20.000,00
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 -2.000,00	 -20,00	 8.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00
422	 Postrojenja i oprema	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 2.500,00	 0,00	 0,00	 2.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.500,00	 0,00	 0,00	 2.500,00
32	 Materijalni rashodi	 2.500,00	 0,00	 0,00	 2.500,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

	 Tekući projekt T000003 OSIGURAVANJE 
	 POMOĆNIKA UČENICIMA S 
	 TEŠKOĆAMA U RAZVOJU	 99.624,00	 0,00	 0,00	 99.624,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 99.624,00	 0,00	 0,00	 99.624,00

3	 Rashodi poslovanja	 99.624,00	 0,00	 0,00	 99.624,00
31	 Rashodi za zaposlene	 90.024,00	 0,00	 0,00	 90.024,00
311	 Plaće (Bruto)	 76.800,00	 0,00	 0,00	 76.800,00
313	 Doprinosi na plaće	 13.224,00	 0,00	 0,00	 13.224,00

32	 Materijalni rashodi	 9.600,00	 0,00	 0,00	 9.600,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 9.600,00	 0,00	 0,00	 9.600,00

	 Program 1014 JAVNI RADOVI	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
	 Aktivnost A100001 JAVNI RADOVI	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 OD IZVANPRORAČUNSKIH 
	 FONDOVA - PK	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
311	 Plaće (Bruto)	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00
313	 Doprinosi na plaće	 0,00	 0,00	 0,00	 0,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 11679 
	 OSNOVNA ŠKOLA KOMAREVO	 559.775,00	 -7.888,00	 -1,41	 551.887,00
	 Program 1006 OSNOVNO ŠKOLSKO 
	 OBRAZOVANJE	 559.775,00	 -7.888,00	 -1,41	 551.887,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 805Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - DECENTRALIZACIJA	 175.658,00	 0,00	 0,00	 175.658,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - OŠ	 175.658,00	 0,00	 0,00	 175.658,00

3	 Rashodi poslovanja	 175.658,00	 0,00	 0,00	 175.658,00
32	 Materijalni rashodi	 175.658,00	 0,00	 0,00	 175.658,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 3.300,00	 0,00	 0,00	 3.300,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 78.058,00	 3.050,00	 3,91	 81.108,00
323	 Rashodi za usluge	 92.500,00	 -3.000,00	 -3,24	 89.500,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.800,00	 -50,00	 -2,78	 1.750,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - OSTALI TROŠKOVI	 361.107,00	 -7.888,00	 -2,18	 353.219,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 191.564,00	 -7.888,00	 -4,12	 183.676,00

3	 Rashodi poslovanja	 191.564,00	 -7.888,00	 -4,12	 183.676,00
32	 Materijalni rashodi	 181.564,00	 0,00	 0,00	 181.564,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 161.592,00	 0,00	 0,00	 161.592,00
323	 Rashodi za usluge	 16.500,00	 0,00	 0,00	 16.500,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.472,00	 0,00	 0,00	 3.472,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 10.000,00	 -7.888,00	 -78,88	 2.112,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 10.000,00	 -7.888,00	 -78,88	 2.112,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 16.000,00	 0,00	 0,00	 16.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 11.500,00	 0,00	 0,00	 11.500,00
32	 Materijalni rashodi	 11.000,00	 0,00	 0,00	 11.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.200,00	 0,00	 0,00	 2.200,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 4.000,00	 1.000,00	 25,00	 5.000,00
323	 Rashodi za usluge	 3.300,00	 0,00	 0,00	 3.300,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.500,00	 -1.000,00	 -66,67	 500,00

34	 Financijski rashodi	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
343	 Ostali financijski rashodi	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 4.500,00	 0,00	 0,00	 4.500,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 4.500,00	 0,00	 0,00	 4.500,00
422	 Postrojenja i oprema	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 152.043,00	 0,00	 0,00	 152.043,00

3	 Rashodi poslovanja	 151.543,00	 0,00	 0,00	 151.543,00
32	 Materijalni rashodi	 151.543,00	 0,00	 0,00	 151.543,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 3.500,00	 0,00	 0,00	 3.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 107.543,00	 0,00	 0,00	 107.543,00
323	 Rashodi za usluge	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 38.500,00	 0,00	 0,00	 38.500,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 806 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00

	 Aktivnost A100003 IZVANNASTAVNE 
	 AKTIVNOSTI	 23.010,00	 0,00	 0,00	 23.010,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 9.000,00	 0,00	 0,00	 9.000,00
32	 Materijalni rashodi	 8.000,00	 250,00	 3,13	 8.250,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 5.500,00	 1.200,00	 21,82	 6.700,00
323	 Rashodi za usluge	 1.000,00	 -950,00	 -95,00	 50,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge naknade	 1.000,00	 -250,00	 -25,00	 750,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 1.000,00	 -250,00	 -25,00	 750,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00
32	 Materijalni rashodi	 1.100,00	 0,00	 0,00	 1.100,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 600,00	 0,00	 0,00	 600,00
323	 Rashodi za usluge	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 400,00	 0,00	 0,00	 400,00
371	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja	 400,00	 0,00	 0,00	 400,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 4.510,00	 0,00	 0,00	 4.510,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.510,00	 0,00	 0,00	 4.510,00
32	 Materijalni rashodi	 3.510,00	 0,00	 0,00	 3.510,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 510,00	 0,00	 0,00	 510,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge naknade	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 807Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3	 Rashodi poslovanja	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00
32	 Materijalni rashodi	 7.300,00	 0,00	 0,00	 7.300,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 700,00	 0,00	 0,00	 700,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.600,00	 0,00	 0,00	 2.600,00
323	 Rashodi za usluge	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.500,00	 0,00	 0,00	 3.500,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 700,00	 0,00	 0,00	 700,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 700,00	 0,00	 0,00	 700,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 11695 
	 OSNOVNA ŠKOLA BRAĆA BOBETKO	 1.329.056,00	 -193.401,00	 -14,55	 1.135.655,00
	 Program 1006 OSNOVNO ŠKOLSKO 
	 OBRAZOVANJE	 1.329.056,00	 -193.401,00	 -14,55	 1.135.655,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - DECENTRALIZACIJA	 417.854,00	 0,00	 0,00	 417.854,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - OŠ	 417.854,00	 0,00	 0,00	 417.854,00

3	 Rashodi poslovanja	 417.854,00	 0,00	 0,00	 417.854,00
32	 Materijalni rashodi	 417.854,00	 0,00	 0,00	 417.854,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 15.000,00	 -2.325,00	 -15,50	 12.675,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 269.971,00	 10.608,00	 3,93	 280.579,00
323	 Rashodi za usluge	 128.683,00	 -7.783,00	 -6,05	 120.900,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.200,00	 -500,00	 -11,90	 3.700,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - OSTALI TROŠKOVI	 801.017,00	 -163.551,00	 -20,42	 637.466,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 377.738,00	 -47.051,00	 -12,46	 330.687,00
3	 Rashodi poslovanja	 377.738,00	 -47.051,00	 -12,46	 330.687,00
32	 Materijalni rashodi	 362.738,00	 -45.621,00	 -12,58	 317.117,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 289.296,00	 -16.496,00	 -5,70	 272.800,00
323	 Rashodi za usluge	 69.125,00	 -29.125,00	 -42,13	 40.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.317,00	 0,00	 0,00	 4.317,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 15.000,00	 -1.430,00	 -9,53	 13.570,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 15.000,00	 -1.430,00	 -9,53	 13.570,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 414.279,00	 -128.500,00	 -31,02	 285.779,00

3	 Rashodi poslovanja	 414.279,00	 -133.500,00	 -32,22	 280.779,00
32	 Materijalni rashodi	 414.279,00	 -133.500,00	 -32,22	 280.779,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 15.000,00	 0,00	 0,00	 15.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 385.279,00	 -133.500,00	 -34,65	 251.779,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 14.000,00	 0,00	 0,00	 14.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 5.000,00	 0,00	 5.000,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 5.000,00	 15.000,00	 300,00	 20.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 808 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

3	 Rashodi poslovanja	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 2.000,00	 18.000,00	 900,00	 20.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 2.000,00	 18.000,00	 900,00	 20.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 20.000,00	 0,00	 20.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 2.000,00	 -2.000,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 4.000,00	 -3.000,00	 -75,00	 1.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 4.000,00	 -3.000,00	 -75,00	 1.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 4.000,00	 -3.000,00	 -75,00	 1.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 4.000,00	 -3.000,00	 -75,00	 1.000,00

	 Aktivnost A100003 IZVANNASTAVNE 
	 AKTIVNOSTI	 50.477,00	 -46.352,00	 -91,83	 4.125,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 10.125,00	 -6.000,00	 -59,26	 4.125,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.125,00	 -6.000,00	 -59,26	 4.125,00
32	 Materijalni rashodi	 10.125,00	 -6.000,00	 -59,26	 4.125,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 3.125,00	 0,00	 0,00	 3.125,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00
323	 Rashodi za usluge	 3.000,00	 -2.000,00	 -66,67	 1.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 -1.000,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 39.352,00	 -39.352,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 33.000,00	 -33.000,00	 -100,00	 0,00
31	 Rashodi za zaposlene	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00
311	 Plaće (Bruto)	 7.000,00	 -7.000,00	 -100,00	 0,00
313	 Doprinosi na plaće	 3.000,00	 -3.000,00	 -100,00	 0,00

32	 Materijalni rashodi	 23.000,00	 -23.000,00	 -100,00	 0,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.000,00	 -2.000,00	 -100,00	 0,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 11.000,00	 -11.000,00	 -100,00	 0,00
323	 Rashodi za usluge	 9.000,00	 -9.000,00	 -100,00	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 -1.000,00	 -100,00	 0,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 6.352,00	 -6.352,00	 -100,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 6.352,00	 -6.352,00	 -100,00	 0,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 6.352,00	 -6.352,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 1.000,00	 -1.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.000,00	 -1.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 1.000,00	 -1.000,00	 -100,00	 0,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 500,00	 -500,00	 -100,00	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 500,00	 -500,00	 -100,00	 0,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 809Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Aktivnost A100004 ŽUPANIJSKA 
	 STRUČNA VIJEĆA	 9.896,00	 8.852,00	 89,45	 18.748,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 9.896,00	 8.852,00	 89,45	 18.748,00

3	 Rashodi poslovanja	 9.896,00	 8.852,00	 89,45	 18.748,00
32	 Materijalni rashodi	 9.896,00	 8.852,00	 89,45	 18.748,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.800,00	 3.000,00	 107,14	 5.800,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.300,00	 1.500,00	 115,38	 2.800,00
323	 Rashodi za usluge	 3.000,00	 1.000,00	 33,33	 4.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.796,00	 3.352,00	 119,89	 6.148,00

	 Aktivnost A100006 PROJEKTI 
	 EUROPSKE UNIJE - SECEL	 0,00	 7.650,00	 0,00	 7.650,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 0,00	 7.650,00	 0,00	 7.650,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 7.650,00	 0,00	 7.650,00
32	 Materijalni rashodi	 0,00	 7.650,00	 0,00	 7.650,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 0,00	 3.000,00	 0,00	 3.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 2.650,00	 0,00	 2.650,00
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 2.000,00	 0,00	 2.000,00

	 Tekući projekt T000003 OSIGURAVANJE 
	 POMOĆNIKA UČENICIMA 
	 S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU	 49.812,00	 0,00	 0,00	 49.812,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 49.812,00	 0,00	 0,00	 49.812,00

3	 Rashodi poslovanja	 49.812,00	 0,00	 0,00	 49.812,00
31	 Rashodi za zaposlene	 45.012,00	 0,00	 0,00	 45.012,00
311	 Plaće (Bruto)	 38.400,00	 0,00	 0,00	 38.400,00
313	 Doprinosi na plaće	 6.612,00	 0,00	 0,00	 6.612,00

32	 Materijalni rashodi	 4.800,00	 0,00	 0,00	 4.800,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 4.800,00	 0,00	 0,00	 4.800,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 11700 
	 OSNOVNA ŠKOLA BRAĆA RIBAR	 3.799.179,00	 -132.140,00	 -3,48	 3.667.039,00
	 Program 1006 OSNOVNO ŠKOLSKO 
	 OBRAZOVANJE	 3.692.775,00	 -132.140,00	 -3,58	 3.560.635,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - DECENTRALIZACIJA	 1.852.233,00	 0,00	 0,00	 1.852.233,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - OŠ	 1.852.233,00	 0,00	 0,00	 1.852.233,00

3	 Rashodi poslovanja	 580.919,00	 0,00	 0,00	 580.919,00
32	 Materijalni rashodi	 580.907,00	 0,00	 0,00	 580.907,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 22.500,00	 5.100,00	 22,67	 27.600,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 314.881,00	 -8.500,00	 -2,70	 306.381,00
323	 Rashodi za usluge	 239.826,00	 3.400,00	 1,42	 243.226,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.700,00	 0,00	 0,00	 3.700,00

34	 Financijski rashodi	 12,00	 0,00	 0,00	 12,00
343	 Ostali financijski rashodi	 12,00	 0,00	 0,00	 12,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 1.271.314,00	 0,00	 0,00	 1.271.314,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 1.271.314,00	 0,00	 0,00	 1.271.314,00
421	 Građevinski objekti	 1.271.314,00	 0,00	 0,00	 1.271.314,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 810 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - OSTALI TROŠKOVI	 1.539.941,00	 39.350,00	 2,56	 1.579.291,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 1.170.556,00	 30.850,00	 2,64	 1.201.406,00

3	 Rashodi poslovanja	 209.231,00	 20.000,00	 9,56	 229.231,00
32	 Materijalni rashodi	 192.231,00	 34.100,00	 17,74	 226.331,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 169.950,00	 0,00	 0,00	 169.950,00
323	 Rashodi za usluge	 17.500,00	 -14.000,00	 -80,00	 3.500,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.781,00	 48.100,00	 1.006,07	 52.881,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge naknade	 17.000,00	 -14.100,00	 -82,94	 2.900,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 17.000,00	 -14.100,00	 -82,94	 2.900,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 961.325,00	 10.850,00	 1,13	 972.175,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 961.325,00	 10.850,00	 1,13	 972.175,00
421	 Građevinski objekti	 961.325,00	 0,00	 0,00	 961.325,00
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 10.850,00	 0,00	 10.850,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
32	 Materijalni rashodi	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 331.826,00	 5.500,00	 1,66	 337.326,00

3	 Rashodi poslovanja	 331.826,00	 5.500,00	 1,66	 337.326,00
32	 Materijalni rashodi	 331.826,00	 5.500,00	 1,66	 337.326,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 301.826,00	 0,00	 0,00	 301.826,00
323	 Rashodi za usluge	 2.500,00	 0,00	 0,00	 2.500,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 7.500,00	 5.500,00	 73,33	 13.000,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 31.677,00	 3.000,00	 9,47	 34.677,00

3	 Rashodi poslovanja	 21.677,00	 -6.000,00	 -27,68	 15.677,00
32	 Materijalni rashodi	 21.677,00	 -6.000,00	 -27,68	 15.677,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 13.677,00	 -5.000,00	 -36,56	 8.677,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 3.000,00	 -1.000,00	 -33,33	 2.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 10.000,00	 9.000,00	 90,00	 19.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 10.000,00	 9.000,00	 90,00	 19.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 8.000,00	 9.000,00	 112,50	 17.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 2.882,00	 0,00	 0,00	 2.882,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 811Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 2.882,00	 0,00	 0,00	 2.882,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 2.882,00	 0,00	 0,00	 2.882,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 2.882,00	 0,00	 0,00	 2.882,00

	 Aktivnost A100003 IZVANNASTAVNE 
	 AKTIVNOSTI	 56.410,00	 500,00	 0,89	 56.910,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 31.500,00	 0,00	 0,00	 31.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 31.500,00	 0,00	 0,00	 31.500,00
32	 Materijalni rashodi	 31.500,00	 0,00	 0,00	 31.500,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 6.000,00	 0,00	 0,00	 6.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
323	 Rashodi za usluge	 15.500,00	 0,00	 0,00	 15.500,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 17.095,00	 0,00	 0,00	 17.095,00

3	 Rashodi poslovanja	 13.095,00	 0,00	 0,00	 13.095,00
32	 Materijalni rashodi	 13.095,00	 0,00	 0,00	 13.095,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 5.095,00	 500,00	 9,81	 5.595,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 4.500,00	 -500,00	 -11,11	 4.000,00
323	 Rashodi za usluge	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.500,00	 0,00	 0,00	 1.500,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 3.303,00	 500,00	 15,14	 3.803,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.303,00	 500,00	 15,14	 3.803,00
31	 Rashodi za zaposlene	 1.200,00	 0,00	 0,00	 1.200,00
311	 Plaće (Bruto)	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 200,00	 0,00	 0,00	 200,00

32	 Materijalni rashodi	 603,00	 0,00	 0,00	 603,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 603,00	 0,00	 0,00	 603,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 1.500,00	 500,00	 33,33	 2.000,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 1.500,00	 500,00	 33,33	 2.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 4.512,00	 0,00	 0,00	 4.512,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.512,00	 0,00	 0,00	 4.512,00
32	 Materijalni rashodi	 4.512,00	 0,00	 0,00	 4.512,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 512,00	 0,00	 0,00	 512,00

	 Aktivnost A100004 ŽUPANIJSKA 
	 STRUČNA VIJEĆA	 5.785,00	 0,00	 0,00	 5.785,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 5.785,00	 0,00	 0,00	 5.785,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 812 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

3	 Rashodi poslovanja	 5.785,00	 0,00	 0,00	 5.785,00
32	 Materijalni rashodi	 5.785,00	 0,00	 0,00	 5.785,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 400,00	 0,00	 0,00	 400,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 800,00	 0,00	 0,00	 800,00
323	 Rashodi za usluge	 2.200,00	 0,00	 0,00	 2.200,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.385,00	 0,00	 0,00	 2.385,00

	 Aktivnost A100005 PROJEKTI 
	 EUROPSKE UNIJE - ERASMUS	 171.990,00	 -171.990,00	 -100,00	 0,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 10.850,00	 -10.850,00	 -100,00	 0,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 10.850,00	 -10.850,00	 -100,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 10.850,00	 -10.850,00	 -100,00	 0,00
422	 Postrojenja i oprema	 10.850,00	 -10.850,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 161.140,00	 -161.140,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 116.140,00	 -116.140,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 116.140,00	 -116.140,00	 -100,00	 0,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 36.500,00	 -36.500,00	 -100,00	 0,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 15.160,00	 -15.160,00	 -100,00	 0,00
323	 Rashodi za usluge	 45.480,00	 -45.480,00	 -100,00	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 19.000,00	 -19.000,00	 -100,00	 0,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 45.000,00	 -45.000,00	 -100,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 45.000,00	 -45.000,00	 -100,00	 0,00
422	 Postrojenja i oprema	 45.000,00	 -45.000,00	 -100,00	 0,00

	 Tekući projekt T000003 OSIGURAVANJE 
	 POMOĆNIKA UČENICIMA S 
	 TEŠKOĆAMA U RAZVOJU	 66.416,00	 0,00	 0,00	 66.416,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 66.416,00	 0,00	 0,00	 66.416,00

3	 Rashodi poslovanja	 66.416,00	 0,00	 0,00	 66.416,00
31	 Rashodi za zaposlene	 60.016,00	 0,00	 0,00	 60.016,00
311	 Plaće (Bruto)	 51.200,00	 0,00	 0,00	 51.200,00
313	 Doprinosi na plaće	 8.816,00	 0,00	 0,00	 8.816,00

32	 Materijalni rashodi	 6.400,00	 0,00	 0,00	 6.400,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 6.400,00	 0,00	 0,00	 6.400,00

	 Program 1007 PODIZANJE 
	 OBRAZOVNOG STANDARDA	 106.404,00	 0,00	 0,00	 106.404,00
	 Aktivnost A100001 PRODUŽENI 
	 BORAVAK	 106.404,00	 0,00	 0,00	 106.404,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 77.204,00	 0,00	 0,00	 77.204,00

3	 Rashodi poslovanja	 48.504,00	 0,00	 0,00	 48.504,00
31	 Rashodi za zaposlene	 32.004,00	 0,00	 0,00	 32.004,00
311	 Plaće (Bruto)	 27.299,00	 0,00	 0,00	 27.299,00
313	 Doprinosi na plaće	 4.705,00	 0,00	 0,00	 4.705,00

32	 Materijalni rashodi	 16.500,00	 0,00	 0,00	 16.500,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00
323	 Rashodi za usluge	 15.500,00	 0,00	 0,00	 15.500,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 813Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 28.700,00	 0,00	 0,00	 28.700,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 28.700,00	 0,00	 0,00	 28.700,00
422	 Postrojenja i oprema	 28.700,00	 0,00	 0,00	 28.700,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 29.200,00	 0,00	 0,00	 29.200,00

3	 Rashodi poslovanja	 29.200,00	 0,00	 0,00	 29.200,00
31	 Rashodi za zaposlene	 4.996,00	 0,00	 0,00	 4.996,00
311	 Plaće (Bruto)	 4.261,00	 0,00	 0,00	 4.261,00
313	 Doprinosi na plaće	 735,00	 0,00	 0,00	 735,00

32	 Materijalni rashodi	 24.204,00	 0,00	 0,00	 24.204,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 18.000,00	 0,00	 0,00	 18.000,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.204,00	 0,00	 0,00	 2.204,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 11718 
	 OSNOVNA ŠKOLA VIKTOROVAC	 1.575.739,00	 -314.053,00	 -19,93	 1.261.686,00
	 Program 1006 OSNOVNO ŠKOLSKO 
	 OBRAZOVANJE	 1.287.591,00	 -314.053,00	 -24,39	 973.538,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - DECENTRALIZACIJA	 353.205,00	 0,00	 0,00	 353.205,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - OŠ	 353.205,00	 0,00	 0,00	 353.205,00

3	 Rashodi poslovanja	 353.205,00	 0,00	 0,00	 353.205,00
32	 Materijalni rashodi	 353.205,00	 0,00	 0,00	 353.205,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 7.000,00	 -850,00	 -12,14	 6.150,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 244.355,00	 -7.754,00	 -3,17	 236.601,00
323	 Rashodi za usluge	 85.000,00	 12.824,00	 15,09	 97.824,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 16.850,00	 -4.220,00	 -25,04	 12.630,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - OSTALI TROŠKOVI	 859.470,00	 -309.053,00	 -35,96	 550.417,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 191.625,00	 -85.519,00	 -44,63	 106.106,00

3	 Rashodi poslovanja	 191.625,00	 -85.519,00	 -44,63	 106.106,00
32	 Materijalni rashodi	 181.625,00	 -77.000,00	 -42,40	 104.625,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 162.300,00	 -60.000,00	 -36,97	 102.300,00
323	 Rashodi za usluge	 17.000,00	 -17.000,00	 -100,00	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.325,00	 0,00	 0,00	 2.325,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 10.000,00	 -8.519,00	 -85,19	 1.481,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 10.000,00	 -8.519,00	 -85,19	 1.481,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 8.000,00	 0,00	 0,00	 8.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
32	 Materijalni rashodi	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 814 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 382.100,00	 -9.534,00	 -2,50	 372.566,00

3	 Rashodi poslovanja	 354.100,00	 0,00	 0,00	 354.100,00
32	 Materijalni rashodi	 347.300,00	 0,00	 0,00	 347.300,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 8.700,00	 0,00	 0,00	 8.700,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 306.100,00	 0,00	 0,00	 306.100,00
323	 Rashodi za usluge	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 23.000,00	 0,00	 0,00	 23.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 6.500,00	 0,00	 0,00	 6.500,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 6.800,00	 0,00	 0,00	 6.800,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 6.800,00	 0,00	 0,00	 6.800,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 28.000,00	 -9.534,00	 -34,05	 18.466,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 28.000,00	 -9.534,00	 -34,05	 18.466,00
422	 Postrojenja i oprema	 20.000,00	 -1.534,00	 -7,67	 18.466,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 8.000,00	 -8.000,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 44.583,00	 0,00	 0,00	 44.583,00

3	 Rashodi poslovanja	 39.583,00	 0,00	 0,00	 39.583,00
31	 Rashodi za zaposlene	 5.300,00	 0,00	 0,00	 5.300,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 5.300,00	 0,00	 0,00	 5.300,00

32	 Materijalni rashodi	 29.483,00	 0,00	 0,00	 29.483,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 16.283,00	 0,00	 0,00	 16.283,00
323	 Rashodi za usluge	 7.200,00	 0,00	 0,00	 7.200,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge naknade	 4.800,00	 0,00	 0,00	 4.800,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 4.800,00	 0,00	 0,00	 4.800,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 3.000,00	 0,00	 0,00	 3.000,00

	 Izvor DONACIJE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 210.000,00	 -210.000,00	 -100,00	 0,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 815Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 200.000,00	 -200.000,00	 -100,00	 0,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 200.000,00	 -200.000,00	 -100,00	 0,00
422	 Postrojenja i oprema	 150.000,00	 -150.000,00	 -100,00	 0,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 50.000,00	 -50.000,00	 -100,00	 0,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 23.162,00	 -4.000,00	 -17,27	 19.162,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.800,00	 0,00	 0,00	 2.800,00
32	 Materijalni rashodi	 2.800,00	 0,00	 0,00	 2.800,00
323	 Rashodi za usluge	 2.800,00	 0,00	 0,00	 2.800,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 20.362,00	 -4.000,00	 -19,64	 16.362,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 20.362,00	 -4.000,00	 -19,64	 16.362,00
422	 Postrojenja i oprema	 20.362,00	 -4.000,00	 -19,64	 16.362,00

	 Aktivnost A100003 IZVANNASTAVNE 
	 AKTIVNOSTI	 8.500,00	 -5.000,00	 -58,82	 3.500,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 3.500,00	 0,00	 0,00	 3.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 3.500,00	 0,00	 0,00	 3.500,00
32	 Materijalni rashodi	 3.500,00	 0,00	 0,00	 3.500,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.500,00	 0,00	 0,00	 2.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.000,00	 0,00	 0,00	 1.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 -5.000,00	 -100,00	 0,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 2.000,00	 -2.000,00	 -100,00	 0,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.000,00	 -1.000,00	 -100,00	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 -2.000,00	 -100,00	 0,00

	 Tekući projekt T000003 
	 OSIGURAVANJE POMOĆNIKA 
	 UČENICIMA S TEŠKOĆAMA 
	 U RAZVOJU	 66.416,00	 0,00	 0,00	 66.416,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 66.416,00	 0,00	 0,00	 66.416,00

3	 Rashodi poslovanja	 66.416,00	 0,00	 0,00	 66.416,00
31	 Rashodi za zaposlene	 60.016,00	 0,00	 0,00	 60.016,00
311	 Plaće (Bruto)	 51.200,00	 0,00	 0,00	 51.200,00
313	 Doprinosi na plaće	 8.816,00	 0,00	 0,00	 8.816,00

32	 Materijalni rashodi	 6.400,00	 0,00	 0,00	 6.400,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 6.400,00	 0,00	 0,00	 6.400,00

	 Program 1007 PODIZANJE 
	 OBRAZOVNOG STANDARDA	 288.148,00	 0,00	 0,00	 288.148,00
	 Aktivnost A100001 PRODUŽENI 
	 BORAVAK	 288.148,00	 0,00	 0,00	 288.148,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 140.152,00	 0,00	 0,00	 140.152,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 816 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

3	 Rashodi poslovanja	 140.152,00	 0,00	 0,00	 140.152,00
31	 Rashodi za zaposlene	 132.359,00	 0,00	 0,00	 132.359,00
311	 Plaće (Bruto)	 110.549,00	 0,00	 0,00	 110.549,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 6.738,00	 0,00	 0,00	 6.738,00
313	 Doprinosi na plaće	 15.072,00	 0,00	 0,00	 15.072,00

32	 Materijalni rashodi	 7.793,00	 0,00	 0,00	 7.793,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 7.793,00	 0,00	 0,00	 7.793,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 147.996,00	 0,00	 0,00	 147.996,00

3	 Rashodi poslovanja	 147.996,00	 0,00	 0,00	 147.996,00
31	 Rashodi za zaposlene	 34.496,00	 0,00	 0,00	 34.496,00
311	 Plaće (Bruto)	 31.261,00	 0,00	 0,00	 31.261,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 3.235,00	 0,00	 0,00	 3.235,00

32	 Materijalni rashodi	 113.500,00	 0,00	 0,00	 113.500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 113.500,00	 0,00	 0,00	 113.500,00

	 PRORAČUNSKI KORISNIK 11726 
	 OSNOVNA ŠKOLA GALDOVO	 1.146.759,00	 -33.245,00	 -2,90	 1.113.514,00
	 Program 1006 OSNOVNO ŠKOLSKO 
	 OBRAZOVANJE	 1.116.759,00	 -33.245,00	 -2,98	 1.083.514,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - DECENTRALIZACIJA	 312.287,00	 0,00	 0,00	 312.287,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI - 
	 DEC - OŠ	 312.287,00	 0,00	 0,00	 312.287,00

3	 Rashodi poslovanja	 312.287,00	 0,00	 0,00	 312.287,00
32	 Materijalni rashodi	 312.287,00	 0,00	 0,00	 312.287,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 11.000,00	 2.600,00	 23,64	 13.600,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 188.083,00	 -2.000,00	 -1,06	 186.083,00
323	 Rashodi za usluge	 113.204,00	 -600,00	 -0,53	 112.604,00

	 Aktivnost A100002 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE - OSTALI TROŠKOVI	 509.334,00	 -33.245,00	 -6,53	 476.089,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 234.738,00	 -43.245,00	 -18,42	 191.493,00

3	 Rashodi poslovanja	 234.738,00	 -43.245,00	 -18,42	 191.493,00
32	 Materijalni rashodi	 221.738,00	 -33.875,00	 -15,28	 187.863,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 168.260,00	 0,00	 0,00	 168.260,00
323	 Rashodi za usluge	 50.200,00	 -33.875,00	 -67,48	 16.325,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.278,00	 0,00	 0,00	 3.278,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 13.000,00	 -9.370,00	 -72,08	 3.630,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 13.000,00	 -9.370,00	 -72,08	 3.630,00

	 Izvor VLASTITI PRIHODI - 
	 PRORAČUNSKI KORISNICI	 20.000,00	 10.000,00	 50,00	 30.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 12.000,00	 2.000,00	 16,67	 14.000,00
32	 Materijalni rashodi	 12.000,00	 2.000,00	 16,67	 14.000,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 3.000,00	 2.000,00	 66,67	 5.000,00
323	 Rashodi za usluge	 7.000,00	 0,00	 0,00	 7.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 817Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 8.000,00	 8.000,00	 100,00	 16.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 8.000,00	 8.000,00	 100,00	 16.000,00
422	 Postrojenja i oprema	 8.000,00	 6.000,00	 75,00	 14.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 0,00	 2.000,00	 0,00	 2.000,00

	 Izvor PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE - PRORAČUNSKI 
	 KORISNICI	 247.800,00	 0,00	 0,00	 247.800,00

3	 Rashodi poslovanja	 247.800,00	 0,00	 0,00	 247.800,00
32	 Materijalni rashodi	 247.800,00	 0,00	 0,00	 247.800,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 5.840,00	 0,00	 0,00	 5.840,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 195.600,00	 0,00	 0,00	 195.600,00
323	 Rashodi za usluge	 5.400,00	 0,00	 0,00	 5.400,00
324	 Naknade troškova osobama izvan 
	 radnog odnosa	 40.000,00	 0,00	 0,00	 40.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 960,00	 0,00	 0,00	 960,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 6.296,00	 0,00	 0,00	 6.296,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.296,00	 0,00	 0,00	 1.296,00
31	 Rashodi za zaposlene	 1.296,00	 0,00	 0,00	 1.296,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 1.296,00	 0,00	 0,00	 1.296,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
424	 Knjige, umjetnička djela i ostale 
	 izložbene vrijednosti	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE - PK	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00

3	 Rashodi poslovanja	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
32	 Materijalni rashodi	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 500,00	 0,00	 0,00	 500,00

	 Aktivnost A100003 IZVANNASTAVNE 
	 AKTIVNOSTI	 12.870,00	 0,00	 0,00	 12.870,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 10.870,00	 0,00	 0,00	 10.870,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.870,00	 0,00	 0,00	 10.870,00
32	 Materijalni rashodi	 10.870,00	 0,00	 0,00	 10.870,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.870,00	 0,00	 0,00	 1.870,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 2.500,00	 0,00	 0,00	 2.500,00
323	 Rashodi za usluge	 4.000,00	 0,00	 0,00	 4.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.500,00	 0,00	 0,00	 2.500,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA - PK	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
32	 Materijalni rashodi	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 0,00	 0,00	 2.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 818 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 Tekući projekt T000003 
	 OSIGURAVANJE POMOĆNIKA 
	 UČENICIMA S TEŠKOĆAMA 
	 U RAZVOJU	 282.268,00	 0,00	 0,00	 282.268,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA - PK	 282.268,00	 0,00	 0,00	 282.268,00

3	 Rashodi poslovanja	 282.268,00	 0,00	 0,00	 282.268,00
31	 Rashodi za zaposlene	 255.068,00	 0,00	 0,00	 255.068,00
311	 Plaće (Bruto)	 217.600,00	 0,00	 0,00	 217.600,00
313	 Doprinosi na plaće	 37.468,00	 0,00	 0,00	 37.468,00

32	 Materijalni rashodi	 27.200,00	 0,00	 0,00	 27.200,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 27.200,00	 0,00	 0,00	 27.200,00

	 Program 1014 JAVNI RADOVI	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
	 Aktivnost A100001 JAVNI RADOVI	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 OD IZVANPRORAČUNSKIH 
	 FONDOVA - PK	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
31	 Rashodi za zaposlene	 26.600,00	 0,00	 0,00	 26.600,00
311	 Plaće (Bruto)	 23.000,00	 0,00	 0,00	 23.000,00
313	 Doprinosi na plaće	 3.600,00	 0,00	 0,00	 3.600,00

32	 Materijalni rashodi	 3.400,00	 0,00	 0,00	 3.400,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 3.400,00	 0,00	 0,00	 3.400,00

	 GLAVA 07 SOCIJALNA SKRB	 6.276.977,00	 -45.700,00	 -0,73	 6.231.277,00
	 Program 1010 SOCIJALNA SKRB 
	 I ZDRAVSTVO	 6.276.977,00	 -45.700,00	 -0,73	 6.231.277,00
	 Aktivnost A100001 BRIGA ZA 
	 DJECU I OBITELJ	 1.022.600,00	 -77.940,00	 -7,62	 944.660,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 1.022.600,00	 -77.940,00	 -7,62	 944.660,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.022.600,00	 -77.940,00	 -7,62	 944.660,00
36	 Pomoći dane u inozemstvo 
	 i unutar opće države	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 1.012.600,00	 -77.940,00	 -7,70	 934.660,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 1.012.600,00	 -77.940,00	 -7,70	 934.660,00

	 Aktivnost A100002 POMOĆ 
	 OBITELJIMA I KUĆANSTVIMA	 2.250.000,00	 227.240,00	 10,10	 2.477.240,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 1.250.000,00	 222.940,00	 17,84	 1.472.940,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.250.000,00	 222.940,00	 17,84	 1.472.940,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 1.200.000,00	 222.940,00	 18,58	 1.422.940,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 1.200.000,00	 222.940,00	 18,58	 1.422.940,00

38	 Ostali rashodi	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 0,00	 0,00	 50.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 819Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA 
	 POSEBNE NAMJENE	 400.000,00	 -50.000,00	 -12,50	 350.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 400.000,00	 -50.000,00	 -12,50	 350.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 400.000,00	 -50.000,00	 -12,50	 350.000,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 400.000,00	 -50.000,00	 -12,50	 350.000,00

	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA	 600.000,00	 54.300,00	 9,05	 654.300,00

3	 Rashodi poslovanja	 600.000,00	 54.300,00	 9,05	 654.300,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 600.000,00	 54.300,00	 9,05	 654.300,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 600.000,00	 54.300,00	 9,05	 654.300,00

	 Aktivnost A100003 HUMANITARNO-
	 SOCIJALNI PROGRAMI UDRUGA	 1.076.014,00	 -20.000,00	 -1,86	 1.056.014,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 355.000,00	 30.000,00	 8,45	 385.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 355.000,00	 30.000,00	 8,45	 385.000,00
38	 Ostali rashodi	 355.000,00	 30.000,00	 8,45	 385.000,00
381	 Tekuće donacije	 355.000,00	 30.000,00	 8,45	 385.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 721.014,00	 -50.000,00	 -6,93	 671.014,00

3	 Rashodi poslovanja	 721.014,00	 -50.000,00	 -6,93	 671.014,00
38	 Ostali rashodi	 721.014,00	 -50.000,00	 -6,93	 671.014,00
381	 Tekuće donacije	 721.014,00	 -50.000,00	 -6,93	 671.014,00

	 Aktivnost A100005 OSTALI 
	 PROGRAMI SOCIJALNE SKRBI	 1.828.363,00	 -145.000,00	 -7,93	 1.683.363,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 90.333,00	 0,00	 0,00	 90.333,00

3	 Rashodi poslovanja	 90.333,00	 0,00	 0,00	 90.333,00
38	 Ostali rashodi	 90.333,00	 0,00	 0,00	 90.333,00
381	 Tekuće donacije	 90.333,00	 0,00	 0,00	 90.333,00

	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 1.708.030,00	 -145.000,00	 -8,49	 1.563.030,00

3	 Rashodi poslovanja	 1.708.030,00	 -145.000,00	 -8,49	 1.563.030,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 1.708.030,00	 -145.000,00	 -8,49	 1.563.030,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 1.708.030,00	 -145.000,00	 -8,49	 1.563.030,00

	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 30.000,00	 0,00	 0,00	 30.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge naknade	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 20.000,00	 0,00	 0,00	 20.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 820 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

38	 Ostali rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 Aktivnost A100006 ZDRAVSTVENI 
	 PROGRAMI I PROJEKTI UDRUGA	 100.000,00	 -30.000,00	 -30,00	 70.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 100.000,00	 -30.000,00	 -30,00	 70.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 100.000,00	 -30.000,00	 -30,00	 70.000,00
38	 Ostali rashodi	 100.000,00	 -30.000,00	 -30,00	 70.000,00
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 -30.000,00	 -30,00	 70.000,00

	 GLAVA 08 OSTALE DONACIJE	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00
	 Program 1011 OSTALE DONACIJE	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00
	 Aktivnost A100002 DONACIJE 
	 TEHNIČKOJ KULTURI	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00
38	 Ostali rashodi	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00
381	 Tekuće donacije	 230.000,00	 0,00	 0,00	 230.000,00

	 GLAVA 09 CIVILNO DRUŠTVO, 
	 BRANITELJI I MLADI	 1.953.300,00	 157.723,00	 8,07	 2.111.023,00
	 Program 1009 STIPENDIRANJE 
	 STUDENATA I OSTALE POMOĆI	 982.300,00	 100.000,00	 10,18	 1.082.300,00
	 Aktivnost A100001 STIPENDIRANJE 
	 STUDENATA	 582.300,00	 100.000,00	 17,17	 682.300,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 471.800,00	 0,00	 0,00	 471.800,00

3	 Rashodi poslovanja	 471.800,00	 0,00	 0,00	 471.800,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 471.800,00	 0,00	 0,00	 471.800,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 471.800,00	 0,00	 0,00	 471.800,00

	 Izvor DONACIJE	 110.500,00	 100.000,00	 90,50	 210.500,00

3	 Rashodi poslovanja	 110.500,00	 100.000,00	 90,50	 210.500,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 110.500,00	 100.000,00	 90,50	 210.500,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima 
	 iz proračuna	 110.500,00	 100.000,00	 90,50	 210.500,00

	 Aktivnost A100002 SUFINANCIRANJE 
	 TROŠKOVA STUDENATA	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00
37	 Naknade građanima i kućanstvima 
	 na temelju osiguranja i druge 
	 naknade	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00
372	 Ostale naknade građanima 
	 i kućanstvima iz proračuna	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00

	 Program 1012 CIVILNO DRUŠTVO	 946.000,00	 0,00	 0,00	 946.000,00
	 Aktivnost A100001 UDRUGE 
	 CIVILNOG DRUŠTVA	 446.000,00	 0,00	 0,00	 446.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 200.000,00	 8.000,00	 4,00	 208.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 821Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3	 Rashodi poslovanja	 200.000,00	 8.000,00	 4,00	 208.000,00
38	 Ostali rashodi	 200.000,00	 8.000,00	 4,00	 208.000,00
381	 Tekuće donacije	 200.000,00	 8.000,00	 4,00	 208.000,00

	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 241.000,00	 -8.000,00	 -3,32	 233.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 241.000,00	 -8.000,00	 -3,32	 233.000,00
38	 Ostali rashodi	 241.000,00	 -8.000,00	 -3,32	 233.000,00
381	 Tekuće donacije	 241.000,00	 -8.000,00	 -3,32	 233.000,00

	 Izvor DONACIJE	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
32	 Materijalni rashodi	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Aktivnost A100002 DJELATNOST 
	 VJERSKIH ZAJEDNICA	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00
38	 Ostali rashodi	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00
382	 Kapitalne donacije	 500.000,00	 0,00	 0,00	 500.000,00

	 Program 1013 DJECA I MLADI	 25.000,00	 57.723,00	 230,89	 82.723,00
	 Aktivnost A100001 GRADOVI 
	 I OPĆINE PRIJATELJI DJECE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
38	 Ostali rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 Aktivnost A100002 DJEČJA VIJEĆA 
	 I DJEČJI FORUMI	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
	 Izvor DONACIJE	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
38	 Ostali rashodi	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 0,00	 0,00	 10.000,00

	 Aktivnost A100003 SAVJET MLADIH 
	 GRADA SISKA	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
38	 Ostali rashodi	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00
381	 Tekuće donacije	 5.000,00	 0,00	 0,00	 5.000,00

	 Aktivnost A100004 GRADSKI 
	 PROGRAM ZA MLADE	 0,00	 57.723,00	 0,00	 57.723,00
	 Izvor PRIHODI OD TEKUĆIH POMOĆI 
	 IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 0,00	 57.723,00	 0,00	 57.723,00

3	 Rashodi poslovanja	 0,00	 57.723,00	 0,00	 57.723,00
38	 Ostali rashodi	 0,00	 57.723,00	 0,00	 57.723,00
381	 Tekuće donacije	 0,00	 57.723,00	 0,00	 57.723,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 822 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITU 
	 OKOLIŠA	 2.129.000,00	 -223.367,00	 -10,49	 1.905.633,00
	 Program 1000 JAVNA UPRAVA 
	 I ADMINISTRACIJA	 35.000,00	 -20.000,00	 -57,14	 15.000,00
	 Aktivnost A100001 MATERIJALNO 
	 POSLOVANJE	 35.000,00	 -20.000,00	 -57,14	 15.000,00
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA 
	 POSEBNE NAMJENE	 35.000,00	 -20.000,00	 -57,14	 15.000,00

3	 Rashodi poslovanja	 35.000,00	 -20.000,00	 -57,14	 15.000,00
32	 Materijalni rashodi	 35.000,00	 -20.000,00	 -57,14	 15.000,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 25.000,00	 -15.000,00	 -60,00	 10.000,00
323	 Rashodi za usluge	 10.000,00	 -5.000,00	 -50,00	 5.000,00

	 Program 1001 GEODETSKI 
	 PROSTORNI SUSTAV	 1.160.000,00	 -273.248,00	 -23,56	 886.752,00
	 Aktivnost A100001 GEODETSKE 
	 PODLOGE I DOKUMENTACIJA	 860.000,00	 -123.248,00	 -14,33	 736.752,00
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE	 620.000,00	 -83.248,00	 -13,43	 536.752,00

3	 Rashodi poslovanja	 620.000,00	 -83.248,00	 -13,43	 536.752,00
32	 Materijalni rashodi	 620.000,00	 -83.248,00	 -13,43	 536.752,00
323	 Rashodi za usluge	 620.000,00	 -83.248,00	 -13,43	 536.752,00

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 240.000,00	 -40.000,00	 -16,67	 200.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 240.000,00	 -40.000,00	 -16,67	 200.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 240.000,00	 -40.000,00	 -16,67	 200.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 240.000,00	 -40.000,00	 -16,67	 200.000,00

	 Kapitalni projekt K100001 
	 PROSTORNI PLANOVI	 300.000,00	 -150.000,00	 -50,00	 150.000,00
	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 300.000,00	 -150.000,00	 -50,00	 150.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 300.000,00	 -150.000,00	 -50,00	 150.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 300.000,00	 -150.000,00	 -50,00	 150.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 300.000,00	 -150.000,00	 -50,00	 150.000,00

	 Program 1002 ZAŠTITA OKOLIŠA	 234.000,00	 -30.119,00	 -12,87	 203.881,00
	 Tekući projekt T100001 ZAŠTITA 
	 OKOLIŠA	 234.000,00	 -30.119,00	 -12,87	 203.881,00
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI	 174.000,00	 -10.119,00	 -5,82	 163.881,00

3	 Rashodi poslovanja	 174.000,00	 -10.119,00	 -5,82	 163.881,00
32	 Materijalni rashodi	 174.000,00	 -10.119,00	 -5,82	 163.881,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 174.000,00	 -10.119,00	 -5,82	 163.881,00

	 Izvor PRIHODI OD NAKNADE ZA 
	 UMANJENU VRIJEDNOST	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00

3	 Rashodi poslovanja	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00
32	 Materijalni rashodi	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00	 -10.000,00	 -100,00	 0,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos



Stranica 823Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 Izvor PRIHODI OD PRODAJE 
	 NEFINANCIJSKE IMOVINE	 50.000,00	 -10.000,00	 -20,00	 40.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 50.000,00	 -10.000,00	 -20,00	 40.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 -10.000,00	 -20,00	 40.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 50.000,00	 -10.000,00	 -20,00	 40.000,00

	 Program 1003 PRIPREMA, 
	 PLANIRANJE I UPRAVLJANJE 
	 PROJEKTOM	 700.000,00	 100.000,00	 14,29	 800.000,00
	 Kapitalni projekt K100001 PRIPREMA, 
	 PLANIRANJE I UPRAVLJANJE 
	 PROJEKTOM	 300.000,00	 100.000,00	 33,33	 400.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KOMUNALNE 
	 NAKNADE	 300.000,00	 100.000,00	 33,33	 400.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 300.000,00	 100.000,00	 33,33	 400.000,00
42	 Rashodi za nabavu proizvedene 
	 dugotrajne imovine	 300.000,00	 100.000,00	 33,33	 400.000,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 300.000,00	 100.000,00	 33,33	 400.000,00

	 Kapitalni projekt K100002 ZAŠTITA 
	 KULTURNE BAŠTINE	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00
	 Izvor PRIHODI OD KAPITALNIH 
	 POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske 
	 imovine	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00
45	 Rashodi za dodatna ulaganja 
	 na nefinancijskoj imovini	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim 
	 objektima	 400.000,00	 0,00	 0,00	 400.000,00

u kunama

Broj
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Planirano Promjena

iznos % Novi iznos

III.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 4.
Izmjene i dopune Proračuna Grada Siska za 2014. 

godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave 
u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/14-01/06 
URBROJ: 2176/05-02-14-4
Sisak, 5. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir, v. r.

32.
Temeljem članka 14. Zakona o proračunu (»Narodne 

novine«, broj 87/08 i 136/12) i članka 15. Statuta Grada 

Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 04/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst i 14/14), Gradsko vijeće Grada Siska je na 11. 
sjednici održanoj 5. prosinca 2014. godine, donijelo

O D L U K U
o izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna  

Grada Siska za 2014. godinu

Članak 1.
U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Siska za 

2014. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 19/13 i 20/14) članak 30. mijenja se 
i glasi:

»Proračun Grada Siska može se dugoročno zadužiti 
u 2014. godini do iznosa od 2.000.000,00 kn.

Otplata glavnice duga kredita i zajma za 2014. 
godinu u iznosu od 6.722.680,00 kn, te pripadajuće 
kamate, u izvršavanju Proračuna imaju prioritet pred 
svim ostalim izdacima.

Očekivani ostatak glavnice po kreditima i zajmovima 
Grada na kraju godine iznosi do 21.400.000,00 kn.« 



Stranica 824 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

Članak 2.
Ostali članci ove Odluke ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/14-01/06
URBROJ: 2176/05-02-14-5
Sisak, 5. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir, v. r. 

33.
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i članka 15. Statuta 
Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavač-
ke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13-pročišćeni tekst i 14/14), Gradsko vijeće Grada 
Siska je na 11. sjednici, održanoj 5. prosinca 2014. 
godine, donijelo

P R O G R A M
o izmjenama i dopunama Programa održavanja 

komunalne infrastrukture u Gradu Sisku  
u 2014. godini

Članak 1.
U Programu održavanja komunalne infrastrukture 

u Gradu Sisku za 2014. godinu (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 19/13, 7/14 i 
20/14) članak 4. mijenja se i glasi:

»Na području Grada Siska na održavanju javnih 
površina u 2014. godini vršit će se radovi:

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)

1. 	Komunalne higijene	
	
1. 	Ručno čišćenje	 17.769.820 m2	 1.776.982,00
2. 	Strojno čišćenje prometnica	 3.820.222m2	 343.820,00
3. 	Pranje nogostupa i prometnica	 1.581.876m2	 332.194,00
4. 	Pranje stepenica i trgova	 128h	 51.504,00
5. 	Čišćenje sipine	 46.437m2	 261.903,00
6. 	Dežurstvo za hitne intervencije	 4.491h	 235.216,00
7. 	Održavanje čistoće autobusnih stajališta	 581h	 30.404,00
8. 	Posebne aktivnosti	 1.274h	 65.424,00
9. 	Željeznički nathodnij Pasarela u kolodvoru Sisak Caprag	 1kom	 2.553,00

	 UKUPNO:		  3.100.000,00

	
2.	 Zimske službe	
	
1. 	Rasipanje soli i agregata po promet.	 169h	 58.199,00
2. 	Ralič.snijega uz posipanje agregata i soli po prometnicama	 223h	 133.284,00
3. 	Raličenje i rasipanje komunalnim traktorom	 657.342m2	 170.909,00
4. 	Ručno čišćenje i uklanjanje snijega i leda	 13.226m2	 124.327,00
5. 	Ručno rasipanje soli i agregata	 108h	 27.154,00
6. 	Nabava soli, agregata i plantabona 	 355.420kg	 248.794,00
7. 	Dežurstva	 10.534h	 507.333,00

	 UKUPNO:		  1.270.000,00

	 SVEUKUPNO III (1+2):		  4.370.000,00

	
Održavanje čistoće javnih površina na području Grada Siska iz članka 4. točke 1. i 2. ovog Programa, finan-

cirat će se iz slijedećeg izvora



Stranica 825Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

1. 	Komunalna naknada 	 	 4.370.000,00

	 UKUPNO:		  4.370.000,00

	
Radove na održavanju komunalne higijene i zimske službe, sukladno članku 4. točki 2. Odluke o komunalnim 

djelatnostima, 	na području Grada Siska obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Grada, Komunalac Sisak 
d.o.o.«

	
Članak 2.

Članak 5. mijenja se i glasi:

»	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)

1. 	Održavanje javnih zelenih površina	
1. 	Čišćenje zelenih površina 	 368.015m2	 402.137,00
2. 	Održavanje travnjaka	 1.705.395m2	 2.967.387,00
3. 	Održavanje drveća	 871kom	 693.691,00
4. 	Održavanje grmlja	 5.848m2	 137.657,00
5. 	Održavanje živica	 6.155m2	 282.888,00
6. 	Održavanje ruža	 2.961m2	 130.163,00
7. 	Održavanje gredica sa sez.cvij. i traj.	 21.047m2	 234.890,00
8. 	Održavanje staza	 57.926m2	 428.658,00
9. 	Zaštita bilja	 1.060kom	 83.177,00
10.	 Pojačano održavanje parkova	 848h	 44.472,00
11.	 Posebne aktivnosti	 3.621h	 244.380,00

	 UKUPNO:		  5.649.500,00

	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)
2.	 Održavanje javnih građevina i urbane opreme	
1. 	Održavanje urbane opreme (klupe košarice, stupići, žardinjere)	 900kom	 370.348,00
2. 	Održavanje dječjih igrališta	 61kom	 266.704,00
3. 	Održavanje autobusnih nadstrešnica	 47kom	 39.763,00
4. 	Održavanje javnih satova	 2kom	 30.000,00
5. 	Održavanje arheološkog lokaliteta »Siscia in situ«	 1kom	 32.557,00
6. 	Održavanje željezničkog nathodnika Pasarela u kolodvoru Sisak Caprag	 1kom	 13.572,00
7. 	Održavanje ograda i rukohvata na objektima 	 1kom	 17.056,00

	 UKUPNO:		  770.000,00

	
Održavanje javnih zelenih površina, javnih građevina i urbane opreme na području Grada Siska iz članka 5. 

točke 1. i 2. ovog Programa,  financirat će se iz slijedećeg izvora:	
1. 	Komunalna naknada 	 	 6.419.500,00

	 UKUPNO:		  6.419.500,00

	
Radove na održavanju javnih zelenih površina, javnih građevina i urbane opreme sukladno članku 4. točki 2. 

Odluke o komunalnim djelatnostima, na području Grada Siska obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Grada, 
Komunalac Sisak d.o.o. «	

	
Članak 3.

Članak 6. mijenja se i glasi:	
»U održavanje nerazvrstanih cesta ulaze radovi:



Stranica 826 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)

1. 	Tekuće održavanje nerazvrstanih nesaflatiranih cesta -  
	 šljunčanje makadamskih kolnika i drugih neasf. prometnih površina

1. 	Obrada i ravnanje grejderom cijele površine kolnika,  
	 te dobava, dovoz i ugradnja (razastiranje grejderom)  
	 i valjanje drobljenog kamena na neasfaltiranim ulicama  
	 i uređenim parkiralištima na području Grada Siska	 3.760m3	 714.000,00

2. 	Obrada i ravnanje grederom cijele površine kolnika,  
	 te dobava, dovoz i ugradnja (razastiranje greiderim),  
	 valjanje frezanog asfalta na neasfaltirane kolnike  
	 na širem području Grada	 300m3	 18.000,00

3.	 Grejderska obrada (rahljenje, ravnanje, planiranje),  
	 valjanje postojećeg sloja drobljenog kamena na  
	 makadamskim kolničkim površinama gdje nije  
	 potrebno ugrađivati dodatno posipalo	 13.000m2	 85.000,00

4.	 Strojni iskop degradirane prometne površine  
	 s odvozom zemljanog ili mješovitog materijala 	 500m3	 30.000,00

5.	 Uređenje sustava za oborinsku odvodnju kolnika	 	 3.000,00

	 UKUPNO:		  850.000,00

	
2. 	Održavanje horizontalne signalizacije
	 Horizontalna signalizacija	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)

1. 	Uzdužne razdjelne linije	 34,375m	 99.000,00
2. 	STOP linije	 729m2	 24.678,00
3. 	Strelice za usmjeravanje	 191kom	 13.366,00
4. 	Parkirališne linije	 10,235m	 29.784,00
5. 	Pješački prijelaz - zebre	 	 125.380,00
6. 	Ostali znakovi na kolniku	 6,637kom	 19.446,00
7.	 Posebne aktivnosti	 	 11.688,00
8. 	Uklanjanje postojeće horizontalne signalizacije	 	 17.658,00

	 UKUPNO:		  341.000,00

		
3. 	Održavanje vertikalne signalizacije i semafora	
	 Vertikalna signalizacija	  	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)

1. 	Nabava i ugradnja prometnih znakova	 152 kom	 217.260,00
2. 	Nabava i postavljanje ploča s imenom ulica	 52kom	 25.689,00
3. 	Zamjena oštećenog znaka	 2kom	 475,00
4. 	Radovi na postavi ploča uključujući stupove i bojanje stupova	 134kom	 85.714,00
5. 	Redovito održavanje i popravci oštećenih ploča i stupova	 119kom	 19.356,00
6. 	Posebne nepredviđene intervencije na vertikalnoj signalizaciji	 704h	 86.642,00
7. 	Održavanje semafora	 3kom	 27.364,00

	 UKUPNO:		  462.500,00

	 UKUPNO 2+3:	 	 803.500,00

	



Stranica 827Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije na području Grada Siska iz članka 6. točke 2. i 3. ovog 
Programa, financirat će se iz slijedećeg izvora:	

1. 	Komunalna naknada -horizontalna i vertikalna signalizacija 	 	 803.500,00

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)

3.A Ophodarska služba

1. 	Ophodarska služba 	 480h	 89.400,00

	 UKUPNO:		  89.400,00

	
Ophodarska služba na području Grada Siska iz članka 6. točke 3. A ovog Programa, financirat će se iz slije-

dećeg izvora:	
1. 	Komunalna naknada 	 	 89.400,00

	 UKUPNO:		  89.400,00

	
4.	  Tekuće održavanje nerazvrstanih asfaltiranih cesta-krpanje	
	 - 	asfaliranih kolnika i drugih asfaltiranih, betonskih i opločenih prometnih površina 	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)

1. 	Presvlačenje asfaltom odvojka u Radničkoj ulici	 1.400.00m2	 187.850,00
2. 	Proširenje Gospodske ulice i presvlačenje novim slojem asfalta	 2.400.00m2	 380.000,00
3. 	Presvlačenje novim asfaltom dijela Ulice Franje Lovrića	 1.500.00m2	 290.000,00
4. 	Proširenje dijela Ulice hrvatskih domobrana i presvlačenje  

	 novim slojem asfalta	 2.500.00m2	 388.160,00
5. 	Uređenje Ulice Žarka Mihaljevića	 500.00m2	 80.800,00
6.	 Uređenje Ulice Petra Berislavića	  500.00m2	 140.000,00
7.	 Sanacija dijela Ulice Brezovičkog odreda	 1.200.00m2	 116.500,00
8.	 Presvlačenje asfaltom Ulice Adama Bogićevića	 540m2	 76.250,00
9. 	Presvlačenje asfaltom pristupne ceste prema nogometnom  

	 igralištu Frankopan	 1450.00m2	 160.000,00
10.	 Presvlačenje asfaltom Ulice Risnjak	 600.00 m2	 66.900,00
11.	 Presvlačenje asfaltom pješačkih staza stajališta za putnike  

	 i parkirališta	 690.00m2	 160.000,00
12.	 Pojačano održavanje Trga 22. lipnja	 1050.00m2	 270.000,00
13.	 Presvlačenje asfaltom parkirališta u I. Meštrovića	 290.00m2	 55.800,00
14.	 Obrada i krpanje udarnih rupa na cesti	 2200.00m2	 571.340,00
15.	 Popravak, zamjena i dopuna uređaja za odovdnju	 	 187.500,00
16.	 Popravak, zamjena i dopuna drugih dijelova ceste (ivičnjaci,  

	 rigoli i dr.)	 	 125.000,00
17.	 Uređenje bankina	 8.900.00m2	 77.500,00
18.	 Održavanje-sanacija oštećenja na nogostupima i drugim  

	 javnim pješačkim površinama	 70.00m2	 16.400,00
19.	 Pojačano održavanje Ulice Vuje Banjanina 	 200m2	 50.000,00
20.	 Pojačano održavanje pješačkih staza i požarnog puta	 2200.00m2	 420.000,00
21.	 Pojačano održavanje Šipuševe ulice u Sisku	 	 2.500.000,00
22.	 Interventna izgradnja i rekonstrukcija cesta i odovdnje  

	 oborinskih voda	 	 80.000,00

	 UKUPNO:	 	 6.400.000,00

	



Stranica 828 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

5. 	Tekuće održavanje nerazvrstanih asfaltiranih cesta 	
	 - 	izvanredno održavanje Starog mosta na rijeci Kupi 	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)

1. 	Održavanje Starog mosta na rijeci Kupi - monitoring konstrukcije	 87.000,00	 87.000,00

	 SVEUKUPNO V (1. -5.)		  8.229.900,00

	
Tekuće održavanje nerazvrstanih asfaltiranih cesta, održavanje horizontalne i vertiklane signalizacije, opho-

darske službe i održavanje Starog mosta iz članka 6. ovog Programa financirat će se iz slijedećeg izvora:	
Komunalna naknada	 	 8.229.900,00

UKUPNO:		  8.229.900,00

	
Radovi iz točke 1., 4. i 5. ovog članka, povjeravaju se pravnim ili fizičkim osobama sukladno članku 10. Odluke 

o komunalnim djelatnostima.	
Radovi održavanja horizontalne i vertiklane signalizacije i semafora i ophodarske službe sukladno članku 4. 

točki 2. Odluke o 	komunalnim djelatnostima u Gradu Sisku obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Grada, 
Komunalac Sisak d.o.o..	

Članak 4.
Članak 7. mijenja se i glasi:	
»Kod održavanja nerazvrstanih cesta preuzetih od ŽUC-a obavljat će se slijedeći poslovi:	
	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količina Iznos (kn)

1.	 Košnja bankine i uklanjanje granja u pojasu ceste	
1.	 Košnja trave-strojno	 332.068m2	 122.865,00
2.	 Košnja trave-ručno	 22.306m2	 21.414,00
3.	 Obrezivanje grmlja i drveća-strojno	 14.723m2	 85.391,00
4.	 Obrezivanje grmlja i dveća-ručno	 5.967m2	 48.330,00

	 UKUPNO:		  278.000,00

	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)
2. 	Održavanje cestovnih objekata (dokumentacija, pregledi, održavanje)	
1. 	Prometni elaborati cesta	 	 30.000,00
2. 	Hitno uklanjanje nedostataka po inspekcijskom nalazu	 	 90.000,00
3. 	Čišćenje naplavina sa supova mostova	 	 80.000,00
4. 	Glavni i godišnji pregledi cestovnih objakata	 	 50.000,00
5. 	Održavanje odbojne ograde na mostovima	 	 90.000,00
6. 	Tehnička dokumentacija za sanaciju cestovnih objekata	 	 90.000,00
7. 	Izvaredno održavanje cesta	 	 120.000,00
8. 	Sanacija betonskih elemenata	 	 50.000,00
9. 	Postavljanje zaštitne pješačke ograde	 	 100.000,00

	 UKUPNO:		  700.000,00

	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)
3. 	Održavanje prometne signalizacije i opreme ceste
1.	 Ograde i smjerokazni stupići	 82kom	 3.691,00
2.	 Vertikalna prometna signalizacija	 122kom	 95.401,00



Stranica 829Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

3.	 Oznake na kolniku	 35.627m	 323.852,00
4.	 Privremena prometna signalizacija	 138h	 39.556,00

	 UKUPNO:		  462.500,00

	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)
4. 	Održavanje nerazvrstanih cesta	
1. 	Oznaka ceste 3157-Greda-pojačano održavanje bankina	 	 50.000,00 
2. 	Oznaka ceste 3242 -Vurot -pojačano uređenje bankina	 	 50.000,00 
3. 	Oznaka ceste 3209-asfaltiranje i uređenje bankina	 	 300.000,00
4. 	Oznaka ceste 33009-Jazvenik-pojačano asfaltiranje	 	 70.000,00
5. 	Oznaka ceste 33016-Svinjičko-uređenje makadama	 	 150.000,00
6. 	Oznaka ceste 33109-Staro Selo-uređenje makadama	 	 91.500,00
7. 	Ophodnja ceste	 	 70.000,00
8. 	Oznaka ceste 3309-Klobučak-pojačano asfaltiranje	 	 150.000,00
9. 	Oznaka ceste 3121-Palanjek-sanacija ceste nakon poplava i bankine	 	 150.000,00
10.	 Održavanje cesta prema ugovoru o održavanju	 	 1.700.000,00

	 UKUPNO:		  2.781.500,00

	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)
5.	 Zimska služba	
1.	 Rasipanje soli i agregata po prometnicama	 289h	 69.308,00
2.	 Raličenje snijega uz posipanje soli i agregata po prometnicama	 69h	 41.297,00
3.	 Nabava soli za posipanje	 334.883kg	 157.395,00

	 UKUPNO:	 	 268.000,00

	
6.	 Uklanjanje stvari i vozila s kolnika	 	 10.000,00

	 SVEUKUPNO VI:		  4.500.000,00

	
Održavanje nerazvrstanih asfaltiranih cesta-preuzetih od ŽUC-a iz članka 7. ovog Programa, financirat će se 

iz slijedećeg izvora:	
1.	 Tekuća pomoć od ŽUC-a 	 	 4.500.000,00
	
Radovi održavanja nerazvrstanih cesta iz točke 2., 4. i 6. ovog članka, povjeravaju se pravnim ili fizičkim 

osobama sukladno članku 10. Odluke o komunalnim djelatnostima.	
Radove održavanja iz točke 1., 3. i 5. sukladno članku 4. točki 2. Odluke o komunalnim djelatnostima, u Gradu 

Sisku obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Grada, Komunalac Sisak d.o.o.«
	

Članak 5.
Članak 9. mijenja se i glasi:
»

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)

1. 	Održavanje javne rasvjete (održavanje objekata i uređaja javne rasvjete) 	
1. 	Održavanje postojećih svjetiljki	 2.434kom	 373.698,00
2. 	Postavljanje stupova za električnu mrežu i rasvjetna tijela	 22kom	 50.680,00
3. 	Montaža rasvjetnih tijela i pribora	 464kom	 543.230,00
4. 	Održavanje električnih mreža	 3,761m	 108.307,00
5. 	Ugradnja rasklopnog materijala	 245kom	 21.551,00



Stranica 830 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

6. 	Demontaža i montaža upotrebljivih rasvjetnih tijela	 21kom	 22.013,00
7. 	Demontaža neupotrebljivih rasvjetnih tijela	 166kom	 19.928,00
8. 	Demontaža i montaža starih, upotrebljivih stupova	 17kom	 10.468,00
9.	 Demontaža neupotrebljivih stupova	 74kom	 14.945,00
10.	 Demontaža neupotrebljivih zračnih mreža JR i preponskih sajli	 786h	 27.733,00
11.	 Posebne aktivnosti	 585h	 232.447,00

	 UKUPNO:		  1.425.000,00

	
2.	  Troškovi el. energije za javnu rasvjetu planirane potrošnje 	 	 2.900.000,00

SVEUKUPNO VII (1+2 ):		  4.325.000,00
	
Javna rasvjeta iz članka 9. točke 1. i 2. ovog Programa financirat će se iz slijedećeg izvora:	
Komunalna naknada 	 	 4.325.000,00

UKUPNO:		  4.325.000,00

	
Radove na održavanju javne rasvjete sukladno članku 4. stavku 2. Odluke o komunalnim djelatnostima u Gra-

du Sisku obavljat će trgovačko društvo u vlasništvu Grada, Komunalac Sisak d.o.o., a podmirivanje troškova el. 
energije za rasvjetljavanje	 javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta, obavljat 
će se sukladno članku 10. Odluke o komunalnim djelatnostima.«

	
Članak 6.

U članku 10. stavak 1. točka 3. mijenja se i glasi:	
»Higijeničarska služba		  100.000,00«	

Točka 6. mijenja se i glasi:	

VRSTA RADOVA
PLAN

Količine Iznos (kn)

»6.	 Održavanje gradskih fontana 	

1. 	Otvaranje i zatvaranje fontana	 4kom	 1.819,00
2. 	Kontrola ispravnosti vodovodnih i kanalizacijskih intalacija	
2. 	Ispiranje fontana od mulja i održavanje tehničke ispravnosti	 4kom	 1.597,00
3. 	Pojačano održavanje fontana	 1kom	 33.325,00
4. 	Čišćenje fontana	 4kom	 5.230,00
5. 	Rekonstrukcija postojećih fontana 	 1kom	 203.029,00

	 UKUPNO:		  245.000,00«

Točka 7. mijenja se i glasi:	
»7. 	 Voda za fontane				    3.000,00«

Točka 8. mijenja se i glasi:	
»8. 	 Potrošnja plina za vječnu vatru-Spom.hrv.braniteljima			   37.000,00«
	
Iza točke 8. mijenja se SVEUKUPNO VIII (1. - 8.) i glasi:	
»SVEUKUPNO VIII (1. - 8.)				    1.545.000,00«
	
Iza SVEUKUPNO VIII (1.-8.) mijenja se iznos komunalne naknade iz koje se financiraju komunalne djelat-

nosti od lokalnog značaja i glasi:	
»Komunalne djelatnosti od lokalnog značaja iz članka 10. ovog Programa financirat će se iz slijedećeg izvora:	
Komunalna naknada	 	 	 	 1.545.000,00

UKUPNO:				    1.545.000,00«

	



Stranica 831Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 7.
Članak 11. mijenja se i glasi:	
»X 	 REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA 	 	 	 	 PLAN (kn)
	
1. 	Održavanje građevina oborinske odvodnje	 	 	 	 1.400.000,00
2. 	Održavanje čistoće javnih površina	 	 	 	 4.370.000,00
3. 	Održavanje javnih površina	 	 	 	 6.419.500,00
4. 	Održavanje nerazvrstanih cesta	 	 	 	 8.229.900,00
5. 	Održavanje nerazvrstanih cesta preuzetih od ŽUC-a	 	 	 	 4.500.000,00
6. 	Održavanje groblja	 	 	 	 2.000.000,00
7. 	Javna rasvjeta	 	 	 	 4.325.000,00
8. 	Komunalne djelatnosti od lokalnog značenja	 	 	 	 1.545.000,00

	 UKUPNO X:				    32.789.400,00

	
Sredstva za izvršenje ovog Programa planiraju se 

u ukupnom iznosu od 32.789.400,00 kn, a financirat će 
se iz komunalne naknade u iznosu od 28.289.400,00 i 
tekuće pomoći ŽUC-a u iznosu od 4.500.000,00 kuna.«

Članak 8.
Ostale odredbe osnovnog Programa ostaju ne-

promijenjene.
	

Članak 9.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.	

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/13-01/03
URBROJ: 2176/05-02-14-21
Sisak, 5. prosinca 2014. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir, v. r. 

34.
Na temelju članka 30. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i članka 15. Statuta 
Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13 i 6/13 - 
pročišćeni tekst i 14/14), Gradsko vijeće Grada Siska 
je na 11. sjednici, održanoj 5. prosinca 2014. godine, 
donijelo	

	
P R O G R A M 

o izmjenama i dopunama Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture  

na području Grada Siska  za 2014. godinu
		
	 Članak 1.
U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Grada Siska za 2014. godinu 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
19/13 i 20/14) članak 3. mijenja se i glasi:

»A.1.	 JAVNE POVRŠINE	
A.1.a)	Projekti 	
	
                                                                                         POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1.	 Idejni, glavni i izvedbeni projekt nogostupa  
	 	 u Ulici Marijana Celjaka - dovršenje	 R0214	 šum. dop.	 45.000,00

	 2. 	Idejni, glavni i izvedbeni projekt autobusnog 	  
	 	 stajališta u Selima - dovršenje	 R0214	 šum.dop.	 20.000,00

	 3.	 Izrada geodetskog, idejnog, glavnog i izvedbenog  
	 	 projekta i elaborata zaštite na radu za igralište na  
	 	 kč.br. i 1627/1 u k.o. Novi Sisak u M.O.  
	 	 E: Kvaternik 1629/32	 R0213	 kom. dop.	 40.000,00

	 4.	 Izrada projektne dokumentacije za uređenje 
	 	 biciklističkih staza - faza II - nastavak	 R1068	 prih.pos.nam.	 36.875,00

	 5.	 Izrada projektne dokumentacije za uređenje 
	 	 biciklističkih staza - faza III 	 R1068	 prih.pos.nam.	 80.000,00

		  UKUPNO:	 		  221.875,00

	



Stranica 832 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

A.1.b)	Gradnja
	
                                                                                         POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1. 	Izgradnja nogostupa u Topolovcu od Ulice Ostrvo	 R0210	 kom.dop.	 800.000,00 
	 	 do Sajmišta 	 R0218B	 Kap.pomoć žup.	 300.000,00

	 2.	 Izgradnja parkirališta u Cesarćevoj ulici u Sisku 
	 	 lokacija 3.	 R0211	 kom.dop.	 716.000,00

	 3.	 Izgradnja parkirališta u Cesarćevoj ulici u Sisku 
	 	 lokacija 1., 2. i 4. - pripremni radovi 	 R0211	 kom.dop.	 97.000,00

	 4. 	Izgradnja igrališta na k.č.br. 1629/32 i 1627/1 u 	 R0207	 kom.dop.	 0,00 
	 	 MO Eugen Kvaternik u Sisku 	 R0205	 opć. prih.	 350.000,00

	 5.	 Izgradnja dijela I faze biciklističkih staza i trakova 	 R0206	 kom.dop.	 300.000,00 
	 	 u Gradu Sisku	 R0214A	 šum.dop.	 150.000,00

	 	 	 	 R0204	 opć.prih.	 438.000,00

	 6.	 Nadzor nad radovima pojačanog održavanja ulica na	 R0211	 kom.dop.	 30.000,00 
	 	 području Grada Siska	 R0214	 šum.dop.	 50.000,00

	 UKUPNO:			   3.231.000,00

	 UKUPNO A.1.			   3.452.875,00

	
A.2.	 NERAZVRSTANE CESTE

                                                                                         POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

A.2.a)		 Imovinsko - pravne radnje	 R0025		  44.000,00

			   UKUPNO:			   44.000,00

	
A.2.b)	Projekti 	

                                                                                        POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1.	 Projektna dokumentacija za izgradnju više lokacija 
	 	 parkirališta na području Grada Siska	 R0214	 šum.dop.	 168.000,00

	 2.	 Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju  
	 	 i izgradnju komunalne infrastrukture na području  
	 	 Grada Siska, studije odvodnje oborinskih voda, 
	 	 novelacije, parcelacioni elaborati i projekti 	 R0214	 šum.dop.	 85.000,00 
	 	 zaštite na radu	 R0208	 kom.dop.	 20.000,00

	 3.	 Izrada procjene studije utjecaja na okoliš,  
	 	 geodetski	 R0218A	 prih.pos.nam.	 40.000,00 
	 	 radovi i izrada idejnog projekta za D36- 
	 	 Svinjičko-Gušće	 R0208	 kom.dop.	 210.000,00

	 5. 	Projekti i geodetski radovi za izgradnju i legalizaciju	  
	 	 objekata u vlasništvu Grada.	 R0217	 prih.pos.namj.	 153.000,00

	 6. 	Idejni, glavni i izvedbeni projekt kom. infrastrukt.	  
	 	 zapadne ulice na području DPU Žitna ulica u Sisku - 	 R0214	 šum. dop.	 15.000,00 
	 	 dovršenje	

		  UKUPNO:			   691.000,00

	
A.2.c)	Gradnja	

                                                                                       POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1.	 Izgradnja Ulice Pavleka Miškine u Sisku 	 R0209	 kom.dop.	 964.100,00



Stranica 833Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

	 2.	 Izgradnja komunalne infrastrukture u Vinogradskoj  
	 	 ulici u Sisku - dio - sufinanciranje	 R0211	 kom.dop.	 1.000,00

	 	 UKUPNO:	 	 	 965.100,00

		  SVEUKUPNO A.2: 			   1.700.100,00

	
A.3.	 JAVNA RASVJETA	
A.3.a)	Projekti:	

                                                                                       POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1.	 Idejni, glavni i izvedbeni projekt javne rasvjete  
	 	 na	području grada Siska	 R0214	 šum .dop.	 45.000,00

	 2.	 Izrada projektne dokumantacije za izgradnju  
	 	 prometne signalizacije-led markera sa  
	 	 priključkom na javnu rasvjetu sa Mosta  
	 	 Gromova na Rimsku ulicu u Sisku	 R0208	 kom.dop.	 25.000,00

						      70.000,00

A.3.b)	
	 1.	 Izgradnja prometne signalizacije-led markera  

	 	 sa priključkom na javnu rasvjetu 	 R0211	 kom.dop.	 110.000,00 
	 	 sa Mosta Gromova na Rimsku ulicu u Sisku	

		  UKUPNO:			   110.000,00

		  SVEUKUPNO A.3: 			   180.000,00

	
A.4.	 GROBLJA	
A.4.a)	Gradnja i oprema	

                                                                                       POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1.	 Izgradnja sistema odvodnje oborinskih voda	  
	 	 na starom dijelu groblja Viktorovac	 	 Vl.sred.grob.	 150.000,00

	 2.	 Izgradnja vodovoda i sistema odvodnje  
	 	 oborinskih voda na novom dijelu groblja  
	 	 Viktorovac u Sisku	 	 Vlas.sred.grob.	 200.000,00

	 3. 	Nabava uređaja za učvrščivanje grobne  
	 	 jame i odlaganje zemlje	 	 vl. sredstva	 60.000,00

	 4. 	Nabava rovokopača	 	Vlas.sred.grob.-leasing	 400.000,00

	 5. 	Nabava kamiona	 	Vlas.sred.grob.-leasing	 200.000,00

		  UKUPNO:			   1.010.000,00

		  SVEUKUPNO A.4.			   1.010.000,00

	
	 A. REKAPITULACIJA	

	 1. 	Javne površine	 	 	 3.452.875,00

	 2. 	Nerazvrstane ceste	 	 	 1.700.100,00

	 3. 	Javna rasvjeta	 	 	 180.000,00

	 4.	 Groblja	 	 	 1.010.000,00

		  SVEUKUPNO A.:			   6.342.975,00«

	 Članak 2.
Članak 4. mijenja se i glasi:	
»Građenje objekata i uređaja, te nabave opreme iz članka 3. ovog Programa, financirat će se iz slijedećih 

izvora:	



Stranica 834 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 1. 	Proračun Grada Siska za 2014. godinu:	
	  	 - 	 Komunalni doprinos (Kom.dop.)	 	 	 3.313.100,00
	  	 - 	 Šumski doprinos (Šum.dopr.)	 	 	 578.000,00
	  	 - 	 Prodaja nefinancijske imovine (PGS-prod.nef.imov.)	 	 	 44.000,00
	  	 - 	 Prihod posebne namjene (Prih.pos.namj.-naknad. za zadržavanje  

	 	 	 nez. izg.zgrade u prost.)	 	 	 309.875,00
	  	 - 	 Opći prihodi i primici 	 	 	 788.000,00
	  	 -	 Kapitalna pomoć županije	 	 	 300.000,00
	 2.	 Vlastita sredstva trgovačkih društava u vlasništvu i pretežitom vlasništvu  

	 	 Grada Siska	
	  	 - 	 Gradska groblja Viktorovac d.o.o.(Vl.sred.Grob)	 	 	 1.010.000,00

	 Javne površine, nerazvrstane ceste, groblja: 			   6.342.975,00«

	
	 Članak 3.
Članak 7. mijenja se i glasi:	
»C.	 GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I NABAVA OPREME ZA  

		  PRIJEVOZ PUTNIKA, ODRŽAVANJE ČISTOĆE, ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA, TRŽNICE NA  
		  MALO	

	
C.1.	 PRIJEVOZ PUTNIKA	
C.1.a)	Oprema:

                                                                                      POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1.	 Nabava novih autobusa(gradsko- prigradski)  
	 	 prilagođen za prijevoz školske djece - 9 komada	

	 	 -	 gradsko - prigradski 3 komada	 	Vlas.sred.- kredit banke	 0,00
	 	 -	 minibus 6 komada	 	Vlas.sred.- kredit banke	 0,00

	 UKUPNO			   0,00

	 SVEUKUPNO C.1.			   0,00

	
C.2.	 ODRŽAVANJE ČISTOĆE	
C.2.a)	Oprema	

                                                                                       POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1.	 Dostavno vozilo	 	 Vl.sred. Kom.	 150.000,00
	 2.	 Posipač	 	 Vl.sred. Kom.	 69.000,00
	 3.	 Malčer sa sakupljačem trave	 	 Vl.sred. Kom.	 60.000,00

	 UKUPNO:			   279.000,00

	
C.2.b)	Objekti	

                                                                                       POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1.	 Ulaganje u građevinu za skladištenje opasnih  
	 	 i zapaljivih tekućina	 	 Vl.sred. Kom.	 100.000,00

	 UKUPNO:			   100.000,00

	 SVEUKUPNO C.2.			   379.000,00

	
C.3.	 ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA	
C.3.a)	Projekti i ostale obveze	



Stranica 835Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

                                                                                       POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1. 	Otplata lizing rata buldozer	 R0219	 Nakn.za odlaga.	 229.324,62
	 2.	 Otplata lizing rata/radno vozilo za  

	 	 selektiranje otpada 	 R0219	 Nakn.za odlaga.	 430.000,00
	 3.	 Otplata rata i kto za kredit II faze sanacije	 R0219	 Nakn.za odlaga.	 940.723,48
	 4.	 Investicijsko održavanje deponije	 R0219	 Nakn.za odlaga.	 300.000,00
	 5.	 Projektiranje novog reciklažnog dvorišta	 R0219	 Nakn.za odlaga.	 79.000,00
	 6.	 Projekt ishođenja okolišne dozvole	 R0219	 Nakn.za odlaga.	 81.800,00

	 UKUPNO:			   2.060.848,10

	
C.3.b)	Gradnja	

                                                                                       POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1.	 Radovi na održavanju plinskog sustava	 R0219	 Nakn.za odlaga.	 135.784,70

	 UKUPNO:			   135.784,70

	
C.3.c)	Oprema	

                                                                                       POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 2.	 Posude	 R0219	 Nakn.za odlaga.	 50.000,00
	 3.	 Nabava kontejnera za korisni otpad (1100 l)	 R0219	 Nakn.za odlaga.	 64.087,20
	 4.	 Nabava mini bio kompostera ( 350 l)	 R0219	 Nakn.za odlaga.	 89.280,00

	 UKUPNO: 			   203.367,20

	 SVEUKUPNO C. 3.			   2.400.000,00

	
C.4.	 TRŽNICE NA MALO	
C.4.a)	Gradnja	

                                                                                       POZ.PROR         IZVOR FINANC.           PLAN

	 1.	 Natkrivanje vanjskog platoa	 	 Vl. sredstva tržnice	 1.400.000,00
	 	 	 	 	 Kredit	 200.000,00

	 UKUPNO:			   1.600.000,00

	 SVEUKUPNO C.4.			   1.600.000,00

	
	 C. 	REKAPITULACIJA	
	 1. 	Prijevoz putnika	 	 	 0,00

	 2. 	Održavanje čistoće	 	 	 379.000,00

	 3. 	Odlaganje komunalnog otpada	 	 	 2.400.000,00

	 4. 	Tržnice na malo	 	 	 1.600.000,00

		  SVEUKUPNO C.:			   4.379.000,00«

	
	 Članak 4.
Članak 8. mijenja se i glasi:	
»Građenje objekata i uređaja, nabava opreme za prijevoz putnika održavanje čistoće, odlaganje komunal-

nog otpada i tržnice na malo iz članka 7. ovog Programa financirat će se iz slijedećih izvora:	
	
	 1. 	Proračun Grada Siska za 2014. godinu:	
	  	 - 	 Naknada za odlaganje otpada - (Nakn.za odlaga.) 	 	 	 2.400.000,00



Stranica 836 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

	 2. 	Vlastita sredstva trgovačkih društava u vlasništvu Grada Siska:	
	  	 - 	 Autopromet (Vl.sred.Autoprometa - kredit banke)	 	 	 0,00
	  	 - 	 Komunalac Sisak (Vl.sredstva Komunalca)	 	 	 379.000,00
	  	 - 	 Gradska tržnica Sisak (Vl. sred. Tržnice)	 	 	 1.600.000,00
			   Prijevoz putnika, održavanje čistoće, odlaganje  

			   komunalnog otpada, tržnice na malo:			   4.379.000,00«

Članak 5.
Članak 9. mijenja se i glasi:	
»SVEUKUPNA REKAPITULACIJA GRAĐENJA OBJEKATA, UREĐAJA I NABAVE OPREME KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U 2014. GODINI	
	
	 A. 	Javne površine, nerazvrstane ceste, javna rasvjeta i groblja 	 	 	 6.342.975,00

	 B.	 Građevine za javnu vodoopskrbu i odvodnju	 	 	 384.334,00

	 C. 	Prijevoz putnika, održavanje čistoće, odlaganje komunalnog otpada, tržnice na malo	 4.379.000,00

		  SVEUKUPNO U 2014. GODINI:			   11.106.309,00«

	 Članak 6.
Članak 10. mijenja se i glasi:	
»SVEUKUPNA REKAPITULACIJA IZVORA FINANCIRANJA ZA GRAĐENJE OBJEKATA, UREĐAJA I NA-

BAVU OPREME KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2013. GODINI	
	
1. 	Proračun Grada Siska za 2014. godini	

	 	 - 	 Komunalni doprinos (Kom.dop.)	 	 	 3.403.100,00

	 	 - 	 Naknada za odlaganje otpada (Nakn.za odlaga.)	 	 	 2.400.000,00

	 	 - 	 Šumski doprinos (Šum.dop.)	 	 	 578.000,00

	 	 -	 Prodaja nefinancijske imovine ( PGS-prod.nef.imov.)	 	 	 44.000,00

	 	 -	 Prihod za posebne namjene- prih. za pos. namj.	 	 	 309.875,00

	 	 - 	 Vodni doprinos (Vod.dop.)	 	 	 281.334,00

	 	 -	 Opći prihodi i primici	 	 	 788.000,00

	 	 -	 Prihod od kapitalnih pomoći županijskog proračuna	 	 	 300.000,00

	 	 -	 Prihod od naknade za priključenje na komunalnu infrastrukturu	 	 13.000,00

			   UKUPNO Proračun Grada Siska za 2014. godinu			   8.117.309,00

		
2. 	Vlastita sredstva trgovačkih društava u vlasništvu i pretežitom vlasništvu Grada Siska	
	 	 - 	 Gradska groblja Viktorovac d.o.o. (Vl.sred.Groblja)	 	 	 1.010.000,00

	  	 -	 Autopromet Sisak (Vl.sredstva Autoprom -kred.banke)	 	 	 0,00

	 	 - 	 Gradska tržnica Sisak(Vl.sred.tržn.)	 	 	 1.600.000,00

	 	 -	 Komunalac Sisak(Vl.sredstva Komunalca)	 	 	 379.000,00

			   UKUPNO Vl. sred .trg društava			   2.989.000,00

			   SVEUKUPNO U 2014. GODINI (1-2):			   11.106.309,00«

	
Članak 7.

Ostale odredbe osnovnog Programa ostaju nepromijenjene.	
	

Članak 8.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 

županije«.



Stranica 837Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/13-01/03
URBROJ: 2176/05-02-14-22
Sisak, 5. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir. v. r.

	

35.
Temeljem članka 49. Zakona o predškolskom odgoju 

i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97,107/07 
i 94/13) i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst i 14/14), 
Gradsko vijeće Grada Siska je na 11. sjednici održanoj 
5. prosinca 2014. godine, donijelo 

P R O G R A M 
o izmjenama Programa javnih potreba  
u predškolskom odgoju Grada Siska  

u 2014. godini

Članak 1.
U Programu javnih potreba u predškolskom odgoju 

Grada Siska u 2014. godini (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 19/13 i 20/14) mijenja 
se članak 4. i sada glasi:

»Članak 4.
Ostvarivanje djelatnosti predškolskog odgoja reali-

zira se u dvije ustanove Dječji vrtić Sisak Stari i Dječji 
vrtić Sisak Novi, a provodi se na 9 lokacija: Dječji 
vrtić Sisak Stari, O. Augusta 1 (Ciciban, Bubamara, 
Pčelica, Potočnica, Različak) i Dječji vrtić Sisak Novi, 
Hrv. narodnog preporoda 33 (Maslačak, Radost, Sunce 
i Tratinčica).

Ove pedagoške godine upisano je u
-	 Dječji vrtić Sisak Stari	

	 580 djeceu 30 odgojnih skupina
-	 Dječji vrtić Sisak Novi	

	 517 djece u 26 odgojnih skupina.
Realizaciju postavljenih zadaća ostvaruje u Dječjem 

vrtiću Sisak Stari 121,5 zaposlenika, od čega 88,5 na 
neodređeno i 27 na određeno radno vrijeme, te 6 osoba 
na stručnom osposobljavanju za rad bez zasnivanja 
radnog odnosa. U Dječjem vrtiću Sisak Novi je 119,5 
zaposlenika, od toga 95,5 zaposlenih na neodređeno, 
13 na određeno i 11 zaposlenika preko mjera Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje.«

Članak 2.
Članak 5. Programa javnih potreba u predškol-

skom odgoju Grada Siska u 2014. godini mijenja se 
i sada glasi:

»Članak 5.
U Proračunu Grada za djelatnost predškolskog 

odgoja osigurana su sredstva:

                                                                                                 DV SISAK NOVI               DV SISAK STARI

Odgojno-administr. osoblje 	 9.086.735,00	 9.841.707,00 
Materijalno poslovanje 	 3.103.972,00	  2.958.557,00
Predškola	  69.400,00 	 199.120,00
Javni radovi 	 163.690,00 	 64.465,00	 
Multilateralna školska partnerstva	  	 66.000,00 

UKUPNO:	  12.243.746,00 	 13.129.849,00	

Iz Proračuna Grada financira se 90 % plaće za-
poslenika, te dijelom materijalni troškovi. Sredstva za 
programe javnih potreba u području predškolskog odgoja 
za djecu s posebnim potrebama i program pred škole 
za onu djecu koja nisu pohađala vrtić, sufinanciraju 
se iz gradskog, županijskog i državnog proračuna.«

Članak 3.
Svi ostali članci ovoga Programa ostaju nepro-

mijenjeni.

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-01/13-01/04
URBROJ: 2176/05-02-14-8
Sisak, 5. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir. v. r.

36.
Temeljem članka 143. Zakona o odgoju i obrazo-

vanju u osnovnoj i srednjoj školi ( »Narodne novine«, 
broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12 i 94/13 ), članka 35. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13) i članka 15. Statuta Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 
tekst i 14/14 ), Gradsko vijeće Grada Siska je na 11. 
sjednici održanoj 5. prosinca 2014. godine, donijelo



Stranica 838 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

P R O G R A M 
o izmjenama Programa javnih potreba u školstvu 

Grada Siska u 2014. godini 

Članak 1.
U Programu javnih potreba u školstvu Grada Siska 

u 2014. godini (»Službeni glasnik Sisačko -moslavačke 
županije«, broj 19/13 i 20/14) mijenja se članak 3. i 
sada glasi:

»Članak 3.
FINANCIRANJE: 
Za ostvarivanje ovoga programa potrebna su 

sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 
Proračunu Grada Siska:

1	 PROGRAM OSNOVNOG  
	 ŠKOLSTVA - ZAKONSKE  
	 OBVEZE ZA ŠKOLE  
	 (decentralizacija)	  8.314.903 kn

-	 MATERIJALNO POSLOVANJE  
	 OSNOVNIH ŠKOLA

-	 TEKUĆE I INVESTICIJSKO  
	 ODRŽAVANJE U OSNOVNIM  
	 ŠKOLAMA

-	 ADAPTACIJA I SANACIJA  
	 OSNOVNOŠKOLSKIH GRAĐEVINA

2. 	PROGRAM PODIZANJA  
	 OBRAZOVNOG  
	 STANDARDA	 10.548.124 kn

2.1. 	 IZVANNASTAVNI  
	 	 PROGRAMI	  624.270

2.2. 	ŠKOLSKA KUHINJA	  2.428.744
2.3. 	UDŽBENICI ZA PRVAŠIĆE	  33.289
2.3. 	PRODUŽENI BORAVAK	  1.429.752
2.4. 	RAD S UČENICIMA  

		  S POS.POTR.	  1.362.949
2.5. 	ZAKUP ŠK.ŠP.DVORANE  

	 	 BUDAŠEVO 	 1.300.000
2.6. 	OSTALI PROGRAMI  

	 	 U ŠKOLAMA	  3.369.120

		  UKUPNO: 	 18.863.027 kn«

Članak 2.
Svi ostali članci Programa javnih potreba u školstvu 

Grada Siska u 2014. godini ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 602-01/13-01/3
URBROJ: 2176/05-02-14-7
Sisak, 5. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir. v. r.

37.
Na temelju članka 1. i 9.a Zakona o financiranju 

javnih potreba u kulturi (»Narodne novine«, broj 
47/90, 27/93 i 38/09) i članka 15. Statuta Grada Siska 
(»Službeni glasnik Sisačko - moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11,18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni 
tekst i 14/14), Gradsko vijeće Grada Siska je na 11. 
sjednici održanoj 5. prosinca 2014. godine, donijelo

P R O G R A M
o izmjenama Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Siska za 2014. godinu

Članak 1.
U Programu javnih potreba u kulturi Grada Siska 

za 2014. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 22/12, 9/13 i 11/13) u članku 
1. Programska djelatnost ustanova kojima je osnivač 
Grad Sisak mijenjaju se sljedeće točke i sada glase: 

» 1.1. 	NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA VLADO  
			   GOTOVAC SISAK

Rashodi za zaposlene plan
Gradski proračun 4.133.180,00
Prihodi za posebne namjene 5.800,00
Državni proračun 251.355,00
Općinski proračun 106.000,00
Ukupno 4.496.335,00

Materijalno poslovanje plan
Gradski proračun 626.289,00

Državni proračun 60.500,00

Općinski proračun 5.000,00

Prihodi za posebne namjene 285.697,00

Donacije-proračunski korisnici 2.000,00

Ukupno 979.486,00

Književni susreti, tribine 
i izložbe plan

Vlastiti prihodi 4.000,00

Prihodi za posebne namjene 29.000,00

Državni proračun 15.000,00

Županijski proračun 9.000,00

Donacije 14.000,00

Ukupno 71.000,00



Stranica 839Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Igraonica u prostoru 
OTP banke plan

Gradski proračun 84.665,00

Obnavljanje knjižnog fonda plan
Gradski proračun 81.596,00

Prihodi za posebne namjene 6.000,00

Općinski proračun 10.000,00

Državni proračun 353.000,00

Donacije 81.258,00

Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 9.739,00

Ukupno 541.593,00

Investicijsko održavanje 
i opremanje plan

Prihodi za posebne namjene 29.660,00

Državni proračun 20.000,00

Donacije 41.742,00

Ukupno 91.402,00

Nakladništvo plan
Gradski proračun 15.000,00

Prihodi za posebne namjene 10.000,00

Ukupno 25.000,00

NARODNA KNJIŽNICA 
I ČITAONICA VLADO 

GOTOVAC 
plan

Ukupno 6.289.481,00

1.2. GRADSKI MUZEJ SISAK

Rashodi za zaposlene plan
Gradski proračun 2.239.150,00

Materijalno poslovanje plan
Gradski proračun 469.986,00

Vlastiti prihodi 197.704,00

Ukupno 667.690,00

Izložbena i nakladnička 
djelatnost plan

Gradski proračun 70.000,00

Vlastiti prihodi 135.000,00

Državni proračun 143.610,00

Županijski proračun 30.245,00

Donacije 36.447,00

Ukupno 415.302,00

Investicijsko održavanje 
i investicije u kulturi plan

Zaštita kulturnih dobara
Gradski proračun 200.000,00

Prihod od spomeničke rente 50.000,00

Državni proračun 556.368,00

Ukupno 806.368,00

Javni radovi plan
Prihod od tekućih pomoći od 
izvanproračunskih fondova 0,00

GRADSKI MUZEJ SISAK
Ukupno 4.128.510,00

1.3. DOM KULTURE KRISTALNA KOCKA VEDRINE

1.	

Rashodi za zaposlene plan
Gradski proračun 3.613.778,00

Materijalno poslovanje plan
Gradski proračun 1.043.592,00

Vlastiti prihodi 45.727,00

Prihod za posebne namjene 17.375,00

Državni proračun 22.000,00

Prihod od prodaje nefinancijske 
imovine 2.300,00

Ukupno 1.130.994,00

Gradsko kazalište plan
Gradski proračun 10.000,00

Vlastiti prihod 83.210,00

Prihod za posebne namjene 228.067,00

Državni proračun 60.000,00

Županijski proračun 5.141,00

Ukupno 386.418,00

Učilište plan
Vlastiti prihodi 31.178,00

Prihod za posebne namjene 43.357,00

Županijski proračun 0,00

Ukupno 74.535,00

Međunarodna suradnja plan
Vlastiti prihod 24.272,00

Državni proračun 0,00



Stranica 840 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

Međunarodna suradnja plan
Donacije 11.589,00

Ukupno 35.861,00

Sisačko ljeto plan
Gradski proračun 0,00

Vlastiti prihod 21.577,00

Prihod za posebne namjene 40.201,00

Državni proračun 23.136,00

Županijski proračun 29.859,00

Donacije 8.933,00

Ukupno 123.706,00

Sisačka zima plan
Vlastiti prihod 14.036,00

Državni proračun 62.500,00

Ukupno 76.536,00

DOM KULTURE KRISTALNA 
KOCKA VEDRINE plan

Ukupno 5.441.828,00

1.4. GRADSKA GALERIJA STRIEGL 

Rashodi za zaposlene plan
Gradski proračun 583.500,00

Materijalno poslovanje plan
Gradski proračun 342.628,00

Prihodi za posebne namjene 6.281,00

Ukupno 348.909,00

Galerijska i izdavačka 
djelatnost plan

Gradski proračun 15.000,00

Vlastiti prihod 1.000,00

Državni proračun 55.820,00

Županijski proračun 12.000,00

Ukupno 83.820,00

Koncertna djelatnost plan
Gradski proračun 5.000,00

Državni proračun 34.000,00

Županijski proračun 5.000,00

Donacije 15.080,00

Ukupno 59.080,00

Investicijsko održavanje i 
opremanje plan

Državni proračun 43.710,00

Županijski proračun 5.000,00

Primici od zaduživanja 230.275,00

Ukupno 278.985,00

Javni radovi plan
Prihod od tekućih pomoći od 
izvanproračunskih fondova 0,00

GRADSKA GALERIJA STRIEGL
Ukupno 1.354.294,00

UKUPNO USTANOVE U KULTURI  17.214.113,00

Članak 2.
Ostali članci Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Siska za 2014. godinu ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 610-04/13-01/01
URBROJ: 2176/05-02-14-6
Sisak, 5. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir. v. r.

38.
Na temelju članka 76. Zakona o sportu (»Narodne 

novine«, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12 i 
94/13), te članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst i 14/14), 
Gradsko vijeće Grada Siska je na 11. sjednici održanoj 
5. prosinca 2014.godine, donijelo 

P R O G R A M
o izmjenama Programa javnih potreba u sportu 

Grada Siska u 2014. godini

Članak 1.
U Programu javnih potreba u sportu Grada Siska u 

2014. godini ( »Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 19/13 i 20/14), Plan raspodjele sredstava 
za programe javnih potreba u sportu Grada Siska u 
2014. godini mijenja se i sada glasi:



Stranica 841Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

NAZIV AKTIVNOSTI
Naziv korisnika

Plan za 2014. 
godinu

Izmjena Plana 
za 2014. godinu

	 JAVNE POTREBE U SPORTU GRADA SISKA 11.530.274,00 11.719.120,00
a) 	AKTIVNOSTI KOJE SE SUFINACIRAJU PUTEM 
	 ZAJEDNICE SPORTSKIH UDRUGA GRADA SISKA 4.000.000,00

1.	 Aktivnost:
	 Provođenje sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata – školski 

sport 210.000,00

2.	 Aktivnost:
	 Sportska priprema, treninzi i natjecanje sportaša 3.136.000,00

3.	 Aktivnost:
	 Sportska rekreacija građana 15.000,00

4.	 Aktivnost:
	 Sportske aktivnosti stradalnika i sudionika Domovinskog rata  

i osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom
15.000,00

5.	 Aktivnost:
	 Stručni rad i sportska postignuća 56.000,00

6.	 Aktivnost:
	 Organiziranje tradicionalnih i prigodnih sportskih priredbi 55.000,00

7.	 Aktivnost:
	 Obilježavanje značajnih datuma i sportskih programa 113.000,00

8.	 Aktivnost:
	 Funkcioniranje Zajednice sportskih udruga Grada Siska 400.000,00

B) 	AKTIVNOSTI KOJE SE SUFINANCIRAJU PUTEM ŠPORTSKO 
	 REKREACIJSKOG CENTRA SISAK 7.530.274,00 7.719.120,00

9.	 Aktivnost:
	 Plaće stručnog i administrativno tehničkog osoblje sportske usta-

nove ŠRC Sisak i ostali rashodi za zaposlene 5.064.924,00

	 Plaće za redovan rad
	 Ostali rashodi za zaposlene
	 Doprinosi za zdravstveno osiguranje
	 Doprinosi za zapošljavanje
	 Naknada za rad predstavničkog tijela

4.091.308,00
220.200,00
634.158,00
69.558,00
49.700,00

10.	Aktivnost:
	 Troškovi materijalnog poslovanja ŠRC Sisak 1.901.100,00 2.089.946,00

	 El.energija 
	 Plin
	 Lož ulje
	 Toplinarstvo
	 Komunalne usluge-voda
	 Ostale komunalne usluge
	 Tekuće održavanje
	 Materijal za održavanje

588.000,00
749.266,00
51.491,00
81.712,00

305.998,00
2.775,00

94.971,00
26.887,00

692.114,39

80.541,00
91.742,31

351.649,30

11.	Aktivnost:
	 Najam sportskih objekata 564.250,00

	 Industrijsko-obrtnička škola (SD Brezovica)
	 Silax

371.250,00
193.000,00

Članak 2.
Svi ostali članci iz Programa javnih potreba u sportu 

Grada Siska u 2014. godini ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 620-01/13-01/03
URBROJ: 2176/05-02-14-8
Sisak, 5. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir, v. r. 



Stranica 842 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

39.
Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13), članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi 
(»Narodne novine«, broj 157/13) i članka 15. Statuta 
Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko moslavač-
ke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13-pročišćeni tekst i 14/14), Gradsko vijeće Grada 
Siska je na 11. sjednici održanoj 5. prosinca 2014. 
godine, donijelo

P R O G R A M
o izmjenama Programa javnih potreba  

u socijalnoj skrbi i zdravstvu  
Grada Siska u 2014. godini

Članak 1.
U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdrav-

stvu Grada Siska u 2014. godini (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 19/13 i 20/14),

članak 2. mijenja se i glasi:

»FINANCIRANJE - REKAPITULACIJA
Za ostvarivanje ovoga programa potrebna su 

sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 
Proračunu Grada Siska:

- 	 Djelatnost Crvenog križa	 3.133.030,00 kn
1.1. 	Redovna djelatnost	  925.221,00 kn	
1.2. 	Pomoć i njega u kući  

	 	 za stare i nemoćne	  637.809,00 kn
1.3. 	Pomoć za podmirenje  

	 	 troškova stanovanja	 1.200.000,00 kn
1.4. 	Potpora obiteljima za  

	 	 novorođenu djecu	  350.000,00 kn
1.5. 	Program Odjela za  

	 	 mladež	  20.000,00 kn
	 	 - 	 Posmrtna potpora i 

	 	 	 	 interventna sredstva	  222.940,00 kn
	 	 - 	 Naknada troškova  

	 	 	 	 smještaja u  
	 	 	 	 predškolske ustanove	  932.000,00 kn

	 	 - 	 Pučka kuhinja	  50.000,00 kn
	 	 - 	 Program »Dnevni  

	 	 	 	 boravak 3+2«	  90.333,00 kn
	 	 - 	 Pomoć za ogrjev	  645.000,00 kn
	 	 - 	 Savez udruga osoba  

	 	 	 	 s invaliditetom  
	 	 	 	 Grada Siska	  671.014,00 kn

	 	 - 	 Humanitarno-socijalni  
	 	 	 	 programi i projekti  
	 	 	 	 udruga	  385.000,00 kn

		  UKUPNO:	 6.129.317,00 kn«

članak 4. mijenja se i glasi:
»FINANCIRANJE – REKAPITULACIJA
Za ostvarivanje ovoga programa potrebna su 

sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 
Proračunu Grada Siska:

1. 	Sufinanciranje programa za  
	 djecu s posebnim potrebama	 2.060,00 kn

2. 	Pretporođajne vježbe za  
	 trudnice	  10.000,00 kn

3. 	Zdravstveni programi  
	 i projekti udruga	  70.000,00 kn

4. 	Ostali programi	  10.000,00 kn
	 Ukupno:	  92.060,00 kn«

Članak 2.
Ostali članci ovog Programa ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 555-01/13-01/01
URBROJ: 2176/05-02-14-7
Sisak, 5. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir, v. r. 

40.
Temeljem članka 15. Statuta Grada Siska (»Služ-

beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst 
i 14/14 ), a u svezi s člankom 33. stavkom 1. Zakona 
o udrugama (»Narodne novine«, broj 88/01, 11/02 i 
74/14), Gradsko vijeće Grada Siska je na 11. sjednici 
održanoj 5. prosinca 2014. godine, donijelo 

P R O G R A M 
o izmjenama i dopunama Programa javnih  

potreba za civilno društvo, branitelje  
i mlade Grada Siska u 2014. godini

Članak 1.
U Programu javnih potreba za civilno društvo, bra-

nitelje i mlade Grada Siska u 2014. godini (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 19/13) u 
članku 1., točki C) MLADI, iza rednog broja 5 dodaje 
se redni broj 6 koji glasi:

»6.	 Projekt »Gradski program za mlade Grada  
	  Siska«

Gradu Sisku je temeljem Natječaja za projekte 
usmjerene mladima P4 - Lokalni programi za mlade 
Ministarstva socijalne politike i mladih odobren projekt 
»Gradski program za mlade Grada Siska«. Glavni 
nositelj projekta je Grad Sisak, a partner u projektu 
je Koordinacija udruga mladih Siska.«



Stranica 843Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
U Programu javnih potreba za civilno društvo, bra-

nitelje i mlade Grada Siska u 2014. godini (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 19/13) 
mijenja se članak 2. te sada glasi:

»Članak 2.
FINANCIRANJE – REKAPITULACIJA
Za ostvarivanje ovoga programa potrebna su 

sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 
Proračunu Grada Siska:

A1. 	 Programi udruga  
	 	 civilnog društva	 149.000,00 kn

A2. 	 »Sigurna kuća« –  
	 	 sklonište za žene i djecu 
	 	 žrtve obiteljskog nasilja	  84.000,00 kn

A3. 	 Kapitalne donacije  
	 	 vjerskim zajednicama	 500.000,00 kn

A4. 	 Povjerenstvo za  
	 	 prevenciju Grada Siska	  5.000,00 kn

B1. 	 Programi udruga proizašlih  
	 	 iz Domovinskog rata	 208.000,00 kn

C1. 	 Stipendiranje studenata  
	 	 i učenika	 682.300,00 kn

C2. 	 Subvencije prijevoza  
	 	 studenata (9 mjeseci)	  400.000,00 kn

C3. 	 Savjet mladih	  5.000,00 kn
C4. 	 Dječje gradsko vijeće	  10.000,00 kn
C5. 	 Gradovi i općine  

	 	 prijatelji djece	  10.000,00 kn
C6. 	 Projekt »Gradski program  

	 	 za mlade Grada Siska« 	 57.723,44 kn

		  UKUPNO:	  2.111.023,44 kn«

Članak 3.
Svi ostali članci iz Programa javnih potreba za 

civilno društvo, branitelje i mlade Grada Siska u 2014. 
godini ostaju nepromijenjeni.

Članak 4.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 713-01/13-01/01
URBROJ: 2176/05-02-14-7
Sisak, 5. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir, v. r.

41.
Temeljem članka 100., 101. i članka 102. Zakona 

o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne novine«, 
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13), 
članka 188. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne 
novine«, broj 153/13), te članka 15. Statuta Grada Si-
ska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12 i 4/13, 6/13 - pročišćeni 
tekst i 14/14), Gradsko vijeće Grada Siska je na 11. 
sjednici održanoj 5. prosinca 2014. godine, donijelo

O D L U K U
o stavljanju izvan snage Provedbenog  

urbanističkog plana »Zgmajne III« 

Članak 1.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Provedbeni 

urbanistički plan »Zgmajne III« (Službeni vjesnik u 
Sisku broj 41/88).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-01/13-01/37
URBROJ: 2176/05-02-14-28
Sisak, 5. prosinca 2014.

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir, v. r.

42.
Temeljem članka 100. Zakona o prostornom uređenju 

i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11, 50/12 i 80/13), članka 188. Zakona o prostornom 
uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13) i članka 
15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-
moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 
4/13, 6/13 - pročišćeni tekst i 14/14), Gradsko vijeće 
Grada Siska je na 11. sjednici održanoj 5. prosinca 
2014. godine, donijelo 

O D L U K U
o donošenju Urbanističkog plana uređenja 

»Zgmajne - Sjever« u Sisku

A.	 TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
(1) Urbanistički plan uređenja »Zgmajne - sjever« u 

Sisku (u nastavku teksta: Plan) donosi se za područje 
utvrđeno Odlukom o izradi Plana (»Službeni glasnik 
Sisačko - moslavačke županije«, broj 4/13). 



Stranica 844 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

(2) Granica obuhvata Plana prikazana je na kar-
tografskim prikazima Plana navedenim u članku 3. 
stavak (3) ovih Odredbi.

Članak 2.
Plan se temelji na smjernicama i ciljevima Prostor-

nog plana uređenja Grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/02, 12/06, 
3/13 i 6/13, u nastavku teksta: PPUG) i Generalnog 
urbanističkog plana grada Siska (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/02, 5/06, 3/11 i 
4/11, u nastavku teksta: GUP) te uvažavajući prirodne 
i druge uvjete zatečene u prostoru, utvrđuje osnovne 
uvjete korištenja i namjene javnih i drugih površina, 
prometnu, uličnu i komunalnu infrastrukturnu mrežu, 
uvjete gradnje, smjernice za oblikovanje, uvjete i 
smjernice za uređenje i zaštitu prostora, mjere za 
unapređenje i zaštitu okoliša te druge elemente od 
važnosti za područje u obuhvatu Plana.

Članak 3.
(1) Plan je sadržan u elaboratu Urbanistički plan 

uređenja »Zgmajne - sjever« u Sisku, koji je izradila 
tvrtka JURCON PROJEKT d.o.o. iz Zagreba, a koji 
se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela i obveznih 
priloga kako slijedi:

(2) Tekstualni dio Plana čine Odredbe za provođenje
(3) Grafički dio čine kartografski prikazi u mjerilu 

1:2000 i to:
1.	 Korištenje i namjena površina
2.	 Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna  

	 mreža
	 2.A.	 Promet
	 2.B.	 Telekomunikacije i energetski sustav
	 2.C.	 Vodnogospodarski sustav
3.	 Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina
	 3.A.	 Uvjeti korištenja
	 3.B.	 Oblici korištenja
4.	 Način i uvjeti gradnje

(4) Obvezni prilozi Plana:
A.	 Obrazloženje 
B.	 Popis sektorskih dokumenata i propisa
C.	 Zahtjevi i mišljenja tijela i osoba određenih  

	 posebnim propisima
D.	 Izvješća o prethodnoj i javnoj raspravi
E.	 Evidencija postupaka izrade i donošenja  

	 prostornog plana
F.	 Sažetak za javnost

B. 	ODREDBE ZA PROVOĐENJE

Članak 4.
Ovim se Odredbama donose pokazatelji za izgrad-

nju, uređenje i zaštitu prostora na području obuhvata 
Plana, a prikazani su u obliku tekstualnih i kartografskih 
podataka koji zajedno predstavljaju jedinstvenu cjelinu 
za tumačenje Planom predviđenih zahvata izgradnje 
i uređenja prostora.

Članak 5.
(1)	Na području obuhvata Plana ne mogu se graditi 

građevine koje bi svojim postojanjem ili uporabom, 
posredno ili neposredno, ugrožavale život i rad ljudi 
u naselju, odnosno vrijednosti postojećeg okoliša. 

(2)	Parcelacija zemljišta u svrhu osnivanja građevnih 
čestica može se obavljati samo u skladu s namjenom 
predviđenom ovim Planom.

(3)	Svi zahvati na prostoru obuhvata Plana mogu 
se provoditi samo u skladu s uvjetima utvrđenim ovim 
Planom, a na temelju zakona i drugih propisa. 

1.	 UVJETI ODREĐIVANJA I RAZGRANIČAVANJA  
	 POVRŠINA JAVNIH I DRUGIH NAMJENA

Članak 6.
(1)	Planom obuhvaćeno područje omeđeno je sa 

sjevera granicom grada Siska (nasip), sa zapada 
Odranskom ulicom i njenim produžetkom, s juga 
Pokupljanskom ulicom, a s istoka Ulicom Marijana 
Celjaka. 

(2)	Opisano područje obuhvaća površinu od 67,92 
ha.

Članak 7.
Planom obuhvaćeni prostor razmatran je u svojoj 

funkcionalnoj organizaciji i namjeni integralno s osta-
lim dijelom grada Siska, kao dio njegove cjeline. To 
znači da je, unatoč planskom definiranju organizacije i 
namjene prostora za ograničeno područje, postignuta 
funkcionalna veza s preostalim dijelovima grada u se-
gmentu namjene površina, strukturiranja izgradnje te 
provođenja prometne i druge komunalne infrastrukture.

Članak 8.
(1)	Osnovna namjena i način korištenja prostora te 

razgraničenje, razmještaj i veličina pojedinih površina 
detaljno su označeni rubnom linijom, bojom i planskim 
znakom na kartografskom prikazu br. 1. »Korištenje i 
namjena površina« u mjerilu 1:2000.

(2)	Površine za razvoj i uređenje unutar obuhvata 
Plana razgraničene su kao:

-	 površine mješovite namjene - pretežito stambene 
(M1-1 - pretežito obiteljska, M1-2 - pretežito 
višestambena),

-	 javne zelene površine (Z1 - javni park, Z2 - 
dječje igralište), 

-	 zaštitne zelene površine (Z),
-	 površine infrastrukturnih sustava (IS-1 - trafo-

stanica, IS-2 - kanal),
-	 kolne, pješačke i biciklističke površine.

POVRŠINE MJEŠOVITE NAMJENE - PRETEŽITO 
STAMBENE

Članak 9.
(1)	Područja mješovite namjene – pretežito stam-

bene (M1-1 i M1-2) su prostori na kojima su postojeće 



Stranica 845Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

i planirane građevine pretežito stambene, a mogući 
su i poslovni i drugi sadržaji koji nemaju negativan 
utjecaj na stanovanje.

(2)	U zonama mješovite pretežito obiteljske stambene 
izgradnje (M1-1) predviđena je gradnja novih građe-
vina te obnova, rekonstrukcija i dogradnja postojećih 
građevina. 

(3)	Individualne stambene građevine mogu se graditi 
kao slobodnostojeće, dvojne ili u nizu.

(4)	U zonama mješovite pretežito višestambene 
izgradnje (M1-2) predviđena je gradnja novih više-
stambenih i stambeno-poslovnih građevina.

(5)	U zonama mješovite namjene mogu biti sadržani 
sljedeći prateći sadržaji:

-	 prostori za rad bez štetnih utjecaja na okoliš 
(obrt, uredi)

-	 prostori za gradnju pratećih javnih i društvenih 
sadržaja 

-	 prostori stambenih ulica i trgova
-	 infrastrukturne i komunalne građevine i uređaji 

bez štetnih utjecaja na okoliš
-	 manje zelene površine i parkovi 
-	 športsko - rekreacijske površine i dječja igrališta
-	 ostali sadržaji propisani člankom 9. GUP-a.
(6)	Prateći sadržaji iz stavka (5) ovog članka mogu 

biti u sklopu stambene građevine, u zasebnoj pomoć-
noj građevini na stambenoj čestici ili na zasebnim 
česticama.

(7)	Unutar građevne čestice u zoni mješovite na-
mjene može se graditi stambena ili stambeno-poslovna 
građevina te proizvodne (pretežito zanatske), poslovne 
(pretežito uslužne i pretežito trgovačke), pomoćne i 
jednostavne građevine koje sa osnovnom građevinom 
čine stambenu i gospodarsku cjelinu.

(8)	Za obavljanje djelatnosti i stavka (5) ovog članka 
mogu se koristiti i prostorije ili građevine koje ranije 
nisu bile namijenjene za tu djelatnost u cijelom ili dijelu 
stambenog, gospodarskog ili pomoćnog prostora.

(9)	Poslovnim građevinama u zoni mješovite namjene 
smatraju se građevine iz članka 17. ovih Odredbi.

(10)	 Pomoćnim građevinama u zoni mješovite na-
mjene smatraju se: garaže za osobna vozila (najviše 
za 2 vozila), drvarnice, spremišta, ljetne kuhinje, nad-
strešnice, kotlovnice, nadzemni i podzemni spremnici 
lož ulja i tekućeg plina i sl. 

Članak 10.
(1)	Montažno - demontažne građevine (kiosci i 

druge slične građevine) koji se postavljaju kao pri-
vremene građevine na rok ne duži od 3 godine mogu 
se postavljati na temelju Pravilnika o jednostavnim 
građevinama i radovima (»Narodne novine«, broj 
21/09, 57/10, 126/10, 48/11, 81/12 i 68/13) na javnim 
površinama u skladu s posebnom odlukom kojom se 
uređuje komunalno gospodarstvo. 

(2)	Brutto površina ovih građevina ne može biti 
veća od 12m².

Članak 11.
(1)	Pri razgraničavanju prostora (parcelaciji) granice 

se određuju u korist javnih potreba za prostorom, te 
ne smiju ići na štetu javnog prostora i prometnica. 

(2)	Planom je određeno da najveći koeficijent izgra-
đenosti planiranih građevnih čestica (odnos površine 
zemljišta pod građevinom i ukupne površine građevne 
čestice), odnosno najveći koeficijent iskorištenosti 
planiranih građevnih čestica (odnos ukupne bruto iz-
građene površine i površine građevne čestice), ovisno 
o načinu gradnje i namjeni iznosi kao što je određeno 
u sljedećoj tablici: 

N a m j e n a   g r a đ e v i n e
koef.icijent izgrađenosti

kig
koeficijent iskorištenosti

kis
minimalni maksimalni minimalni maksimalni

mješovita namjena, pretežito obiteljske stambene 
građevine (M1-1) 0,10 0,50 0,10 1,50

mješovita namjena, pretežito višestambene gra-
đevine (M1-2) 0,10 0,40 0,10 2,40

(3)	Detaljni uvjeti gradnje u zoni mješovite namjene 
opisani su u poglavljima 2 - 4. ovih Odredbi.

JAVNE ZELENE POVRŠINE

Članak 12.
(1)	Javne zelene površine razgraničavaju se na 

površine javnog parka (Z1) i dječjeg igrališta (Z2). 
(2)	Javni park, u smislu ove Odluke, je javni ne-

izgrađeni prostor oblikovan planski raspoređenom 
vegetacijom namijenjen šetnji i odmoru. 

(3)	Prilikom oblikovanja javnog parka potrebno je 
voditi računa o prirodnim karakteristikama prostora i 
okolnim namjenama. 

ZAŠTITNE ZELENE POVRŠINE

Članak 13.
(1)	U sklopu zaštitnih zelenih površina (Z) omogu-

ćeno je uređenje i gradnja: kolnih puteva, pješačkih i 
biciklističkih staza, paviljona i nadstrešnica, športsko 
- rekreacijskih površina i igrališta, te drugih građevina 
sukladno Zakonu.



Stranica 846 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

(2)	U slobodnim zelenim površinama omogućuje 
se, uz prethodno vrednovanje prostora, uređivanje 
rasadnika, te gradnja manjih građevina javne ili ugo-
stiteljske namjene. 

(3)	Dozvoljeno je uređenje zelenih površina uz 
prometnice, sadnjom pretežito visokog zelenila tako 
da ne ugrožavaju sigurnost odvijanja prometa., a služe 
smanjivanju štetnih utjecaja prometa na planirane 
sadržaje, kao i uređenje ostalih zelenih površina. 

POVRŠINE INFRASTRUKTURNIH SUSTAVA 

Članak 14.
(1)	Planom su predviđene sljedeće infrastrukturne 

površine: 
-	 trafostanice (IS-1), 
-	 kanal (IS-2),
-	 kolne, pješačke i biciklističke površine.

(2)	Na površinama infrastrukturnih sustava dozvo-
ljena je izgradnja cestovnih prometnica, parkirališta, 
pješačkih i biciklističkih staza, uređenje javnih i 
zaštitnih zelenih površina uz prometnice, kao i nad-
zemnih i podzemnih infrastrukturnih vodova i uređaja 
(telekomunikacije, elektrika, javna rasvjeta, vodovod, 
kanalizacija i plin), kanala (otvorenih ili nadsvođenih, na 
površinama označenim IS-2), te drugih infrastrukturnih 
građevina - trafostanica (na površinama označenim 
IS-1) ili razvodnih ormarića), pri čemu se infrastrukturni 
vodovi mogu postavljati i na druge površine od onih 
predviđenih Planom, ukoliko se time ne narušavaju 
uvjeti korištenja tih površina.

ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA ZA NAMJENU, 
NAČIN KORIŠTENJA I UREĐENJE POVRŠINA

Članak 15.
Iskaz prostornih pokazatelja za namjenu, način 

korištenja i uređenje površina:

ZONA / namjena površina
POVRŠINA

ha %

Zgmajne - sjever

Mješovita namjena – pretežito stambena 
(M1)

pretežito obiteljska (M1-1) 46,08 67,84

pretežito višestambena (M1-2) 5,19 7,64

ukupno: 51,27 75,49

Javne zelene površine 

javni park (Z1) 1,50 2,21

dječje igralište (Z2) 0,32 0,47

ukupno: 1,82 2,68

Zaštitne zelene površine (Z) 4,51 6,64

Površine infrastrukturnih sustava (IS)

trafostanica (IS-1) 0,05 0,07

kanal (IS-2) 0,25 0,37

ukupno: 0,30 0,44

Kolne, pješačke i biciklističke površine 10,02 14,75

SVEUKUPNO OBUHVAT PLANA 67,92 100,00

2.	 UVJETI SMJEŠTAJA GRAĐEVINA  
	 GOSPODARSKIH DJELATNOSTI 

Članak 16.
(1)	Na području obuhvata Plana nisu planirane zone 

gospodarskih djelatnosti ali je moguće planirati prateće 
sadržaje gospodarske namjene u sklopu stambene 
građevine, u zasebnoj građevini na stambenoj čestici 
ili na zasebnim česticama.

(2)	Građevine gospodarskih djelatnosti koje se gra-
de u zonama mješovite namjene, u kojima se grade i 

stambene građevine, ne smiju predstavljati smetnju za 
stanovanje što podrazumijeva poslovanje bez velikog 
transporta, kojim se ne stvara prekomjerna buka, ne 
zagađuje zrak, ne ispuštaju agresivne otpadne vode, 
te imaju primjereno radno vrijeme.

Članak 17.
Poslovnim građevinama u zoni mješovite namjene 

smatraju se:
-	 za tihe i čiste djelatnosti:

prostori u kojima se obavljaju intelektualne 
usluge, uslužne i trgovačke djelatnosti, manji 



Stranica 847Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

proizvodni pogoni (kod kojih se ne javlja buka, 
zagađenje zraka, vode i tla), ugostiteljsko-tu-
rističke djelatnosti bez glazbe i s ograničenim 
radnim vremenom (osim disco bara);

-	 za bučne i potencijalno opasne djelatnosti: 
manji proizvodni pogoni, automehaničarske i 
proizvodne radionice, limarije, lakirnice, bravarije, 
kovačnice, proizvodnja betonske galanterije, 
betonare, pilane, stolarije, klaonice, prodaja 
građevinskog materijala, ugostiteljsko-turističke 
djelatnosti s glazbom i slično.

Članak 18.
(1)	Tihe i čiste djelatnosti mogu se obavljati i u 

sklopu stambene građevine, ukoliko za to postoje 
tehnički uvjeti.

(2)	Poslovni prostori s bučnim i potencijalno opasnim 
djelatnostima mogu se graditi samo iznimno, ukoliko 
tehnološko rješenje, veličina čestice i njen položaj u 
naselju i predviđene mjere zaštite to omogućavaju.

(3)	Bučne i potencijalno opasne djelatnosti potreb-
no je locirati na propisanoj udaljenosti od stambenih 
prostora, odnosno tako da budu zadovoljeni kriteriji 
posebnih propisa koji se odnose na zaštitu od buke, 
te zaštitu zraka, vode i tla.

Članak 19.
(1)	U slučaju da se poslovne građevine grade na 

zasebnoj čestici, propisuju se slijedeći uvjeti gradnje:
-	 najveći koeficijent izgrađenosti građevne čestice 

iznosi 0,4;
-	 najveći koeficijent iskorištenosti može biti 1,5;
-	 najmanja veličina građevne čestice iznosi 500 

m2, a najveća 3000 m2;
-	 visina poslovnih građevina koje se grade u 

zonama pretežito obiteljske izgradnje (M1-1) i 
pretežito višestambne gradnje (M1-2), određena 
je uvjetima iz članaka 42. i 54. ovih Odredbi,

-	 udaljenost građevinskog pravca od regulacijske 
linije ne može biti manja od 5,0 m; 

-	 najmanja udaljenost od granica građevne čestice 
mora iznositi 5,0 m

-	 najmanja širina kolnog pristupa za građevine 
gospodarske djelatnosti mora iznositi 3,5 m;

-	 najmanje 20 % od ukupne površine čestice mora 
biti ozelenjeno.

(2)	Građevne čestice građevina gospodarske djelat-
nosti potrebno je ograditi zaštitnom ogradom dovoljne 
visine kako bi se spriječio nekontrolirani ulaz ljudi i 
životinja.

(3)	Građevinska čestica za gradnju građevina gos-
podarske djelatnosti mora se nalaziti uz sagrađenu 
javnu prometnu površinu čiji je kolnik najmanje širine 
5,5 m, ili je za prometnu površinu prethodno izdana 
lokacijska dozvola ili drugo propisano odobrenje.

Članak 20.
(1)	Međusobni razmak građevina gospodarskih 

djelatnosti između kojih je potrebno osigurati kolni 

prolaz za potrebe požarnog puta ne može biti manji od 
visine sljemena krovišta veće građevine, ali ne manji 
od H1/2+H2/2 + 5 m, gdje H1 visina vijenca građevine, 
a H2 visina vijenca susjedne građevine. 

(2)	Visina građevine iz stavka 1. ovog članka mjeri 
se na zabatnoj strani od sljemena do završne kote 
uređenog terena, a na ostalim stranama od visine 
vijenca do završne kote uređenog terena.

(3)	Međusobni razmak građevina može iznimno biti 
i manji od propisanog stavkom 1. ovog članka, pod 
uvjetom da je tehničkom dokumentacijom dokazano:

−	 da konstrukcija građevine ima povećani stupanj 
otpornosti na rušenje od elementarnih nepogoda,

−	 da u slučaju potresa ili ratnih razaranja rušenje 
građevine neće u većem opsegu ugroziti živote 
ljudi, niti izazvati oštećenje na drugim građevi-
nama.

Članak 21.
Nove građevine gospodarskih djelatnosti moraju od 

stambenih i javnih građevina u zonama mješovite gradnje 
biti odijeljene zelenim pojasom, javnom prometnom 
površinom, zaštitnim infrastrukturnim koridorom ili sl. 

3.	 UVJETI SMJEŠTAJA GRAĐEVINA DRUŠTVENIH  
	 DJELATNOSTI 

Članak 22.
(1)	Na području obuhvata Plana nisu planirane zone 

društvenih djelatnosti ali je moguće planirati prateće 
sadržaje društvene namjene, u sklopu stambene gra-
đevine, u zasebnoj građevini na stambenoj čestici ili 
na zasebnim česticama. 

(2)	Sadržaji društvenih djelatnosti mogu se smjestiti 
u zasebnim građevinama u zonama mješovite namjene.

Članak 23.
Na površinama mješovite namjene omogućuje se 

smještaj prostorija i građevina za obavljanje slijedećih 
javnih i društvenih djelatnosti: 

-	 predškolska (igraonica, dječja ustanova), 
-	 zdravstvena (ordinacija, poliklinika i sl.), 
-	 socijalna (crveni križ i sl.), 
-	 kulturna (knjižnica, čitaonica, muzej, galerija), 
-	 upravna (mjesni odbor, udruge i sl.),
-	 javna (pošte, banke i sl.),
-	 istraživački centri,
-	 edukacijski centri
-	 i drugi slični sadržaji.

Članak 24.
Propisuju se slijedeći uvjeti gradnje za građevine 

društvene namjene:
-	 najveći koeficijent izgrađenosti građevne čestice 

iznosi 0,4 osim za predškolsku, školsku i vjersku 
namjenu za koje iznosi 0,3;

-	 najveći koeficijent iskorištenosti može biti 1,5;



Stranica 848 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

-	 najmanja veličina građevne čestice iznosi 500 
m2, a najveća 10.000 m2;

-	 visina građevina javne i društvene namjene ne 
smije biti viša od 15,0 m osim iznimno, kada je 
to nužno zbog djelatnosti koja se u njima obavlja 
(npr. vjerske građevine i sl.);

-	 udaljenost građevinskog pravca od regulacione 
linije ne može biti manja od 7,0 m; 

-	 najmanja udaljenost građevina od granica gra-
đevne čestice mora iznositi 10,0 m

-	 min. širina kolnog pristupa mora iznositi najmanje 
3,5 m;

-	 najmanje 20 % od ukupne površine čestice mora 
biti ozelenjeno.

4.	 UVJETI I NAČIN GRADNJE STAMBENIH i  
	 STAMBENO - POSLOVNIH GRAĐEVINA

Članak 25.
Stanovanje se predviđa u zonama mješovite na-

mjene (M1-1 - pretežito obiteljska, M1-2 - pretežito 
višestambena).

Članak 26.
(1)	Područja mješovite, pretežito stambene na-

mjene su prostori u kojima su postojeće i planirane 
građevine pretežito stambene, a mogući su i prateći 
sadržaji koji ne smetaju stanovanju. Stambenim gra-
đevinama smatraju se stambene zgrade obiteljskog i 
višestambenog tipa gradnje. 

(2)	Stambena zgrada koja uz stambene jedinice 
u pravilu u etažama ispod katnih sadrži prostorije za 
obavljanje poslovnih, te javnih i društvenih djelatnosti 
smatra se stambeno-poslovnom zgradom, pri čemu se 

stambene jedinice i funkcionalni sklop prostorija za 
obavljanje poslovnih, te javnih i društvenih djelatnosti 
smatraju funkcionalnim jedinicama.

(3)	Sve građevine trebaju pretežito sadržavati pla-
niranu osnovnu namjenu, koju je moguće kvalitetno 
proširivati i nadopunjavati i drugim pratećim sadržaji-
ma i funkcijama, u cilju formiranja skladne prostorne, 
funkcionalne, sadržajne i oblikovne cjeline. 

4.1. 	OBITELJSKE GRAĐEVINE 

Oblik i veličina građevne čestice 

Članak 27.
(1)	Obiteljske građevine su stambene ili stambeno - 

poslovne građevine s najviše dvije stambene jedinice. 
(2)	Građevna čestica obiteljske građevine mora imati 

površinu i oblik koji omogućava njeno funkcionalno i 
racionalno korištenje i gradnju u skladu s odredbama 
ovog Plana.

(3)	Građevna čestica mora imati neposredan pristup 
na prometnu površinu širine najmanje 3,0 m. 

(4)	Neposredan pristup građevne čestice na pro-
metnu površinu iz stavka 2. ovog članka treba odrediti 
tako da se ne ugrožava javni promet. 

(5)	U slučaju kada se građevna čestica nalazi uz 
spoj ulica različitog značaja, prilaz s te čestice na 
prometnu površinu u principu se ostvaruje preko ulice 
nižeg značaja.

Članak 28.
(1)	Veličine građevnih čestica obiteljskih stambenih 

zgrada određuju se za:

način gradnje

minimalna 
širina građ. 
čestice na 

mjestu gra-
đev. pravca

minimalna 
dubina 

građevne 
čestice

minimalna 
površina 
građevne 
čestice

maksimalna 
površina 
građevne 
čestice

minimalna
izgrađenost 

građevne 
čestice

kig

maksimalna
izgrađenost 

građevne 
čestice

kig
a) za gradnju građevine na samostojeći način: 
-	 prizemni 12 m 22 m 264 m2 1.350 m2 10 % 30 %

-	 jednokatni 16 m 25 m 400 m2 1.350 m2 10 % 30 %

b) za gradnju građevine na poluugrađeni način: 
-	 prizemni 10 m 22 m 220 m2 1.000 m2 15 % 40 %

-	 jednokatni 12 m 25 m 300 m2 1.000 m2 15 % 40 %

c) za gradnju građevina na ugrađeni način: 
-	 prizemni 7 m 25 m 175 m2 700 m2 20 % 50 %

-	 jednokatni 6 m 25 m 150 m2 700 m2 20 % 50 %

(2)	Maksimalno iskorištenje građevne čestice  
kis = 1,50.

Članak 29.
(1)	Iznimno od odredbi prethodnog članka kod za-

mjene postojeće građevine novom, odnosno u slučaju 

interpolacije u izgrađenim dijelovima naselja, nova 
se građevina može graditi i na postojećoj građevnoj 
čestici manje veličine od propisane, ali pod uvjetom 
da je veličina te građevine i njena lokacija u skladu 
sa svim odrednicama koje se odnose na minimalne 
udaljenosti od prometne površine, susjedne međe i 



Stranica 849Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

drugih građevina. Brutto izgrađenost građevne čestice 
ne smije biti veća od 60 %.

(2)	Iznimno od stavka 1. ovog članka, za interpolaciju 
uglovnih građevina u izgrađenim dijelovima naselja, 
brutto izgrađenost građevne čestice može biti i veća, 
ali ne veća od 80 %.

Članak 30.
Iznimno građevna čestica za gradnju obiteljske 

stambene građevine može biti i veća od navedenih u 
tablici, ali ne veća od 3.000 m2 , uz najveću izgrađenost 
od 20 %, a u skladu s lokalnim uvjetima, i to: 

-	 ako se na građevnoj čestici uz obiteljske stambene 
građevine smještaju i poslovne ili gospodarske 
građevine, 

-	 ako je to potrebno radi vrste djelatnosti kod 
stambeno - poslovnih ili stambeno - gospodar-
skih građevina, 

-	 ako je predviđeno građenje obiteljske stambene 
građevine višeg standarda.

Članak 31.
(1)	Građevinama koje se izgrađuju na samostojeći 

način smatraju se građevine koje se niti jednom svojom 
stranom ne prislanjaju na granice susjednih građevnih 
čestica.

(2)	Građevinama koje se izgrađuju na poluugrađeni 
način smatraju se dvije vrste građevina: jedne koje 
se jednom svojom stranom prislanjaju na granicu su-
sjedne građevne čestice, a druge (dvojne građevine) 
koje se jednom svojom stranom prislanjaju uz granicu 
susjedne građevne čestice i uz susjednu građevinu. 

(3)	Građevinama koje se izgrađuju na ugrađeni 
način odnosno u nizu smatraju se građevine koje se 
dvjema svojim stranama prislanjaju na granice susjednih 
građevnih čestica odnosno uz susjedne građevine. 

Smještaj građevina na građevnoj čestici

Članak 32.
(1)	Stambene, poslovne i stambeno – poslovne 

građevine se u pravilu postavljaju prema ulici, a po-
moćne, gospodarske i dvorišne poslovne građevine 
po dubini čestice iza tih građevina.

(2)	Iznimno se može dozvoliti i drugačiji smještaj 
građevina na čestici, ukoliko konfiguracija terena i 
oblik čestice, te tradicionalna organizacija parcele 
ne dozvoljavaju način gradnje određen u prethodnom 
stavku ovog članka. 

Udaljenost građevina od regulacijskog pravca 

Članak 33.
(1)	Najmanja udaljenost građevine do regulacijskog 

pravca prometne površine ne može biti manja od 5 m. 
(2)	U slučaju rekonstrukcije u sklopu već izgrađe-

nog dijela naselja udaljenost iz stavka 1. ovog članka 
može biti i manja. 

(3)	Iznimno na regulacijskom pravcu može se iz-
graditi garaža pod uvjetom da ne postoji mogućnost 
gradnje po njenoj dubini i pod uvjetom da je preglednost 
na tom dijelu takva da korištenje garaže ne ugrožava 
javni promet i ambijentalne vrijednosti. 

(4)	U slučaju zamjene postojeće građevine, koja se 
nalazi unutar zaštitnog koridora prometnice, novom 
građevinom na istoj građevnoj čestici, građevinski 
pravac nove građevine se ne može približiti osovini 
prometnice više od regulacijskog pravca prometnice.

Udaljenost građevina od ruba čestice

Članak 34.
(1)	Građevine koje se izgrađuju na samostojeći način 

ne mogu se graditi na udaljenosti manjoj od 3,0 m od 
susjedne međe, ako na tu stranu imaju orijentirane 
otvore. 

(2)	Iznimno iz stavka 1. ovog članka kod zamjene 
postojeće građevine novom, odnosno u slučaju inter-
polacije u izgrađenim djelovima naselja, samostojeće 
građevine mogu se jednom svojom stranom približiti 
granici susjedne čestice i na manju udaljenost, s time 
da se poštuje zatečeni ritam gradnje, ali na tu stranu 
ne smiju imati orijentirane otvore. 

(3)	Udaljenost građevine od susjedne međe može 
biti i manja od 3,0 m, ali ne manja od 1,0 m, i to u 
slučaju da smještaj građevine na susjednoj četici 
omogućava postizanje propisanog razmaka između 
građevina od 6,0 m. Na dijelu građevine koja je na 
udaljenosti manjoj od 3,0 m od susjedne međe ne 
smiju se projektirati ni izvoditi otvori.

(4)	Otvorima se u smislu ovoga članka ne smatraju 
fiksna ustakljenja neprozirnim staklom maksimalne 
veličine 60x60cm, dijelovi zida od staklene opeke ili 
drugih materijala sličnih karakteristika (koji propuštaju 
svjetlo, ali onemogućuju pogled), ventilacioni otvori 
maksimalnog promjera 20 cm odnosno starnice 15 
cm, a kroz koje se ventilacija odvija prirodnim putem 
i kroz koji nije moguće ostvariti vizualni kontakt.

(5)	Balkoni, terase i otvorena stubišta ne mogu se 
graditi na udaljenosti manjoj od 3,0m od međe susjedne 
građevine.

Članak 35.
(1)	Građevine koje se izgrađuju na poluugrađeni 

način (dvojne građevine) jednom svojom stranom se 
prislanjaju na granicu susjedne građevne čestice, 
odnosno uz susjednu građevinu. 

(2)	Udaljenost građevine od ostalih granica čestice 
ne može biti manja od 3,0 m. 

(3)	Udaljenost ostalih dijelova građevine izgrađenih 
na poluugrađeni način, otvorenih prema susjednoj 
građevnoj čestici (nadstrešnice, balkoni, prohodne 
terase i otvorena stubišta) ne može biti manja od 3,0 
m od granice građevne čestice.

(4)	Zid između dvije građevine mora se izvesti kao 
protupožarni.

(5)	Ako se poluugrađena građevina svojim tlocrtom 
slobodno razvija na mjestima do 3m od linije ugradnje, 



Stranica 850 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

nije dozvoljeno otvaranje otvora na istim mjestima, 
sukladno članku 34. ovih Odredbi za provođenje.

Članak 36.
(1)	Građevine koje se izgrađuju na ugrađeni način 

odnosno u nizu, dvjema svojim stranama se prislanjaju 
na granice susjednih građevnih čestica, odnosno uz 
susjedne građevine. 

(2)	Udaljenost građevine od stražnje granice čestice 
ne može biti manja od 3,0 m. 

(3)	Zidovi prema susjednim građevinama moraju 
se izvesti kao protupožarni.

(4)	Ako se ugrađena građevina svojim tlocrtom 
slobodno razvija na mjestima do 3m od linije ugradnje, 
nije dozvoljeno otvaranje otvora na istim mjestima, 
sukladno članku 34. ovih Odredbi za provođenje.

Članak 37.
Kao poluugrađene ili u nizu mogu se na zajedničkoj 

međi graditi i gospodarske građevine pod uvjetom 
da su izgrađene od vatrootpornog materijala i da su 
izvedeni vatrootporni zidovi.

Članak 38.
(1)	Uz stambenu građevinu, na istoj građevnoj 

čestici se mogu graditi pomoćne, manje poslovne i 
gospodarske građevine, koje sa stambenom građe-
vinom čine stambenu i gospodarsku cjelinu i to:

-	 odvojeno od stambene građevine na istoj gra-
đevnoj čestici,

-	 na poluugrađeni način, i to da se:
- 		 jednom svojom stranom prislanjaju na granicu 

susjedne građevne čestice, 
- 		 jednom svojom stranom prislanjaju uz granicu 

susjedne građevne čestice i uz stambenu 
građevinu.

(2)	Građevine iz prethodnog stavka koje se grade 
na poluugrađeni način, tako da se jednom svojom 
stranom prislanjaju na granicu susjedne građevne 
čestice, moraju zid prema susjednoj čestici izvesti od 
vatrootpornog materijala.

(3)	Što se tiče zabrane otvaranja kod pomoćnih, 
manjih poslovnih i gospodarskih građevina, koje sa 
stambenim građevinama čine stambenu i gospodarsku 
cjelinu, primjenjuju se iste odredbe kao i u člancima 
34., 35. i 36. Odredbi za provođenje.

Međusobna udaljenost između građevina

Članak 39.
(1)	Udaljenost između građevina mora biti veća 

od visine više građevine, ali ne manja od 6,0 m za 
prizemne, odnosno 8,0 m za jednokatne građevine.

(2)	Izuzetno, međusobna udaljenost građevina 
može biti najmanje 4,0 m ukoliko se radi o izgradnji 
građevine od vatrootpornog materijala.

(3)	Visina građevine iz stavka 1. ovog članka mjeri 
se na zabatnoj strani od sljemena krovišta do završne 

kote uređenog terena, a na ostalim stranama od visine 
vijenca do završne kote uređenog terena. 

(4)	Navedena odredba iz stavka 1. i 2. ovog članka 
odnosi se i na dvorišne građevine na istoj građevnoj 
čestici, osim građevina iz članka 37.

Članak 40.
Pomoćne građevine mogu se izgraditi jednim 

svojim dijelom i na granici sa susjednom građevnom 
česticom, uz uvjet:

-	 da se prema susjednoj građevnoj čestici izgradi 
vatrootporni zid,

-	 da se u zidu prema susjedu ne grade otvori,
-	 da se odvod krovne vode i snijega riješi na 

pripadajuću građevnu česticu.

Članak 41.
Udaljenost poslovnih građevina s bučnim i poten-

cijalno opasnim djelatnostima od susjedne stambene 
građevine ne može biti manja od 10,0 m, a od stam-
bene građevine izgrađene na istoj građevnoj čestici, 
ne manja od 5,0 m.

Visina i oblikovanje građevina

Članak 42.
(1)	Najveća etažna visina stambenih ili poslovnih 

građevina može biti tri nadzemne etaže i to: prizemlje 
(P), kat i potkrovlje P+1+Pk ili P+2. 

(2)	Najveća dozvoljena visina građevina V max. = 
7,5 m. Iznad najviše dozvoljene visine može se izgraditi 
krovna konstrukcija visoka najviše 3,20 m do najvišeg 
sljemena krovne konstrukcije.

Članak 43.
(1)	Visina građevine mjeri se od konačno zaravnanog 

i uređenog terena uz pročelje građevine na njegovom 
najnižem dijelu do gornjeg ruba stropne konstrukcije 
zadnjega kata, odnosno vrha nadozida potkrovlja, čija 
visina ne može biti viša od 1,2 m.

(2)	Ukupna visina građevine mjeri se od konačno 
zaravnanog i uređenog terena na njegovom najnižem 
dijelu uz pročelje građevine do najviše točke krova 
(sljemena).

(3)	Ograničenje maksimalne visine ne odnosi se 
na strojarnice dizala, stubišne šahtove za pristup rav-
nom krovu, strojarske instalacije (rashladne tornjeve 
za ubacivanje i izbacivanje svježeg zraka), te slične 
građevne elemente i instalacije.

(4)	Najviša kota poda prizemlja je 1,5 m od kote 
konačno uređenog terena. Kota konačno uređenog 
terena mora biti usklađena s kotom završne obrade 
pristupne ceste.

Članak 44.
Kako je cijelo područje obuhvata Plana na vodono-

snom području, koje za vrijeme intenzivnih oborina u 
procesu infiltracije ima visoku razinu podzemne vode, 



Stranica 851Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

potrebno je (pozivom na uvjete »Hrvatskih voda«) nove 
zgrade izvoditi na izdignutim temeljima, kako bi se 
štete građevinskih oštećenja zgrada svele na minimum.

Članak 45.
(1)	U potkrovlju građevina mogu se uređivati ta-

vanski prostori za korištenje u stambene, poslovne 
ili gospodarske svrhe.

(2)	Preporuča se da kosa krovišta stambenih gra-
đevina ne budu blaža od 30˚ niti strmija od 45˚.

(3)	Na kosim krovištima građevina koje su na uda-
ljenosti manjoj od 3,0 m od susjedne međe moraju biti 
projektirani i izvedeni snjegobrani.

(4)	Rekonstrukcija krovnih terasa i tavana posto-
jećih stambenih građevina moguća je pod uvjetom da 
novosagrađeni nadozid ne bude viši od 1,20 m.

(5)	Rekonstrukcijom dobivena potkrovlja iz prethod-
nog stavka ovog članka mogu se privoditi stambenoj, 
poslovnoj ili drugoj namjeni.

(6)	Postojeća potkrovlja mogu se prenamijeniti 
u stambene ili druge prostore i u slučajevima kada 
ukupna izgrađena površina prelazi dozvoljenu brutto 
razvijenu površinu građevine, ukoliko se prenamjena 
može izvršiti u postojećim gabaritima.

Članak 46.
Najveća etažna visina dvorišnih gospodarskih, 

pomoćnih i poslovnih građevina uz stambene građe-
vine može biti dvije nadzemne etaže i to; prizemlje i 
potkrovlje (Pr+Pk). Visina poslovne, gospodarske ili 
pomoćne građevine mora biti usklađena sa stambenom 
građevinom s kojom se nalazi na istoj građevnoj čestici 
i čini funkcionalnu cjelinu, tj. ne smije ju nadvisiti.

Članak 47.
(1)	Gabariti novih građevina moraju se oblikovati 

u odnosu prema pripadajućoj građevnoj čestici, te 
prema susjednim postojećim građevinama na način 
da se uspostavi harmoničan odnos s okolnim prosto-
rom, ali i među samom novoplaniranom izgradnjom. 
Građevine koje se izgrađuju na poluotvoreni način ili 
u nizu moraju s građevinom na koju su prislonjene 
činiti skladnu arhitektonsku cjelinu.

(2)	Sva pročelja građevina (uključujući i krovove 
tj. »petu fasadu«) moraju se kvalitetno oblikovati, a 
mogu se graditi i tzv. zeleni krovovi.

(3)	U cilju korištenja dopunskih izvora energije 
moguća je izvedba konstruktivnih zahvata u svrhu 
korištenja pasivnih sustava za iskorištavanje sunčeve 
energije, sve u okviru površine gradivog dijela građevne 
čestice.

(4)	Eventualne zračne instalacije (elektroenerget-
ske, telekomunikacijske, grijanje – ventilacija npr.), 
koje nužno moraju biti postavljene na građevinu, treba 
izvesti na stražnjem, dvorišnom (manje izloženom) 
pročelju ili krovu, a nikako na uličnom pročelju. 

(5)	Iznimno, glede učinkovitog tehnološkog rješenja 
(solarni paneli i sl.) moguće je postavljanje instalacija 
i na uličnoj strani građevine.

Ograde i uređenje građevinske čestice

Članak 48.
(1)	Ograda se može podizati prema ulici i na međi 

prema susjednim česticama. Ulična ograda se podiže 
iza regulacijskog pravca u odnosu na javnu prometnu 
površinu.

(2)	Ograde prema susjednim građevnim česticama 
postavljaju se s unutrašnje strane međe.

(3)	Kameno ili betonsko podnožje ulične ograde 
ne mojže biti više od 50 cm. Dio ulične ograde iznad 
punog podnožja mora biti prozračno, izvedeno od dr-
veta, metala ili drugog materijala sličnih karakteristika 
ili izvedeno kao zeleni nasad (živica).

(4)	Najveća visina ograde može biti 1,60 m. Iznimno, 
ograde mogu biti i više od 1,60 m, kada je to nužno 
radi zaštite građevine ili načina njenog korištenja.

Članak 49.
(1)	Kada se javna cesta koja prolazi kroz građevno 

područje uređuje kao ulica, udaljenost vanjskog ruba 
ulične ograde od osi nerazvrstanih cesta mora iznositi 
najmanje 5 metara.

(2)	Iznimno, u slučaju zatečene izgradnje sa već 
suženim koridorima prometnica, udaljenost vanjskog 
ruba ulične ograde od osi ostalih ulica ne može biti 
manja od 3,50 m za dvosmjerne, odnosno 2,25 m za 
jednosmjerne ulice, a ni u kom slučaju ne smije biti 
manja od udaljenosti regulacijskog pravca.

Članak 50.
(1)	Kada se građevna čestica formira na način da 

ima izravni pristup sa sporedne ulice, svojom stra-
žnjom ili bočnom stranom graniči s zaštitnim pojasom 
gradske prometnice, građevna se čestica uz te međe 
mora ograditi da onemogućuje direktan izlaz.

(2)	Troškove gradnje ograde iz stavka 1. ovog 
članka snosi vlasnik građevne čestice.

Članak 51.
(1)	Teren oko građevine, ograde, terase i sl. treba 

izvesti na način da se ne narušava izgled naselja, poštuju 
funkcionalne i oblikovane karakteristike krajobraza, te 
da se ne promijeni prirodno otjecanje vode na štetu 
susjednog zemljišta, odnosno susjednih građevina. 

(2)	Zabranjuje se postavljanje ograda kojima bi 
se sprječavao slobodan prolaz uz kanal. Najmanja 
udaljenost ograde od ruba kanala može biti 3,0 m.

(3)	Prilazne stepenice, terase u razini terena ili do 
max. 60 cm iznad razine terena i sl. mogu se graditi 
i izvan površine za razvoj tlocrta građevine, ali na 
način da se na jednoj strani građevne čestice osigu-
ra nesmetan prilaz na stražnji dio građevne čestice 
minimalne širine 3,0 m.

Članak 52.
Minimum 30% površine građevne čestice mora se 

namijeniti estetskom zaštitnom ili drugom zelenilu.



Stranica 852 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

Članak 53.
Građenje na području ovog Plana mora biti uskla-

đeno s Odredbama važećeg Zakona o vodama.

4.2.	 VIŠESTAMBENE GRAĐEVINE

Članak 54.
(1)	Višestambene građevine su stambene ili stambe-

no-poslovne građevine s najmanje jednim stanom više 
nego što je najveći broj stanova obiteljske stambene 
građevine, koji je određen posebnim propisom.

(2)	Najveća etažna visina stambenih ili poslovnih 
građevina može biti 5 nadzemnih etaža: P+4+Pk.

(3)	Najveća dozvoljena visina građevina V max. = 
15 m. Iznad najviše dozvoljene visine može se izgraditi 
krovna konstrukcija visoka najviše 3,20 m do najvišeg 
sljemena krovne konstrukcije.

(4)	Kako je cijelo područje obuhvata Plana na 
vodonosnom području, koje za vrijeme intenzivnih 
oborina u procesu infiltracije ima visoku razinu podze-
mne vode, potrebno je (pozivom na uvjete Hrvatskih 
voda) nove zgrade izvoditi na izdignutim temeljima, 
kako bi se štete građevinskih oštećenja zgrada svele 
na minimum.

(5)	Površine građevnih čestica višestambenih gra-
đevina utvrđene se u skladu s potrebama te građevine 
i obuhvaćaju zemljište ispod građevine i zemljište po-
trebno za redovitu upotrebu građevine (prilaz građevini, 
zelene površine i površine za parkiranje ili izgradnju 
garaža). 

(6)	Na građevnim česticama višestambenih građe-
vina, osim skupnih garaža i drugih skupnih pomoćnih 
građevina, nije moguća gradnja pomoćnih građevina.

Članak 55.
Propisuju se slijedeći uvjeti smještaja i način gradnje 

višestambenih i stambeno-poslovnih zgrada: 
-	 način gradnje: samostojeći,
-	 najmanja površina građevne čestice = 800 m2, 
-	 maksimalna izgrađenost kig = 0,40 
-	 maksimalno iskorištenje kis = 2,4 
-	 minimalna širina građevne čestice uz javnu 

prometnu površinu sa koje se ostvaruje pristup 
na građevnu česticu treba biti 15,0 m

-	 minimalna dubina građevne čestice, od javne 
prometne površine (s koje se ostvaruje pristup 
na građevnu česticu) do stražnjeg ruba građevne 
čestice treba iznositi 20,0 m

-	 visina krovnog nadozida potkrovlja je najviše 
1,5 m 

-	 ograničenje maksimalne visine ne odnosi se na 
strojarnice dizala, stubišne šahtove za pristup 
ravnom krovu, strojarske instalacije (rashladne 
tornjeve za ubacivanje i izbacivanje svježeg 
zraka), te slične građevne elemente i instalacije

-	 iznad najviše dozvoljene visine može se izgraditi 
krovna konstrukcija visoka najviše 3,20 m do 
najvišeg sljemena krovne konstrukcije

-	 najviša kota poda prizemlja je 1,5 m od kote 
konačno uređenog terena, kota konačno uređe-
nog terena mora biti usklađena s kotom završne 
obrade pristupne ceste.

-	 minimum 30% površine građevne čestice mora 
se namijeniti estetskom i zaštitnom zelenilu

-	 minimalna udaljenost građevine od granice 
građevne čestice iznosi 4,0 m

-	 minimalna udaljenost od susjedne građevine 
mora iznositi 8,0 m odnosno pola prosječne 
visine susjednih građevina h1/2+h2/2

-	 najmanja udaljenost građevine do regulacijskog 
pravca prometne površine iznosi 7,0 m. 

Uvjeti uređenja zelenih površina u zonama 
mješovite pretežito stambene namjene

Članak 56.
(1)	Na građevnoj čestici obavezna je sadnja zaštitnog 

zelenila: drvoreda, visokog i niskog raslinja puzavaca 
i dr. Prostor između regulacijskog i građevnog pravca 
treba hortikulturno urediti imajući u vidu prije svega 
autohtone florne vrste.

(2)	Zaštitno zelenilo obavezno se mora formirati 
uz regulacijsku liniju čestice uz glavnu prometnicu i 
uz rubove građevne čestice. Preporuča se da širina 
zaštitnog zelenog koridora bude najmanje 5m. Uz 
to, u kontaktu stambeno-poslovne namjene s drugim 
sadržajima mora se na građevnoj čestici stambeno-
poslovne namjene formirati tampon zelenila širine min. 
3,0 m. 

(3)	Uz navedeno svi neizgrađeni dijelovi građevne 
čestice se moraju kvalitetno parterno i hortikulturno 
urediti. 

(4)	Zelene površine uređivat će se saniranjem 
postojećeg biljnog materijala i sadnjom odgovaraju-
ćih novih vrsta, uređivanjem pješačkih staza, urbane 
opreme i sl.

(5)	Na građevnoj čestici potrebno je zasaditi ra-
zličite autohtone vrste, čiji odabir zavisi od prostorne 
organizacije i strukture planirane izgradnje. 

(6)	Vodovi infrastrukture moraju se ukopati, a trase 
na pojedinim lokacijama odabrati prilikom izvođenja 
tako, da se najmanje ugrozi žilje vrjednijih stablašica. 
Iznad podzemne infrastrukture i u njenoj blizini saditi 
nisko i srednje visoko grmlje, trajnice i travnjake čiji 
korijen ne prelazi dubinu 50 cm. Stablašice se prepo-
ruča saditi na udaljenosti većoj od 2 m od podzemne 
infrastrukture, odnosno 1 m od konstruktivnih građevnih 
elemenata (temelji, potporni zidovi i slično).

Uvjeti uređenja prometnih površina 

Članak 57.
(1)	Aktom o građenju za građevinu određene 

namjene potrebno je utvrditi neophodan minimalni 
broj parkirališnih ili parkirališno-garažnih mjesta za 
osobna vozila u skladu s ovim Odredbama. Uvjeti za 
postavljanje parkirališnih odnosno parkirališno-garažnih 
mjesta propisani su člankom 69. ovih Odredbi.



Stranica 853Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

(2)	Svaka građevna čestica mora imati pristup na 
prometnu površinu. Ako takav pristup nije formiran, 
izdavanje odobrenja za formiranje građevnih čestica 
za gradnju građevina, uvjetuje se formiranjem čestice 
i ishođenjem odobrenja za gradnju pristupne promet-
ne površine s infrastrukturnim vodovima (vodovod, 
odvodnja i ostalo) te započetim radovima temeljem 
odobrenja. Širina kolnog ulaza na građevnu česticu 
preko prometne površine iznosi min 3,0 m.

5.	 UVJETI UREĐENJA ODNOSNO GRADNJE, 
REKONSTRUKCIJE I OPREMANJA PROMET-
NE, TELEKOMUNIKACIJSKE I KOMUNALNE 
MREŽE S PRIPADAJUĆIM GRAĐEVINAMA I 
POVRŠINAMA

Članak 58.
(1)	Planom su osigurane površine za razvoj infra-

strukturnih sustava kao linijske i površinske infrastruk-
turne građevine i to za:

-	 sustav prometa:
-	 cestovni (kolni, pješački, biciklistički),
-	 sustav telekomunikacija,
-	 komunalnu i ostalu infrastrukturnu mrežu:
-	 vodnogospodarski sustav (vodoopskrba i od-

vodnja otpadnih i oborinskih voda),
-	 energetski sustav - građevine za transformaciju 

i prijenos energenata (elektro-opskrba, plinofi-
kacija).

(2)	Površine građevina i uređaja javne prometne 
i komunalne infrastrukture prikazane su u slijedećim 
kartografskim prikazima u mjerilu 1:2000:

2.A. »Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna 
mreža – Promet«, 2.B. »Prometna, ulična i komunalna 
infrastrukturna mreža – Telekomunikacije i energetski 
sustav«, 2.C. »Prometna, ulična i komunalna infra-
strukturna mreža – Vodnogospodarski sustav«.

(3)	Građevine i uređaji infrastrukturnih sustava iz 
stavka (1) ovoga članka, mogu se graditi, odnosno 
rekonstruirati neposrednom provedbom na čitavom 
području obuhvata ovoga Plana sukladno ovim Odred-
bama, posebnim propisima te posebnim uvjetima 
nadležnih ustanova s javnim ovlastima kojima se 
određuju i mjere zaštite okoliša. 

(4)	Pri projektiranju i izvođenju pojedinih građevina 
i uređaja komunalne infrastrukture potrebno se pridr-
žavati važećih propisa, kao i propisanih udaljenosti od 
ostalih infrastrukturnih građevina i uređaja, te pribaviti 
suglasnost ostalih korisnika infrastrukturnih koridora.

(5)	Planom prikazane trase komunalne infrastrukture 
su načelne i mogu se utvrditi drugačije te izmijeniti 
temeljem projektne dokumentacije sukladno uvjetima 
zaštite okoliša te drugim posebnim uvjetima, a u svrhu 
postizanja funkcionalnijeg te tehnološki i ekonomski 
povoljnijeg rješenja.

(6)	Iznimno, trase komunalne infrastrukture moguće 
je voditi i na površinama ostalih namjena utvrđenih 
Planom, pod uvjetom da se do tih instalacija osigura 
neometani pristup za slučaj popravaka ili zamjena te 
da se za njeno polaganje osigura koridor minimalne 
širine 1,5 m.

5.1.	 Uvjeti gradnje prometne mreže

Članak 59.
(1)	Na području obuhvata Plana određene su površine 

za izgradnju i rekonstrukciju prometne infrastrukture 
prikazane na kartografskom prikazu br. 2.A. Prometna, 
ulična i komunalna infrastrukturna mreža - Promet u 
mjerilu 1:2000.

(2)	Planom je omogućena gradnja i drugih pro-
metnih i pratećih površina i građevina potrebnih za 
funkcioniranje pojedinih namjena u prostoru, temeljem 
projektne dokumentacije.

(3)	Javne prometne površine mogu se smjestiti i u 
zonama druge namjene unutar obuhvata Plana.

(4)	Građevne čestice za gradnju građevina uz pla-
niranu ili postojeću javno prometnu površinu određenu 
Planom mogu se formirati samo do regulacijske linije 
javno prometne površine, kako bi se osigurala gradnja 
tih javno prometnih površina.

(5)	Planom se sukladno Pravilniku o osiguranju 
pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i 
smanjene pokretljivosti, predviđa osiguranje nesme-
tanog pristupa građevinama, javnim površinama i 
sredstvima javnog prijevoza.

5.1.1.	Cestovni promet

Ulična mreža

Članak 60.
(1)	Sustav cestovnog prometa, na području obuhva-

ta Plana, utvrđuje trase planiranih i postojećih ulica. 
Prilikom izrade projektne dokumentacije moguća su 
manja odstupanja koridora u prostoru kao i njihova 
proširenja radi formiranja raskrižja, prilaza raskrižju, 
autobusnih ugibališta, posebnih traka za javni prijevoz 
i slično.

(2)	Ulicom se smatra svaka javno prometna površina 
unutar obuhvata Plana uz koju se izgrađuju ili postoje 
građevine i na koju te građevine imaju izravan pristup.

(3)	Podjela ulica prema funkciji i značaju provodi 
se na:

Sabirne ulice višeg značaja: Ulica Marijana Celjaka 
i Odranska ulica (na istočnom i zapadnom obuhvata 
Plana), planirana ulica u produžetku Bakranove 
ulice (s nastavkom prema sjeveru) te Ulica Jose 
Bužana s planiranim spojevima na Odransku ulicu 
i Ulicu Marijana Celjaka.
Ostale ulice: sve ostale postojeće i planirane ulice. 

Članak 61.
(1)	Prilikom gradnje novih ili rekonstrukcije posto-

jećih ulica potrebno je u cijelosti očuvati krajobrazne 
vrijednosti područja, prilagođavanjem trase prirodnim 
oblicima terena.

(2)	 Križanja na ulicama sličnog prometnog opte-
rećenja, kako postojeća tako i planirana, treba izvesti 
kao kanalizirana, s uvođenjem trećeg traka za lijevo 



Stranica 854 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

skretanje, što bi povećalo sigurnost na tim prometni-
cama i smanjilo prometne gužve. Ova križanja moguće 
je rješavati i realizacijom kružnog toka što bi trebalo 
povećati njihovu propusnost (cca. 40%).

Članak 62.
(1)	Minimalni tehnički elementi za izgradnju dioni-

ca planiranih ulica unutar obuhvata Plana, ovisno o 
kategorizaciji pojedine prometnice, su:

a)	 Sabirne ulice višeg značaja:
-	 računska brzina 40 km/h,
-	 maksimalni nagib nivelete 6%(7%),
-	 broj prometnih traka i širina kolnika 2×3,25 m 
-	 raskrižja u nivou, proširena, s dodatnim traka-

ma za prestrojavanje samo na raskrižjima sa 
sabirnim prometnicama prema potrebi, kružna 
raskrižja prema prostornim mogućnostima,

-	 s prometnice se dozvoljava pristup česticama,
-	 pješački hodnici obostrani, minimalne širine 

1,60 (1,00 m),
-	 biciklističke trake ili staze prema prostornim 

mogućnostima,
-	 parkiranje posebno regulirano i organizirano na 

parkiralištima uz prometnicu s koncentriranim 
ulazom i izlazom,

-	 ugibališta za autobusna stajališta ako je na 
prometnici organiziran javni promet,

-	 širina planiranog poprečnog profila iznosi min. 
8,0m;

b)	 Ostale ulice:
-	 računska brzina 40 (30) km/h,
-	 maksimalni nagib nivelete 12%,
-	 broj prometnih traka i širina kolnika 2×2,75 m, 

jednosmjerni promet 4,5 m (3,0 m),
-	 raskrižja u nivou,
-	 s prometnice se dozvoljava pristup česticama,
-	 pješački hodnici, jednostrani, minimalne širine 

1,60 m (1,0 m),
-	 širina planiranog poprečnog profila iznosi min. 

5,5 m.
(2)	Iznimno pri rekonstrukciji već izgrađenih ulica, 

mogu se primjenjivati vrijednosti koje su u stavku (1) 
ovog članka u zagradama.

(3)	Najmanja širina kolnika za ostale ulice može 
biti 5,5 m, a iznimno za postojeće ulice 4,5 m. Samo 
jedna vozna traka minimalne širine 4,5 m može se 
izgrađivati samo iznimno na:

-	 preglednom dijelu sporedne ulice koja ne može 
biti duža od 500 m i koja nema sabirne funkcije 
pod uvjetom da se na svakih 100 m uredi ugi-
balište,

-	 slijepim ulicama čija dužina ne prelazi 100 m 
na preglednom dijelu ili 50 m na nepreglednom, 
pod uvjetom da se, bez obzira na dužinu slijepe 
ulice, uredi ugibalište.

Članak 63.
(1)	Izgradnja unutar područja naselja razvija se uz 

postojeće i planirane ulice.
(2)	Svaka građevna čestica mora imati neposredni 

pristup na ulicu u jednoj od kategorija navedenih u 
stavku (1) članka 62. ili neposredni pristup utvrđen u 
članku 65. ovih Odredbi.

Članak 64.
Na raskrižju se mora osigurati trokut preglednosti, 

što znači da nije dozvoljena sadnja srednjeg i visokog 
zelenila niti je dozvoljena bilo kakva gradnja na visini 
iznad 0,5m od kolnika, a u zoni trokuta preglednosti 
ovisno o maksimalnoj dozvoljenoj brzini na cesti.

Članak 65.
(1)	Pristupni put je prostor kojim je osiguran pristup 

do građevne čestice, te mora biti širine najmanje 3,0 
m ako se koristi za kolni i pješački promet, odnosno 
1,5 m ako se koristi samo kao pješački prolaz, s tim 
da je njegova najveća dužina 50,0 m.

(2)	U slučaju gradnje nove ulice koja nije ucrtana u 
grafičkom dijelu Plana i bez obzira da li se ulica nalazi 
u izgrađenom ili neizgrađenom dijelu građevinskog 
područja, minimalna širina kolnika iznosi 5,5 m uz 
barem jedan pješački pločnik širine 1,6 m.

(3)	Javna prometna površina kojom se pristupa 
građevini s više od 4 stana mora biti izvedena barem 
u zemljanim radovima i imati najmanju širinu kolnika 
5,5 m i pješački nogostup najmanje širine 1,6 m barem 
s jedne strane ulice. 

(4)	Najveća dozvoljena dužina slijepe ulice iznosi 
200 m. Na završetku ulice potrebno je izgraditi okre-
tište.

(5)	Ulice koje nemaju zadovoljavajući profil s odvo-
jenim kolnikom i pješačkim hodnikom tretiraju se kao 
ostale ulice s posebnim režimom odvijanja prometa.

(6)	Postojeće ulice treba proširiti do širine planira-
nog poprečnog profila prometnice na svim dijelovima 
gdje za to postoje prostorni uvjeti.

(7) Cestovni spoj Općine Martinska Ves u smjeru 
zapada i juga preko područja obuhvata Plana potrebno 
je dodatno istražiti. Slijedom toga prikazani su ucrtani 
koridori za istraživanje moguće trase prometnice. Ovi 
koridori za istraživanje su dodatno važni jer je Općina 
Martinska Ves iskazala interes da se u budućnosti iz-
građenom mrežom odvodnje spoji na sustav odvodnje 
Grada Siska. 

Javni autobusni promet

Članak 66.
(1)	Planom se za javni autobusni promet predviđa 

korištenje sabirnih ulica višeg značaja te ostalih ulica 
ako zadovoljavaju tehničkim karakteristikama.

(2)	U ulicama iz stavka (1) ovog članka Plan omogu-
ćava izgradnju stajališta temeljem detaljnije projektne 
dokumentacije.



Stranica 855Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

(3)	Na ulicama kojima prolaze linije javnog prijevoza, 
Planom se predviđa uređenje autobusnih stajališta ili 
izgradnja ugibališta prema posebnim propisima.

Javna parkirališta

Članak 67.
(1)	Planom se promet u mirovanju rješava izgrad-

njom javnih parkirališta.
(2)	Parkirno mjesto na javnim parkiralištima mora 

biti minimalnih dimenzija 2,5×5,0 m.
(3)	Na javnim parkiralištima treba od ukupnog broja 

parkirnih mjesta osigurati najmanje 5% parkirnih mje-
sta za automobile osoba sa invaliditetom i smanjene 
pokretljivosti, minimalnih dimenzija 3,75×5,0 m, a naj-
manje jedno parkirno mjesto na javnim parkiralištima 
s manje od 20 mjesta. Parkirna mjesta za automobile 
osoba sa invaliditetom i smanjene pokretljivosti trebaju 
biti posebno označena, a ista na javnim parkiralištima 
trebaju biti smještena uz pješačke površine i u blizini 
ulaza u građevinu.

Članak 68.
(1)	Planom su utvrđene površine označene s P na 

kojima se grade javna parkirališta.

(2)	Za parkiranje osobnih vozila kao javno parkira-
lište može se koristiti prostor uz kolnik ostalih ulica, 
kad širina kolnika to omogućava i kada parkiralište ne 
ometa promet i prolaz za pješake i invalide, bicikliste, 
vatrogasna i vozila hitne pomoći te ostala vozila.

(3)	Parkirališne površine treba hortikulturno urediti 
sadnjom visoke i niske vegetacije. Minimalan kriterij 
je jedno stablo na 5 parkirnih mjesta.

Uvjeti za promet u mirovanju

Članak 69.
(1)	Parkirališne i garažne potrebe za pojedine 

sadržaje moraju se riješiti na predmetnoj građevnoj 
čestici pojedinog korisnika prostora. Potreban broj par-
kirališno-garažnih mjesta (PGM) na građevnoj čestici 
građevine ovisi o vrsti i namjeni prostora u građevini, 
a određuje se u skladu sa normativima iz tablice.

(2)	Minimalni broj parkirališnih/garažnih mjesta 
dimenzije 2,5×5,0 m koji se utvrđuje prema veličini 
GBP-a ili broju korisnika (mjesta)/zaposlenika prikazan 
je u slijedećoj tablici:

Namjena građevine Broj mjesta na Potreban broj mjesta

STANOVANJE

Višestambeno 1 stan 1,0

Obiteljsko 1 stan 1,3

UGOSTITELJSTVO

Gostionica - buffet 1,000 m2 GBP 10

Restoran 1,000 m2 GBP 60

OSTALO

Umirovljenički dom 1 stan 0,2

Uredski prostor 1,000 m2 GBP 20

Trgovina 1,000 m2 GBP 30

Kupovni centar 1,000 m2 GBP 50

Banka, pošta, obrt 1,000 m2 GBP 40

Sportske građevine 1 gledatelj 0,30

(3)	Ukoliko ne postoji mogućnost za potreban 
broj parkirališnih mjesta na čestici, a prema uvjetu iz 
prethodnog stavka, uvjet je moguće zadovoljiti sudje-
lovanjem u uređenju javnog parkirališta ili garaže. 

(4)	Iznimno, parkiranje za potrebe pojedinih sadržaja 
omogućuje se u sklopu zelenog pojasa ispred čestice ili 
na posebno označenim uličnim javnim površinama kad 
tehničke mogućnosti to omogućuju, i kada se time ne 
ometa pristup drugim vozilima, vozilima hitne pomoći 
i zaštite od požara, te pješacima i biciklistima, te za 
javne sadržaje koji samo povremeno imaju potrebe za 
većim parkirališnim kapacitetima (groblja, prostori za 
različite manifestacije, športske priredbe i slično).

(5)	Preporuča se da minimalni broj parkirališnih 
mjesta za sve ugostiteljske objekte bude minimalno 
5, neovisno o GBP-u. 

Članak 70.
(1)	Pri određivanju parkirališnih potreba za građevi-

ne ili grupe građevina s različitim sadržajima može se 
predvidjeti isto parkiralište za različite vrste i namjene 
građevina, ako se koriste u različito vrijeme.

(2)	Rekonstrukcija građevina, kojom se povećava 
broj samostalnih uporabnih cjelina ili GBP određene 
namjene, moguća je uz uvjet da se u okviru predmetne 



Stranica 856 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

građevne čestice osigura dovoljan broj parkirališno-
garažnih mjesta prema standardu iz prethodnog članka.

(3)	Postojeće garaže i parkirališno-garažna mjesta 
ne mogu se prenamijeniti u druge sadržaje, ako se 
ne osigura drugo parkirališno-garažno mjesto na istoj 
građevnoj čestici.

(4)	Parkiranje teretnih vozila brutto mase više od 
7,5t na javnim prometnim površinama nije dopušteno.

5.1.2.	Pješačke površine

Članak 71.
(1)	Sustavom pješačkih površina, na području 

obuhvata Plana, utvrđuju se trase pješačkih putova i 
staza.

(2)	Širina pješačkih komunikacija utvrđuje se s 2,50 
m, a iznimno s prostornim ograničenjima s najmanjom 
širinom od 1,50 m.

(3)	Pješačke površine uz kolnike ulica naselja, a 
gdje prostorne mogućnosti to dozvoljavaju, trebaju 
biti minimalne širine 1,6 m, iznimno 1,50 m.

(4)	Kad su površine za kretanje pješaka uže od 
1,50 m (postojeće), u njih se ne smiju postavljati 
stupovi javne rasvjete niti bilo kakve druge prepreke 
koje otežavaju kretanje pješaka.

(5)	U sklopu javnih zelenih i zaštitnih zelenih po-
vršina dozvoljeno je uređenje pješačkih putova.

(6)	Postojeći pješački pravci (šetnice) koji nisu 
ucrtani na grafičkom dijelu Plana, a unutar su plani-
ranih zona, moraju se zadržati na način da ostaju u 
postojećem obliku ili, ako je potrebno, izvode se na 
rubovima zona ili kao rješenje kroz planirani (javni) 
objekt.

5.1.3.	Biciklistički promet

Članak 72.
(1)	Izgradnja i uređivanje biciklističkih staza na 

području obuhvata Plana obavezna je na sabirnim 
ulicama višeg značaja, a predviđa se na svim potezima 
gdje se očekuje intenzivan biciklistički promet i to: 

-	 kao posebne biciklističke staze - odvojeno od 
ulice,

-	 kao dio ulice, fizički odvojen od kolnika,
-	 kao prometnim znakom odvojeni dio kolnika ili 

pješačke staze.
(2)	Širina biciklističkih staza može biti min 1,00 m 

za jedan smjer, odnosno 1,60 m za dvosmjerni promet. 
Ukoliko je biciklistička staza neposredno uz kolnik 
dodaje se zaštitna širina od 0,75 m. Uzdužni nagib 
biciklističke staze ili trake u pravilu ne može biti veći 
od 8 %.

(3)	Kad su glavne gradske ulice ili gradske ulice 
namijenjene za promet biciklima, posebnom vodorav-
nom signalizacijom odvojit će se prostor za taj promet.

5.2.	 Telekomunikacijska mreža

Članak 73.
(1)	Na području Plana zadržava se postojeća 

telekomunkacijska mreža, koja se mora dopunjavati 
sukladno uređenju zemljišta u naselju. 

(2)	Istočnim rubom obuhvata Plana, Ulicom Marija-
na Celjaka, prolazi međunarodni, magistralni i spojni 
svjetlovodni kabel (SVK).

(3)	Svaka postojeća i planirana građevina unutar 
građevinskog područja treba imati osiguran priključak 
na elektroničku komunikacijsku mrežu. Elektronička 
komunikacijska mreža izvodi se podzemno i kroz po-
stojeće prometnice, kao tehnički sigurno i ekološki čisto 
rješenje, a prema rasporedu komunalnih instalacija u 
trupu ceste. Glavni vodovi položeni su u planiranim 
prometnicama. Priključni vodovi mogu se postavljati 
i u drugim trasama kolnih i pješačkih ulica. 

(4)	U slučaju gradnje izvan cestovnog koridora, treba 
se provoditi na način da ne onemogućuje izgradnju na 
građevnim parcelama ili izgradnju drugih instalacija.

(5)	Prilikom gradnje planiranih prometnica potrebno 
je u nogostupu ili u pojasu širine 1m uz njih, osigurati 
koridor za izgradnju TK kanalizacije za uvlačenje TK 
kabela.

(6)	Također je potrebno osigurati (predvidjeti) po-
prečne koridore za prelaze TK kanalizacije na drugu 
stranu kako bi se omogućilo priključenje korisnika na 
obje strane prometnica (ulica).

(7)	Uz postojeću i planiranu trasu omogućeno je 
postavljanje eventualno potrebnih građevina (vanjski 
kabinet – ormarić) za smještaj elektroničke komuni-
kacijske opreme a zbog uvođenja novih tehnologija 
ili pristupa novih operatora, odnosno rekonfiguracije 
mreže.

(8)	Prilikom paralelnog vođenja i križanja kabelske 
kanalizacije sa ostalim instalacijama treba se pridrža-
vati propisanih minimalnih udaljenosti.

(9)	Do svake planirane građevine treba planirati i 
postaviti instalacijsku cijev te je povezati na postojeću 
kabelsku kanalizaciju. Instalacijska cijev se postavlja 
u prometnim površinama i pločnicima PVC cijevima 
profila 110 mm, a privodi do građevina cijevima PEHD 
profila 50 mm. Prilikom gradnje kabelske kanalizacije 
treba koristiti suprotnu stranu ulica u odnosu na elek-
troenergetske instalacije. Kabelski zdenci kao sastavni 
dio kabelske kanalizacije montažnog su tipa, različitih 
veličina s odgovarajućim poklopcima. 

Članak 74.
(1)	Za potrebe pokretne telekomunikacijske mreže 

unutar obuhvata Plana nije predviđena postava anten-
skih stupova i antenskih prihvata koji se postavljaju 
na građevinama.

(2)	Prilikom određivanja položaja samostojećih 
antenskih stupova koji nisu u prostoru obuhvata Plana 
ali na isti prostor imaju utjecaja, potrebno je držati se 
svih uvjeta propisanih člankom 110. GUP-a.

5.3.	 Uvjeti gradnje komunalne  
		infrastrukturne   mreže

Članak 75.
(1)	Gradnja komunalne infrastrukturne mreže u 

pravilu je predviđena u koridorima javnih prometnih 
površina, i to u pravilu u vidu podzemnih instalacija.

(2)	Komunalnu infrastrukturu može se polagati i 
izvan koridora prometnih površina pod uvjetom da 



Stranica 857Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

se omogući nesmetani pristup u svrhu izgradnje i/
ili održavanja, te da se za njeno polaganje osigura 
koridor minimalne širine 1,5 m.

(3)	Prilikom izgradnje prometnica treba prethodno 
položiti sve planirane vodove komunalne infrastrukture.

(4)	Polaganje vodova komunalne infrastrukture 
treba biti usklađeno s posebnim uvjetima građenja 
nadležnih javnih komunalnih poduzeća, a koja će biti 
određena u postupku izdavanja građevinske dozvole.

5.3.1.	Elektroopskrba i javna rasvjeta

Članak 76.
(1)	Elektroenergetska mreža treba biti opremljena 

standardnim elementima, prema uvjetima DP »Elektre« 
Sisak. 

(2)	Planom je, uz postojeće, predviđena izgradnja 
tri nove trafo-stanice. Sve planirane transformatorske 
stanice imaju sljedeće tehničke karakteristike: 20/0,4 
kV. 

(3)	Građevinska čestica predviđena za trafostanicu 
20/0,4 kV mora biti minimalno 9×6 m te imati osiguran 
pristup na javno prometnu površinu minimalne širine 
3,5 m.

(4)	Smještaj planiranih trafostanica na parceli mora 
biti takav da svojim položajem ne ometa preglednost 
u području križanja.

Članak 77.
Posebne uvjete građenja za postupak ishođenja 

građevinske dozvole za trafostanice, u dijelu koji 
se odnosi na primjenu tehničkih propisa iz područja 
elektroenergetike, a na osnovi zahtjeva, utvrđuje elek-
troprivredno poduzeće nadležno za izgradnju, pogon 
i održavanje uređaja za prijenos električne energije.

Članak 78.
(1)	Niskonaponske (NN) i srednjenaponske (SN) 

kabele položiti u kabelsku kanalizaciju postavljanjem 
odgovarajućeg broja cijevi promjera 160 mm (NN) i 
200 mm (SN) između kabelskih zdenaca. Zdenci se 
postavljaju na maksimalnom razmaku 40-50 m, na 
svakom lomu trase i obostrano kod prijelaza ispod 
prometnica.

(2)	Duž trase niskonaponske mreže postaviti sa-
mostojeće kabelske razvodne ormare (SRO-a).

(3)	Mjerna mjesta smjestiti u samostojeće priključne 
mjerne ormare (SPMO-e) i locirati u sklopu ograde 
parcele kupca i javne prometnice.

Članak 79.
(1)	U sklopu ovog Plana predloženo je i rješenje 

javne rasvjete za sve kolnike i pješačke površine. 
Stupovi javne rasvjete postavljati će se na rub pločnika 
ili na rub ceste (gdje ne postoji pločnik). 

(2)	Javna rasvjeta ulica, pristupnih cesta i pješačkih 
staza unutar obuhvata Plana riješiti će se zasebnim 
projektima, koji će definirati napajanje i upravljanje, 
odabir stupova, armatura i žarulja, njihov razmještaj 

u prostoru, te traženi nivo osvijetljenosti. Kako bi se 
smanjio utjecaj onečišćenja okoliša rasipanjem svje-
tlosti, vanjsku rasvjetu prometnica potrebno je izvesti 
zatvorenim, zasjenjenim svjetiljkama. Koristit će se 
isključivo energetski učinkoviti izvori svjetla.

(3)	Rasvijetljenost prometnih površina treba uskla-
diti s klasifikacijom rasvijetljenosti u Preporukama za 
rasvjetu cesta s motornim i pješačkim prometom.

(4)	Napajanje javne rasvjete realizira se iz planira-
nih trafostanica preko zasebnih kabelskih razvodnih 
ormara smještenih uz trafostanicu, u kojima se provodi 
regulacija rasvjete i mjerenje potrošnje. 

(5)	Niskonaponski kabeli javne rasvjete postavljaju 
se u rovu sa drugim SN i NN kabelima.

Članak 80.
Trase koridora vodova elektroopskrbe unutar zone 

obuhvata ovog Plana predviđene su kao informativne. 
Stvarne trase će se izvoditi po fazama izgradnje zone, 
te je u tom slučaju moguće izmještanje dijela trasa 
ukoliko za to postoji tehničko ili ekonomsko opravdanje.

5.3.2. 	Plinoopskrba

Članak 81.
(1)	Plan omogućava opskrbu područja obuhvata 

Plana plinom iz javne plinske mreže, kao što je prika-
zano na kartografskom prikazu 2.B. u mjerilu 1:2000.

(2)	Područje predmetne zone napajati će se plinom 
kao energentom preko redukcijske stanice smještene 
južno od zone obuhvata Plana. 

(3)	Lokalna mreža plinovoda polaže se u sklopu 
površina mreže prometnica u pješčanoj posteljici na 
dubini min 1 m i razmaka min 1 m od ostalih komu-
nalnih instalacija.

(4)	Trase koridora vodova plinoopskrbe unutar zone 
obuhvata ovog Plana predviđene su kao informativne. 
Stvarne trase će se izvoditi po fazama izgradnje zone, 
te je u tom slučaju moguće izmještanje dijela trasa 
ukoliko za to postoji tehničko ili ekonomsko opravdanje.

Članak 82.
(1)	Do izvedbe javne plinske mreže moguće je 

unutar obuhvata Plana osigurati opskrbu plinom iz 
spremnika za ukapljeni plin. 

(2)	Lokalna stanica sa spremnicima UNP-a, inter-
nom mjerno-regulacijskom stanicom, isparivačem i 
odonizatorom, locirati će se u sklopu površine zone 
ili u sklopu građevina.

(3)	Mrežu plinovoda treba izvesti sa karakteristikama 
koje dopuštaju naknadno priključenje na zemni plin.

5.3.3.	Vodoopskrba i odvodnja

Članak 83.
(1)	Infrastrukturna mreža opskrbe pitkom vodom 

te odvodnje otpadnih voda prikazana je na kartograf-
skom prikazu broj 2.C. »Prometna, ulična i komunalna 



Stranica 858 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

infrastrukturna mreža – Vodnogospodarski sustav ». 
u mjerilu 1:2000. 

(2)	U zaštitnom koridoru planiranih instalacija vode 
i odvodnje nije dozvoljena gradnja/montaža nadzemnih 
niti podzemnih građevina.

(3)	Promjeri planiranih kanalizacijskih i vodoop-
skrbnih cjevovoda ovise o pretpostavljenoj gustoći 
naseljenosti, slivnim površinama, vrsti djelatnosti i 
opsegu rada na predmetnom prostoru. Oni će biti 
detaljno obrađeni u projektnim dokumentacijama.

Opskrba pitkom vodom

Članak 84.
(1)	Rješenje vodoopskrbe zone bazirano je na 

uključenju zone u vodoopskrbni sustav grada Siska. 
Opskrba građevina postojećih i planiranih parcela 
predviđena je iz postojećih vodoopskrbnih cjevovoda. 
Vodovodna mreža služiti će za sanitarnu i protupožarnu 
potrošnju. 

(2)	Zonom obuhvata Plana prolazi magistralni vodo-
opskrbni cjevovod NO 300 (315)mm na trasi: Odranska 
- Slavonska - A.T. Mimare - Posavska - J. Bužana - M. 
Celjaka. Prilikom gradnje nastavka Ulice V. Radauša 
potrebno je izmjestiti dio koridora tog cjevovoda, koji 
prolazi po privatnim parcelama u koridor ulice. 

Članak 85.
(1)	Planom se planira gradnja, dogradnja i rekon-

strukcija postojećih vodoopskrbnih cjevovoda, zasunskih 
okana, čvorova hidranata i priključaka radi osiguranja 
potrebnih kapaciteta i proširenje vodovodne mreže u 
cilju kvalitetnije opskrbe pitkom vodom cijelog područja 
obuhvata Plana. 

(2)	Novim cjevovodima potrebno je osigurati dovoljne 
količine vode za normalno odvijanje funkcija svih gra-
devina, i to sanitarnom, tehnološkom i protupožarnom 
vodom.

(3)	Trase vodovodnih cjevovoda usklađene su s 
postojećim i planiranim infrastrukturnim objektima i 
instalacijama prema posebnim uvjetima njihovih kori-
snika. Vodovi vodovodne mreže u principu se polažu u 
zeleni pojas u zoni prometnice, a ukoliko to prostorne 
mogućnosti ne omogućavaju, ispod pješačke staze, 
odnosno u kolnik odmaknuto od pojasa slivnika, pri 
čemu njihov položaj treba biti usklađen sa ostalim 
instalacijama. 

(4)	Cjevovode postavljati na dubini min. 1,5 m u 
odnosu na uređenu kotu terena. Na mjestima gdje će 
biti u neposrednoj blizini, vodoopskrbni cjevovod mora 
biti iznad fekalne i oborinske kanalizacije.

(5)	Dimenzioniranje i određivanje položaja priključka 
odrediti će se na temelju tehničke dokumentacije za 
izvedbu svakog pojedinog sadržaja.

(6)	Na svim novim čvorovima mreže potrebno je 
graditi zasunska okna sa zapornim ventilima.

Članak 86.
(1)	Vodovodne cijevi polagati u rov min. širine 80 

cm. Cijevi polagati na pješčanu posteljicu debljine min. 

10 cm uz zatrpavanje sa strane i 30 cm iznad tjemena 
cijevi. 

(2)	Vodomjerna okna izvesti kao betonska, dovoljnog 
svijetlog otvora da unutar njih stane vodomjer i račva 
za vodoopskrbni vod prema objektima.

Članak 87.
(1)	Prilikom gradnje vodoopskrbne mreže mora 

se predvidjeti vanjska hidrantska mreža za gašenje 
požara u skladu s važećim propisima za projektiranje 
i izgradnju hidrantske mreže za gašenje požara. 

(2)	Maksimalni razmak izmedu dva hidranta iznosi 
80 m, a treba osigurati tlak za propisanu protupožarnu 
količinu od minimalno 0,25 Mpa, što ce se osigurati uz 
uvjet da vodoopskrbna mreža ima najmanji profil DN 
100 mm (za potrebe priključenja nadzemnih hidranata). 
Prije hidranta ugraditi predhidrantske zasune.

Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda

Članak 88.
(1)	Istovremeno s izgradnjom vodovodne mreže 

predviđa se izgraditi i kanalizacija otpadnih voda u 
smjeru lokacije uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda na način propisan od nadležnog distributera i 
u skladu sa Zakonom o vodama i drugim propisima i 
dokumentima iz područja vodnog gospodarstva. 

(2)	Javni sustav odvodnje treba osigurati sve po-
trebne tehničke uvjete za kvalitetnu odvodnju, a sve 
otpadne vode prije ispuštanja u recipijent trebaju biti 
tretirane, tako da se uklone sve štetne posljedice za 
okoliš.

(3)	Rekonstrukcija starijih i dotrajalih kanalizacijskih 
cjevovoda i revizijskih okana, izvršit će se izmjenom 
odgovarajucim materijalima i profilima s tim da se ne 
mijenja prvobitna lokacija istih.

(4)	Kanalizacijska mreža će se izvoditi u koridoru 
cesta i to u kolniku. Sve građevine na kanalizacijskoj 
mreži treba izgraditi sukladno propisima kojima se 
regulira projektiranje i izgradnja ovih građevina. 

(5)	Za odvodnju u novoplaniranim ulicama predvida 
se izgradnja odvodnog mješovitog sustava, zatvorenim 
kanalima. Fekalne se vode iz građevina gravitacijski 
odvode cjevovodima sekundarne ulične kanalizacije 
(za mješovitu odvodnju) i upuštaju u glavne kolektore, 
te se nakon rasterećenja oborinskih voda upuštaju u 
glavne odvodne kolektore, kojim se odvode do uređaja 
za pročišćavanje otpadnih voda. 

Članak 89.
(1)	Predmetno područje u javnom sustavu odvodnje 

Grada Siska pripada slivu »Zeleni brijeg«, u kojem je 
izveden glavni kolektor koji prolazi istočnim rubom 
obuhvata Plana - Celjakovom ulicom u smjeru prema 
jugu te ulazi u glavni odvodni kolektor »GII«. Plani-
rana su još dva nova retencijsko rasteretna kolektora 
(RRK): »Zeleni brijeg« i »Odranska«. 

(2)	Retencijsko rasteretni kolektor (RRK) »Zeleni 
brijeg« je planiran od Ulice Jose Bužana na sjeveru, 
prema Pokupljanskoj ulici do CRK »Kolodvor« u Ko-
munalnoj zoni na jugu u koridoru planirane ulice. 



Stranica 859Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

(3)	Retencijsko rasteretni kolektor (RRK) »Odranska« 
omogućava prikupljanje i transport mješovitih dotoka 
do CRK »Odranski most«, planiranom trasom Odran-
ske ulice od sjevera prema jugu, uz zapadni vanjski 
rub granice obuhvata Plana. Koridor je u neposrednoj 
blizini koridora postojeće trase kanalizacije.

(4)	Za retencijsko rasteretne kolektore planira se 
ugradnja gravitacijskih kanalizacijskih PEHD spiralno 
namotavanih cijevi, profila 40 – 200 cm. 

(5)	Radi redovitog održavanja, kontrole i čišćenja 
kanala, na horizontalnim lomovima, mjestima dotoka, 
te na mjestu priključka planirane kanalizacijske mreže 
i na propisanim udaljenostima od cca 30 do 80 m, 
izvesti će se kontrolna (revizijska) PEHD okna. 

Članak 90.
Ukoliko nije moguće sustav odvodnje u potpunosti 

riješiti kao gravitacijski, moguća je realizacija crpnih 
stanica po potrebi, koje će se realizirati na javnim povr-
šinama, a točno definirano projektnom dokumentacijom.

Članak 91.
U svim postojećim i planiranim ulicama koje nemaju 

izgrađenu kanalizacijsku mrežu treba osigurati koridor 
za izgradnju mreže. Do izgradnje kompletnog sustava 
odvodnje, iste se mogu ispuštati samo u nepropusnu 
sabirnu jamu. Dimenzioniranje sabirnih jama izvršiti 
će se u sklopu glavnog projekta (projekt za građevnu 
dozvolu), a na temelju egzaktnih tehničkih pokazatelja 
(građevinska bruto površina, tehnološko rješenje i 
drugo). Nakon izgradnje kolektora, obaveza korisnika 
sabirnih jama je priključenje na isti.

Članak 92.
(1)	Potrebno je razmotriti pročišćavanje otpadnih 

voda radi mogućnosti ponovne upotrebe u tehnološke 
svrhe (zalijevanje zelenih površina, ispiranje WC školjki 
u sanitarnim čvorovima i dr.).

(2)	Prije izrade tehničke dokumentacije za grad-
nju pojedinih građevina na području obuhvata Plana 
potrebno je ishoditi vodopravne uvjete u skladu s 
posebnim propisima.

(3)	Sve građevine moraju biti priključene na sustav 
javne odvodnje.

Članak 93.
(1)	Zagađene oborinske vode (vode sa prometnica, 

parkirališta i površina optrećenih mastima i uljima) treba 
prije ispuštanja u sustav javne odvodnje pročistiti na 
taložnici i separatoru masti i ulja. 

(2)	Dimenzioniranje taložnica ili separatora masti i 
ulja izvršiti će se u sklopu glavnog projekta (projekt za 
građevnu dozvolu), a na temelju tehničkih pokazatelja 
(građevinska bruto površina, tehnološko rješenje i 
drugo). 

(3)	Na prostoru parkirališnih i manipulativnih po-
vršina potrebno je izvesti separatore mineralnih ulja 
za asfaltirane površine veće od 500 m2 (ekvivalent 20 
parkirališnih mjesta). Iznimno, dozvoljeno je odvođe-
nje oborinskih voda s parkirališnih površina direktno 

na okolni teren samo za parkirališta sa maksimalnim 
kapacitetom do 10 PM za osobna vozila.

(4)	Sve oborinske vode koje se uvode u sustav 
oborinske kanalizacije sa neizgrađenog građevinskog 
zemljišta, zelenih i javno-prometnih površina moraju 
se tretirati preko pjeskolova i slivnika sa ugrađenim 
taložnicama.

(5)	Svi pogoni kod kojih postoji onečišćenje voda, 
obvezni su za svoje otpadne vode izgraditi vlastite 
sustave i uređaje ili ih putem predtretmana dovesti u 
stanje mogućeg prihvata na sustav javne odvodnje. 

(6)	Potrebno je, radi kasnije obrade, organizirati 
prikupljanje komunalnog mulja koji nastaje kao ostatak 
nakon primarnog pročišćavanja voda. 

Članak 94.
Preporučuje sa oborinske vode s krovova zgrada 

prikupljati u posebne spremnike uz odgovarajuće 
pročišćavanje i koristiti za tehnološke potrebe.

6.	 UVJETI UREĐENJA JAVNIH ZELENIH  
	 POVRŠINA

Članak 95.
Javne zelene površine obuhvaćaju tri osnovne 

kategorije:
-	 uređene parkovne javne zelene površine sa 

hortikulturnim rješenjem,
-	 dječja igrališta,
-	 uređene zaštitne zelene površine uz javne 

prometne površine. 

Članak 96.
Za uređenje javnih parkova (Z1) Planom se propi-

suju sljedeći uvjeti: 
-	 postojeće i planirane parkovne površine potreb-

no je održavati, projektirati i uređivati tako da 
oblikovnim obilježjima, hortikulturnim rješenjem, 
opremom i sadržajima zadovolje potrebe gra-
đana, osigurati im pristupačnost, preglednost i 
sigurnost s javne prometne površine te ih opremiti 
prikladnom parkovnom i urbanom opremom, 

-	 parkovne površine potrebno je planirati i uređivati 
primarno sadnjom visokog zelenila, a preostalu 
parkovnu površinu potrebno je planirati i uređivati 
kao nisko raslinje, travnate površine i pješačke 
putove, 

-	 unutar javnog parka dozvoljena je gradnja pje-
šačkih staza, biciklističkih staza; manjih šport-
sko - rekreacijskih površina i igrališta, manjih 
ograđenih dječjih igrališta, sanitarnih čvorova, 
postavljanje fontana, odmorišta i drugih eleme-
nata parkovne i urbane opreme, postavljanje 
spomen obilježja te gradnja manjih građevina 
za javne namjene, paviljona i nadstrešnica, 
pod uvjetom da njihova površina ne prelazi  
5 % površine javnog parka, 

-	 radi odvijanja manifestacija unutar javnog parka, 
moguće je postavljati privremene montažne 
konstrukcije, 



Stranica 860 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

-	 rekreacijske površine potrebno je planirati/
smjestiti na način da ne presijecaju glavne pje-
šačke komunikacije te da se primjereno uklope 
u okolno zelenilo, 

-	 unutar javnog parka nisu dozvoljeni sadržaji i 
programi koji bukom, zauzećem prostora i na-
činom funkcioniranja ometaju osnovnu funkciju 
prostora, a dozvoljeni su sadržaji i programi na 
otvorenom kojima je područje djelovanja priroda, 
zdrav život, životinje i zaštita okoliša (izložbe 
cvijeća, izložbe pasa i slično), 

-	 javni park moguće je planirati/urediti i kao te-
matski park (botanički park, memorijalni park, 
ambijentalni park i slično), 

-	 kod izbora sadnog materijala preporuča se ko-
rištenje autohtonih biljnih vrsta koje uspijevaju 
u ovom podneblju, osim vrsta koje u pojedinim 
godišnjim dobima mogu štetno djelovati na 
zdravlje ljudi, 

-	 kretanje motornih vozila površinom javnog 
parka nije dozvoljeno (osim interventnih vozila), 
a vođenje biciklističkih staza u dijelu šetnica 
potrebno je odvojiti od pješačkih putova, 

-	 na svakih 500 m2 novoplanirane parkovne po-
vršine potrebno je osigurati jedno parkirališno 
mjesto, 

-	 u dijelovima javnog parka potrebno je izdvojiti 
područja za boravak životinja čije je kretanje 
potrebno regulirati posebnim režimom,

-	 ulaze i glavne šetnice javnog parka potrebno je 
opremiti javnom rasvjetom, pazeći pritom da se 
rasvjetna tijela postavljaju na način da osvjet-
ljavaju prvenstveno javnu površinu i površinu 
kojoj je rasvjeta namijenjena te da se rasvjetom 
ne ometa korištenje drugih površina i prostora.

Članak 97.
(1)	Dječja igrališta (Z2), u smislu ove Odluke, razu-

mijevaju uređene i opremljene površine za igru djece 
na kojima je dozvoljena gradnja/uređenje pješačkih 
staza, površina za igru, odmorišta, nadstrešnica/per-
gola te opremanje kvalitetnim i atestiranim elementima 
urbane opreme i spravama za igru djece. 

(2)	Za uređenje dječjeg igrališta Planom se propisuju 
slijedeći uvjeti: 

a) 	najmanja površina novoplaniranog dječjeg igra-
lišta iznosi: 
-	 	 za djecu do 3 godine starosti 50 m2,
-	 	 za djecu od 3 do 6 godina starosti 250 m2, a 

iznimno, u već izgrađenim područjima može 
biti i manja površina, ali ne manja od 150 
m2, 

-	 	 za djecu od 6 godina starosti i više, približno 
500 m2,

b) 	dječje igralište za djecu od 3 do 6 godina mora 
biti ograđeno čvrstom ogradom čija visina iznosi 
najmanje 0,80 m, 

c) 	površina dječjeg igrališta za igru loptom mora 
biti ograđena transparentnom ogradom čija 
visina iznosi 3,0 m, 

d) 	podne površine ispod dječjih sprava moraju biti 
od elastičnih materijala, 

e) 	najmanje 30% površine dječjeg igrališta mora 
biti ozelenjeno niskim i visokim zelenilom.

Članak 98.
(1)	Uređene zaštitne zelene površine uz prometnice 

uređuju se kao travnjaci sa primjenom visoke i niske 
vegetacije formirajući poteze zelenila u formi drvoreda.

(2)	Na tim su dijelovima zelenih površina moguće 
tijekom realizacije Plana manje promjene, kao rezul-
tat pomicanja prometnih koridora, odnosno u slučaju 
potrebe manjeg korigiranja granica okolnih prostora 
druge namjene.

Članak 99.
(1)	Na zaštitnim zelenim površinama (Z) dozvoljava 

se uređenje dječjih igrališta, pješačkih staza, postava 
vrtnih sjenica sa stolovima i klupama te gradnja ko-
munalne infrastrukture.

(2)	Uređenje zaštitnih zelenih površina na području 
obuhvata Plana provodi se primjenom sljedećih uvjeta: 

-	 zaštitne zelene površine imaju ulogu zaštitnog 
ozelenjenog tampona između područja različite 
namjene, 

-	 zaštitne zelene površine potrebno je ozeleniti 
i učiniti dostupnima, 

-	 izbor biljnih vrsta i razinu dostupnosti potrebno 
je uskladiti s karakterom namjene područja pre-
ma kojem se površina uspostavlja kao zaštitna 
zelena površina, 

-	 zaštitne zelene površine uz prometne građevine 
potrebno je ozeleniti sadnjom stablašica čime 
se ujedno provodi i zaštita od buke, 

-	 unutar zaštitnih zelenih površina dozvoljava se 
uređenje pješačkih površina i putova te bicikli-
stičkih staza, postavljanje objekata i uređaja 
javne rasvjete, paviljona i nadstrešnica, manjih 
komunalnih građevina/uređaja (trafostanice, 
crpne stanice, separatori i slično) te ta gradnja 
manjih građevina javne ili ugostiteljske namjene 
pod uvjetom da njihova ukupna površina ne 
prelazi 5% zaštitne zelene površine te ne smije 
biti veća od 500m2, 

-	 sadnja raslinja koje može štetno djelovati na 
zdravlje ljudi nije dozvoljena.

Članak 100.
(1)	Gradnja (interpolacija) novih građevina na jav-

nim zelenim (Z1) i zaštitnim zelanim površinama (Z) 
moguća je samo iznimno, u funkciji osnovne namjene, 
prema programu i normativima osnovne namjene.

(2)	Najveća etažna visina tih građevina može biti 
jedna nadzemna etaža - prizemlje (P).

(3)	Parkirališne potrebe rješavati prema normativima 
ovih Odredbi. Parkirališta i garaže smjestiti, u pravilu, 
na okolnom prostoru, ali ne na štetu uređenih zelenih 
površina. 



Stranica 861Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 101.
(1)	Određeni dio zelenih površina prisutan je i u 

okviru svake pojedine građevne čestice unutar koje 
se uvjetuje uređenje zelenih površina na najmanje 
30% njezine površine kod stambenih i stambeno po-
slovnih građevina, a najmanje 20% površine čestice 
kod građevina gospodarskih i društvenih djelatnosti. 

(2)	Iste treba realizirati prvenstveno uz javnu pro-
metnu površinu. 

7.	 MJERE ZAŠTITE PRIRODNIH I KULTURNO 
- POVIJESNIH CJELINA I GRAĐEVINA I AM-
BIJENTALNIH VRIJEDNOSTI

Članak 102.
(1)	Područja primjene posebnih mjera uređenja i 

zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih vrijednosti pri-
kazana su na kartografskom prikazu br. 3.A. »Uvjeti 
korištenja, uređenja i zaštite površina - Uvjeti korište-
nja« u mjerilu 1:2000. 

(2)	Mjere zaštite prirodnih vrijednosti i posebnosti, 
područja posebnih ograničenja u korištenju te kultur-
no-povijesnih cjelina određene su ovim Planom te 
posebnim zakonima i propisima.

7.1.	 Mjere zaštite prirodnih vrijednosti

Članak 103.
Područje obuhvata Plana ne nalazi se u području 

Planirane zaštite prirodne baštine niti je unutar po-
dručja Ekološke mreže.

7.2. Mjere zaštite kulturno-povijesnih 
cjelina i građevina i ambijentalnih 
vrijednosti

Članak 104.
Na prostoru obuhvata evidentirana je arheološka 

zona gdje su mogući nalazi rimske ceste, ostaci rim-
ske arhitekture (vile rustike) te potencijalna područja 
rimskih nekropola.

Opće odredbe i upravni postupak pri zaštiti 
kulturno - povijesne baštine

Članak 105.
(1)	Odredbe za uspostavu i provođenje mjera 

zaštite i obnove kulturno povijesne baštine proizlaze 
iz relevantnih Zakona i Pravilnika koji se na njih od-
nose (uključujući i sve naknadne izmjene i dopune). 
Propisanim mjerama utvrđuju se obvezatni upravni 
postupci te način i oblici graditeljskih i drugih zahvata 
na arheološkim lokalitetima.

(2)	Posebnom konzervatorskom postupku podliježe 
izvođenje radova na području evidentiranih arheoloških 
nalazišta.

(3)	U skladu s navedenim zakonima kod nadležne 
ustanove za zaštitu kulturne baštine (Ministarstvo 

kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzer-
vatorski odjel u Sisku) potrebno je ishoditi zakonom 
propisane suglasnosti:

a) 	posebne uvjete
b) 	prethodno odobrenje
(4)	Na području evidentiranih arheoloških nalazišta 

obavezna je primjena slijedećih mjera zaštite:
-	 Navedeno evidentirano arheološko nalazište do 

sada nije istraživano ili su istraživanja provedena 
tek djelomično te nisu utvrđene sigurne granice 
rasprostiranja mogućih arheoloških nalaza. Stoga 
se propisuje izrada konzervatorskog elaborata 
na temelju izvedenog arheološkog pregleda 
terena na kojem se zahvat planira. Elaborat o 
izvedenom arheološkom pregledu mogu izvoditi 
pravne ili fizičke osobe koje zadovoljavaju uvjete 
sukladno Pravilniku o arheološkim istraživanjima 
(»Narodne novine«, broj 102/10)

-	 Na temelju izrađenog elaborata na području na 
kojem se utvrdi arheološko nalazište potrebno je 
osigurati arheološki nadzor pri zemljanim rado-
vima. Ukoliko se tijekom nadzora uoče kulturni 
slojevi odnosno arheološki nalazi, investitor je 
na tim pozicijama dužan osigurati provedbu 
zaštitnih arheoloških istraživanja. U slučaju 
nepokretnih nalaza (arhitekture i si.) potrebno 
je povećati iskop zbog definiranja nađene arhi-
tekture nezavisno od dimenzija (širina, dubina) 
koje nalaže tehničko rješenje za izgradnju 
sustava. U slučaju otkrića izuzetno vrijednog 
arheološkog nalaza potrebno je prilagoditi 
(izmijeniti) projekt zbog novonastale situacije, 
a u cilju očuvanja i/ili eventualne prezentacije 
nalaza. Investitor je obvezan arheolozima koji 
će obavljati arheološki nadzor odnosno arheo-
loška istraživanja, dostaviti na uvid svu potrebnu 
tehničku dokumentaciju, te ih pravodobno izvi-
jestiti o početku izvođenja zemljanih radova na 
izgradnji predmetne trase. Troškove arheološkog 
nadzora i istraživanja snosi investitor i obve-
zan je osigurati sve potrebne uvjete za njihovo 
neometano provođenje. Investitor je obvezan 
pravovremeno obavijestiti Konzervatorski odjel 
u Sisku, Ministarstva kulture, I. Meštrovića 28, 
Sisak o početku radova. Temeljem čl. 47. st. 1. 
Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, 
arheološka istraživanja mogu se obavljati samo 
uz odobrenje ovog Konzervatorskog odjela i 
sukladno odredbama Pravilnika o arheološkim 
istraživanjima (»Narodne novine«, broj 102/10).

8.	 POSTUPANJE S OTPADOM

Članak 106.
(1)	Gospodarenje s otpadom na području obuhvata 

Plana provodi u skladu s Programom gospodarenja 
otpadom Grada Siska, Zakonom o zaštiti okoliša 
(»Narodne novine«, broj 80/13), Zakonom o zaštiti 
prirode (»Narodne novine«, broj 80/13) i Zakonom o 
održivom gospodarenju otpadom (»Narodne novine« 
broj 94/13).



Stranica 862 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

(2)	Zbrinjavanje otpada vrši se na području odla-
gališta otpada grada Siska »Goričica«.

(3)	Postupanje s otpadom odvijati u suradnji s nad-
ležnim trgovačkim društvom (»Gospodarenje otpadom 
Sisak«), a na sljedećim načelima:

-	 prikupljanje komunalnog otpada organizirati će 
se na ukupnom području obuhvata Plana,

-	 na svakoj građevnoj čestici osigurava se površina 
za privremeno prikupljanje komunalnog otpada, 
opremljena tako da se na njoj sprječava pristup 
životinjama i kukcima, sprečavanje onečišćenja 
te širenja smrada,

-	 sukladno kao i za grad Sisak, na području 
obuhvata Plana, uspostaviti će se izdvojeno 
prikupljanje korisnog otpada, i to odgovarajućim 
standardnim kontejnerima grupiranim za više 
vrsta korisnog otpada, 

-	 na području naselja obuhvata Plana ne pred-
viđaju se druge vrste sabirališta ili odlagališta 
otpada,

-	 obvezuje se srednje i velike korisnike na po-
sebno prikupljanje ambalažnog otpada; što su 
isti dužni izvršiti do ishođenja uporabne dozvole 
za građevine,

-	 otpad iz iskopa zemlje iskoristiti će se prven-
stveno na licu mjestu za uređivanje građevnih 
čestica i javnih površina,

-	 građevinski otpad od rušenja građevina mora 
se, kao inertni otpad, zbrinuti u okviru deponija 
građevinskog otpada na području grada Siska.

(4)	Na području obuhvata Plana isključuje se svaka 
mogućnost obavljanja djelatnosti koja može proizvesti 
otpad koji emitira ionizirajuće zračenje, ili pak kemijski 
ili biološki toksični otpad, te otpad koji se može svrstati 
u skupinu lakozapaljivih ili eksplozivnih tvari.

(5)	Otpad koji nastaje na površinama gospodar-
ske namjene posjednik te površine posebno odvaja i 
privremeno zbrinjava unutar istih površina te predaje 
ovlaštenoj pravnoj osobi na odvoženje i trajno zbri-
njavanje.

9.	 MJERE SPRJEČAVANJA NEPOVOLJNA  
	 UTJECAJA NA OKOLIŠ

Članak 107.
(1)	Unutar Plana ne mogu se graditi niti planirati 

građevine na način da svojim djelovanjem, neposredno 
ili potencijalno ugrožavaju život i rad ljudi u ovom i 
širem prostoru. 

(2)	Zaštita okoliša provodit će se sukladno važećem 
Zakonu o zaštiti okoliša te važećih Zakona o zaštiti 
od buke, Zakona o zaštiti zraka, Zakona o otpadu, 
Zakona o vodama, kao i drugih zakona i podzakonskih 
propisa donesenih temeljem tih zakona.

(3)	Gradnjom prometnica i režimom prometa te 
uređenjem parkirališta i garaža, potrebno je postići 
primjerenu protočnost prometa uz postizanje dozvo-
ljenih razina emisija u okoliš. 

9.1. Zaštita tla

Članak 108.
(1)	Osnovna mjera zaštite tla provodi se građenjem 

na terenu povoljnih geotehničkih karakteristika, što 
treba provjeriti do smještaja građevina na građevnoj 
čestici.

(2)	Unutar obuhvata UPU-a nije dozvoljen unos 
štetnih tvari u tlo, izravno ili putem dispozicije otpadnih 
voda.

(3)	U cilju zaštite tla potrebno je poduzeti sljedeće 
aktivnosti:

-	 izbjegavati nepovoljne promjene strukture tla i 
spriječiti unošenje štetnih tvari, 

-	 provoditi mjere zaštite tla u skladu s njegovim 
ekološkim korištenjem,

-	 sprječavati oštećenja tla koja uzrokuju eroziju, 
-	 prikupljati i kontrolirano odvoditi oborinske vode,
-	 rekultivirati površine,
-	 obnoviti površine oštećene gradnjom, 
-	 poticati procese prirodnog pomlađivanja visokih 

stabala.

9.2. Zaštita zraka

Članak 109.
(1)	Prilikom zahvata gradnje i tijekom uporabe gra-

đevina unutar UPU-a ne smije se dozvoliti povećanje 
opterećenja zraka, a prema Uredbi o preporučenim 
i graničnim vrijednostima kakvoće zraka (»Narodne 
novine«, broj 48/95,101/96 i 13/11) cilj je očuvanje 
prve kategorije kakvoće zraka.

(2)	U cilju poboljšanja kakvoće zraka određuju se 
sljedeće mjere i aktivnosti na području planiranja i 
uređenja površina unutar Plana:

-	 realizacija planiranih elemenata prometne in-
frastrukture u cilju bolje protočnosti prometa,

-	 održavanje i uređivanje zelenih i ostalih površina, 
i to posebno u zaštitnim pojasevima uz ceste i 
ulice te unutar zona osnovne namjene,

-	 odabir za zaštitu zraka najpovoljnijih dostupnih 
i primjenjivih tehnologija u svim djelatnostima i 
uređajima,

-	 poticanje korištenja čistih energenata, a poseb-
no plina, koji se do realizacije plinske mreže u 
zoni obuhvata Plana može koristiti postavom 
spremnika ukapljenog naftnog plina, 

-	 aktima uređenja prostora osigurati dovoljnu 
količinu zelenila unutar obuhvata Plana u cjelini 
i posebno na svakoj građevnoj čestici.

9.3. Zaštita voda

Članak 110.
(1)	Zaštita voda na području obuhvata Plana pro-

vodit će se primjenom Zakona o vodama (»Narodne 
novine«, broj 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13). 



Stranica 863Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

(2)	Zaštita podzemnih voda se primarno provodi 
pravilnim zbrinjavanjem sanitarno-potrošnih, tehno-
loških i oborinskih voda na prostoru Plana.

(3)	Obvezan je priključak svih građevnih čestica u 
obuhvata Plana na mrežu javne kanalizacije.

(4)	Tehnološke otpadne vode treba, prije ispuštanja 
u mrežu odvodnje komunalnih otpadnih voda, vlastitim 
uređajem na odnosnoj građevnoj čestici, pročistiti do 
razine onečišćenja dozvoljenog za komunalne vode.

Članak 111.
Sve vodotoke, vodne površine, vodne resurse i 

građevine može se koristiti i uređivati u skladu s Pla-
nom upravljanja vodama i Zakonom o vodama, a na 
području obuhvata Plana, građenje se mora uskladiti 
s odredbama Zakona o vodama, te je za bilo kakvu 
gradnju u neposrednoj blizini zaštitnog pojasa vodnih 
građevina, kao i za gradnju objekata, postrojenja ili 
uređaja koji svojim korištenjem mogu nepovoljno 
utjecati na kvalitetu površinskih i podzemnih voda, 
potrebno ishoditi vodopravne uvjete.

Zaštita od štetnog djelovanja voda

Članak 112.
(1)	Zaštita od štetnog djelovanja povremenih opa-

snosti od poplava ili visoke vode, kada može doći 
do plavljenja, ispiranja, podrivanja ili odronjavanja 
zemljišta i drugih sličnih štetnih pojava te poremećaja 
u vodnom režimu, će se uspostaviti za šire područje 
ovog dijela grada Siska temeljem Zakona o vodama, 
a rješava se nasipima uz rijeke koji obrubljuju ovaj dio 
naselja grada Siska.

(2)	Cijelo područje obuhvata Plana je na vodonosnom 
području, koje za vrijeme intenzivnih oborina u procesu 
infiltracije ima visoku razinu podzemne vode, stoga 
je potrebno da se u građevinskim zonama izgradnja 
novih objekata izvodi na izdignutim temeljima, kako 
bi se štete građevinskih oštećenja objekata svele na 
minimum.

(3)	Zaštita od poplava područja obuhvata Plana 
sastavni je dio ukupne obrane od poplava grada Siska.

(4)	Položaj uz rijeku Odru i nasip za obranu grada 
Siska od poplava nalaže potrebu posebnog projektiranja, 
namjene i održavanja građevina, a to su prvenstveno:

-	 sustav kanalizacije izvodi se tako da se spriječi 
plavljenje iz tog sustava na površine naselja i 
građevina, 

-	 osnovne djelatnosti građevine smještavaju se 
na etaže koje su iznad utjecaja poplave.

9.4. Zaštita od buke

Članak 113.
(1)	Mjere zaštite od buke provode se sukladno 

odredbama važećeg Zakona o zaštiti od buke i pod-
zakonskih propisa koji se donose temeljem Zakona. 

(2)	Do donošenja odgovarajućeg podzakonskih 
propisa primjenjuje se Pravilnik o najvišim dopuštenim 
razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave 
(»Narodne novine«, broj 37/90 i 30/09).

(3)	Unutar obuhvata Plana nije dopušten smještaj 
djelatnosti i sadržaja koji predstavljaju izvor nedopu-
štene buke, a dopuštena najviša razina buke određena 
je u slijedećoj tablici:

Namjena prostora
Najviše dopuštene ocjenske razine buke imisije 

LRAeq u dB(A)

za dan(Lday) noć(Lnight)
Samo stambena namjena 55 40

Mješovite, pretežito stambena namjena 55 45

Mješovita, pretežito poslovna namjena sa stanovanjem 65 50

Gospodarska namjena 
(proizvodnja, industrija, skladišta, servisi)

– 	na granici građevne čestice unutar zone buka ne 
smije prelaziti 80 dB(A)

– 	na granici ove zone buka ne smije prelaziti dopu-
štene razine zone s kojom graniči

(4)	Na području obuhvata Plana potrebno je pratiti 
pojave buke, prema kriterijima dozvoljenih razina za 
određene subjekte koji je proizvode. 

(5)	Planom su određene sljedeće mjere sustavnog 
sprečavanja nastanka i ugrožavanja bukom:

-	 potencijalni izvori buke ne smiju se smještavati 
na prostore gdje neposredno ugrožavaju sta-
novanje ili remete rad drugih djelatnosti,

-	 pri projektiranju građevina koje predstavljaju 
potencijalan izvor buke određuju se mjere 
učinkovitog sprječavanja nastanka ili otklanja-
nja djelovanja buke primjenom odgovarajućih 
građevnih materijala, izolacijom prostora s 

povećanom emisijom buke i sl., izvedba pojasa 
zelenila prema izvorima buke.

9.5 	 Zaštita od požara

Članak 114.
(1)	Zaštita od požara provodi se sukladno Zakonu 

o zaštiti od požara (»Narodne novine«, broj 92/10). 
Prilikom projektiranja pojedinog zahvata u prostoru, 
primjeniti propise koji su važeći u trenutku izrade 
projektne dokumentacije.

(2)	Radi sprječavanja širenja požara na susjedne 
građevine, građevina mora biti udaljena od susjednih 



Stranica 864 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

građevina najmanje 4,0 m ili manje, ako se dokaže, 
uzimajući u obzir požarno opterećenje, brzinu širenja 
požara, požarne karakteristike materijala građevina, 
veličinu otvora na vanjskim zidovima građevina i dr, 
da se požar neće prenijeti na susjedne građevine ili 
mora biti odvojena od susjednih građevina požarnim 
zidom vatrootpornosti najmanje 90 minuta, koji u slu-
čaju da građevina ima krovnu konstrukciju (ne odnosi 
se na ravni krov vatrootpornosti najmanje 90 minuta) 
nadvisuje krov građevine najmanje 0,5 m ili završava 
dvostranom konzolom iste vatrootpornosti dužine 
najmanje 1,0 m ispod pokrova krovišta, koji mora biti 
od negorivog materijala najmanje u dužini konzole.

(3)	Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građe-
vina i gašenja požara na građevini i otvorenom prostoru 
građevina mora imati vatrogasni prilaz određen prema 
posebnom propisu, a prilikom gradnje ili rekonstrukcije 
vodoopskrbne mreže potrebno je, ukoliko ne postoji, 
planirati vanjsku hidrantsku mrežu.

(4)	Osobitu pažnju prilikom gradnje posvetiti ruko-
vanju lakozapaljivim materijalima i otvorenom plamenu. 
Prostori i gradevine za skladištenje, držanje i promet 
zapaljivih tekućina i plinova. moraju se projektirati 
sukladno važećim propisima, tehničkim normativima 
i normama, a iznimno, kao i u slučajevima nedostatka 
hrvatskih propisa mogu se primijeniti strani propisi, 
tehnička pravila ili primijenjene znanstvene spoznaje, 
uz prethodno odobrenje Ministarstva unutarnjih poslova.

(5)	Plinske kotlovnice projektirati i izvoditi sukladno 
odredbama važećih propisa kojima se regulira projek-
tiranje i izgradnja plinskih kotiovnica.

(6)	Prilikom određivanja mjesta gdje će se proizvoditi, 
skladištiti ili koristiti eksplozivne tvari na odgovarajući 
način, glede sigurnosnih udaljenosti primijeniti odred-
be važećih propisa kojima se regulira problematika 
eksplozivnih tvari.

(7)	U slučaju određivanja mjesta za poslovne pro-
store za proizvodnju oružja, promet oružja i streljiva 
te popravljanje i prepravljanje oružja, na odgovarajući 
način primijeniti odredbe važećih propisa kojima se 
reguliraju mjere zaštite od požara poslovnih prosto-
rija za proizvodnju oružja, promet oružja i streljiva te 
popravljanje i prepravljanje oružja.

(8)	Ugostiteljske prostore projektirati i izvoditi prema 
odredbama važećih propisa kojima se regulira zaštita 
od požara ugostiteljskih objekata.

(9)	Izlazne putove iz objekta potrebno je projektirati 
i izvesti sukladno važećim propisima kako bi se osi-
gurala evakuacija osoba iz objekata u slučaju nužde.

(10)	 Sustave za dojavu požara projektirati i izvesti 
prema važećim propisima kojima se regulira projekti-
ranje i izvedba istih.

(11)	 Stabilne sustave za gašenje požara projek-
tirati i izvesti prema važećim propisima i uputama 
proizvođača.

(12)	 Skladišta je potrebno projektirati i izvesti 
prema odredbama važećih propisa kojima se regulira 
zaštita skladišta od požara i eksplozija.

(13)	 Prilikom projektiranja i izvedbe elektroener-
getskih postrojenja primijeniti odredbe važećih propisa 
kojima se regulira zaštita od požara i eksplozija istih.

(14)	 Prilikom projektiranja i izvedbe zahvata u 
prostoru gdje se predviđa korištenje zapaljivih tekućina 
i plinova te gdje postoje prostori ugroženi eksploziv-
nom atmosferom, primijeniti odredbe važećih propisa 
kojima se regulira problematika prostora ugroženih 
eksplozivnom atmosferom.

(15)	 Ostale mjere zaštite od požara projektirati 
u skladu s važećim pozitivnim hrvatskim propisima i 
normama koji reguliraju ovu problematiku.

(16)	 Za građevine određene posebnim propisom iz 
područja zaštite od požara potrebno je izraditi elaborat 
zaštite od požara kao podlogu za projektiranje mjera 
zaštite od požara u glavnom projektu predmetnog 
zahvata u prostoru. 

Članak 115.
(1)	Za zahvate u prostoru koji su određeni posebnim 

propisom o gradnji i propisima iz područja zaštite od 
požara potrebno je od Policijske uprave sisačko-mo-
slavačke ishoditi potvrdu da su u glavnom projektu 
primijenjene propisane mjere zaštite od požara.

(2)	Izgradnju i rekonstrukciju građevina i postrojenja 
za skladištenje ili promet zapaljivih tekućina i plinovi-
ma potrebno je provoditi sukladno važećim propisima 
kojima je regulirana navedena problematika.

9.6.	 Zaštita ljudi i dobara

Članak 116.
(1)	Zaštita ljudi i dobara na području obuhvata Plana 

planira, projektira i provodi se primjenom »Procjene 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i drugih dobara 
i okoliša od opasnosti, nastanka i posljedica katastrofa 
i velikih nesreća« za Grad Sisak (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/12).

(2)	Procjenom iz članka 1. ovih odredbi dana su 
polazišta, podaci i postupci potrebiti za zaštitu sta-
novništva, materijalnih i drugih dobara te okoliša od 
prirodnih i tehničko-tehnoloških ugroza.

(3)	Kod gradnje novih građevina i uređenja javnih 
površina potrebno je postupiti sukladno odredbama 
Pravilnika o prostornim standardima, urbanističko-
tehničkim uvjetima i normativima za sprječavanje 
stvaranja arhitektonsko-urbanističkih barijera.

Članak 117.
(1)	Zaštita od posljedica potresa postiže se obve-

znom primjenom udaljenosti građevina međusobno i 
udaljenosti građevina od javnih prometnih površina 
kako to određuje Plan.

(2)	Sprečavanje i ublažavanje oštećenja građevina 
postiže se u postupku njihovog projektiranja i izvođenja 
primjenom protupotresnih propisa za VII i viši stupanj 
MCS ljestvice.

Članak 118.
(1)	Mjere zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih 

opasnosti provode se sukladno Pravilniku o mjerama 
zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u 
prostornom planiranju i uređivanju prostora (»Narodne 
novine«, broj 29/83, 36/85 i 42/86).



Stranica 865Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

(2)	Zaštita od vremenskih nepogoda postiže se 
tijekom projektiranja, izvođenja i održavanja građe-
vina primjenom konstrukcija, oblikovanja te uporabe 
materijala i uređaja koji sprečavaju nepovoljan utjecaj 
visokih i niskih temperatura, vremenskih nepogoda i 
oluja.

(3)	Pri orijentaciji glavnih otvora i pokrova treba 
računati da su na području naselja mogući povremeni 
olujni vjetrovi iz smjerova sjeveroistoka i jugozapada.

(4)	Ozelenjavanje površina provodi se prvenstveno 
autohtonim visokim krošnjastim stablima.

Članak 119.
(1)	Zaštita od tehničko-tehnoloških opasnosti postiže 

se unutar naselja sprečavanjem smještaja građevina i 
djelatnosti koje bi ugrozile stanovništvo i okoliš ovog 
prostora.

(2)	Zaštita od tehničko-tehnoloških opasnosti koje 
bi ugrozile naselja izvorima opasnosti iz susjednih 
područja postiže se primjenom propisa i aktivnosti 
utvrđenih programom takve zaštite za Grad Sisak.

Članak 120.
(1)	Uzbunjivanje i obavješćivanje stanovništva 

u slučaju opasnosti temelji se na Zakonu o zaštiti i 
spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07, 
38/09 i 127/10) te Pravilnika o postupku uzbunjivanja 
stanovništva (»Narodne novine«, broj 47/06).

(2)	Obveza je vlasnika građevina u kojima se 
okuplja veći broj ljudi (npr. škole, prometni terminali, 
sportske dvorane i stadioni, trgovački centri i sl.), u 
kojima se zbog buke ili akustične izolacije ne može 
osigurati dovoljna čujnost znakova javnog sustava za 
uzbunjivanje, da uspostave i održavaju odgovarajući 
sustav uzbunjivanja i obavještavanja njihovih korisnika 
i zaposlenika (razglas, display i sl.), te osiguraju prijem 
priopćenja Centra 112 , o vrsti opasnosti i mjerama 
koje je potrebno poduzeti.

(3)	Mogućnost evakuacije ljudi i pristup interventnih 
vozila osigurava se uvjetima rekonstrukcije postojećih 
i gradnje novih prometnica, određivanjem udaljenosti 
građevina od prometnica i određivanjem visina gra-
đevina te izgradnjom prometne mreže i alternativnih 
pristupa pojedinim građevinama. 

(4)	Dozvoljava se uređenje skloništa kao dvona-
mjenskih građevina, a lokacija i karakteristike poje-
dinog skloništa utvrđuju se uz smjernice i suglasnost 
nadležnog tijela uprave.

(5)	Kod gradnje i uređenja skloništa potrebno je 
postupiti sukladno odredbama Pravilnika o tehničkim 
normativima za skloništa (Službeni list 55/83 preuzet 
Zakonom o standardizaciji, »Narodne novine«, broj 
53/91) te Pravilnika o kriterijima za određivanje gra-
dova i naseljenih mjesta u kojima se moraju graditi 
skloništa i drugi objekti za zaštitu (»Narodne novine«, 
broj 2/91).

10.		 MJERE PROVEDBE PLANA

Članak 121.
(1)	Realizacija i provođenje Plana vršit će se eta-

pno, vezano uz potrebe uređenja urbanog područja 

te pripremanje za izgradnju i opremanje komunalnom 
infrastrukturom pojedinih lokacija unutar područja 
obuhvata Plana.

(2)	Način i dinamiku provedbe ovog Plana utvrdit 
će tijela Grada Siska, a zavisit će o prioritetima koji 
će se utvrditi, obavezama preuzetim temeljem njego-
vih odredbi, te vrstama i karakteristikama zahvata u 
prostoru.

(3)	Ostvarivanje ciljeva razvoja i koncepcije ko-
rištenja prostora provodit će se kroz trajno praćenje 
stanja u prostoru obuhvata ovog Plana.

Članak 122.
(1)	Ostvarenje prikladne više razine opremljenosti 

prostora na području obuhvata Plana provodi se ele-
mentima urbane opreme, kao što su elementi vizualnih 
komunikacija, informativni panoi, javna rasvjeta, par-
kovne klupe uz pješačke površine, koševi za otpatke 
te drugi elementi urbane opreme.

(2)	Svi elementi urbane opreme moraju se uklopiti 
u okolni prostor i pridonijeti njegovoj prepoznatljivosti.

Članak 123.
Unapređenje stanja u prostoru obuhvata Plana 

provodit će se trajnim praćenjem njegove provedbe te, 
prema potrebi, izradom izmjena i dopuna dokumenata 
prostornog uređenja u skladu s posebnim propisima.

Članak 124.
Posebne uvjete građenja koji nisu navedeni u Planu 

utvrdit će nadležna tijela državne uprave, odnosno 
pravne osobe s javnim ovlastima kada je to određeno 
posebnim propisima, a obzirom na detaljni program 
izgradnje i uređenja pojedine građevne čestice.

C.	 ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 125.
Sukladno članku 188. Zakona o prostornom uređe-

nju (»Narodne novine«, broj 153/13) postupci izrade i 
donošenja dokumenata prostornog uređenja započeti 
po odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 
50/12 i 55/12) do stupanja na snagu Zakona o prostor-
nom uređenju dovršit će se po odredbama Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji i propisa donesenih na 
temelju tog Zakona.

Članak 126.
Paralelno s postupkom izrade i donošenja Plana 

vođen je postupak stavljanja izvan snage Provedbenog 
urbanističkog plana »Zgmajne III« (»Službeni vjesnik 
u Sisku«, broj 41/88) pošto se radi o planovima istog 
prostornog obuvhata.

Članak 127.
Daljnju provedbu ovog Plana pratit će nadležne 

službe Grada Siska.



Stranica 866 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

Članak 128.
(1)	Ovom Odlukom utvrđuje se šest (6) izvornika 

Urbanističkog plana uređenja »Zgmajne - Sjever« u 
Sisku potpisanih od predsjednika i ovjerenih pečatom 
Gradskog vijeća Grada Siska.

(2)	Jedan izvornik čuva se u pismohrani Grada 
Siska, dva izvornika zajedno s ovom Odlukom dostav-
ljaju se nadležnom tijelu za graditeljstvo i prostorno 
uređenja Grada Siska, a po jedan izvornik zajedno s 
ovom Odlukom dostavlja se:

-	 Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja 
Republike Hrvatske, Zagreb;

-	 Županijski zavod za prostorno uređenje Sisačko 
- moslavačke županije;

-	 Jurcon projekt d.o.o.

Članak 129.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-01/13-01/10
URBROJ: 2176/05-02-14-111
Sisak, 5. prosinca 2014. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Ivan Đumbir, v. r.



Stranica 867Broj 29/2014. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 868 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 29/2014.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2014. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.




